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مصالحه با غول 
بدقول کره ای 
گوشی‌های سامسونگ 
مجوز اینترنت پرسرعت 

را به ایران دادند

نگین باقری|اگر به علامت اینترنت بسته‌ای خود 
روی گوشی دقت کرده باشید، معمولا با نشانه 
4g ،3g  یا گاهی LTE  نمایش داده می‌شود. 
حالا دیروز شرکت کره‌ای سامسونگ رسماً تأیید 
کرد که از اواخر سال جاری میلادی، در ایران و 
خاورمیانه شبکه 5g روی گوشی‌های این شرکت 
در ایران فعال می‌شود. این خبر را برای اولین بار 
وبسایت »دیجیاتو« منتشر کرد. این موضوع دقیقا 
چه معنی می‌دهد؟ یعنی آن علامت اینترنت در 
گوشه موبایل قرار است دیگر به 5gتبدیل شود و 
سرعت شما یک پله افزایش یابد. ممکن است با 
این خبر اول خیلی خوشحال شوید اما بگذارید 

شرط و شروط آن را همین حالا روشن کنیم.
مشکل اصلی اول ما این است که هنوز هم شبکه 
5G در ایران پوشش گسترده‌ای ندارد. ایرانسل و 
همراه اول هرکدام هزار سایت دارند که می‌تواند 
اینترنت ‌5g را پوشش دهد. یعنی از 40 هزار 
سایتی که همراه اول در کل کشور دارد هزار 
منطقه آن این سرعت را ساپورت می‌کند. برای 
مثال نزدیک به محدوده دفتر اصلی همراه اول 
یا کتابخانه ملی این سرعت را پوشش می‌دهد. 
حالا در این مناطق چه افرادی می‌توانستند از 
این امتیاز بهره ببرند؟ آنهایی که گوشی با این 
قابلیت داشته باشند. ربطی به جدید یا قدیمی و 
ارزان یا گران بودن آن هم ندارد. مثلا یک گوشی 
شیائومی قدیمی می‌تواند در این سایت‌ها به 
5g برسد. افراد تا امروز باید تنظیمات گوشی 
را روی حالتی قرار می‌دادند که آنتن گوشی 
به صورت خودکار مطابق با آن منطقه سرعت 
را تقویت کند. حالا با فعال شدن نسل پنجم 
روی گوشی‌های سامسونگ قرار است به جز 
گزینه‌های 3g  و 4g ، با آپدیت‌های رابط کاربری 
One UI یک مورد 5g  هم در گوشی‌ موبایل 
سامسونگ ایرانی‌ها اضافه ‌شود. البته طبق این 
خبر، این اتفاق قرار است به تدریج رخ دهد 
اما حتی تدریجی بودن آن از اهمیت خبر کم 
نمی‌کند. چرا که سامسونگ سهمی 60 درصدی 

در بازار موبایل کشور دارد. 

  جلسات از خرداد شروع شده بود
این پیشرفت هم گویا مرهون مذاکرات ایران و 
کره است. امیر لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی در یکی از شبکه‌های 
اجتماعی داخلی نوشت ۹۱ درصد گوشی‌های 
5G سامسونگ در ایران غیرفعالند. یعنی از این 
60 درصدی که سامسونگ در ایران قبضه کرده، 
91 درصد امکان استفاده از شبکه‌های 5G ایران را 
ندارند. رگولاتوری ایران جلسات خود را با نماینده 
سامسونگ از خردادماه شروع کرده بود. تا پیش 
از این عمدتاً برندهای چینی قابلیت استفاده از 
شبکه 5G ایران را داشتند اما حالا می‌توان انتظار 
داشت سامسونگ در آپدیت‌های بعدی، امکان 
استفاده از شبکه‌ 5G ایران را فعال کند. در کدام 
مناطق؟ پوشش 5G فعلا مسئله اصلی اپراتورها 
خواهد بود. در حال حاضر پوشش شبکه 5G تنها 

در تعداد بسیار ناچیزی از شهرها فعال شده.

  ارزشش را داشت؟
اگر برایتان سوال شده که مگر فرق این دو 
سرعت چقدر است، باید به خاطر بیاورید که 
مثلا 10 سال پیش وقتی هنوز سرعت اینترنت 
3g بود، ما امکان تماشای آنلاین ویدئو، تماس 
تصویری شرکت در وبینار یا جلسه آنلاین در 
خیابان، کوچه، پارک و بقیه فضاهای عمومی 
نداشتیم. با اینترنت 5G می‌توان به سرعت‌هایی 
تا 10 گیگابیت بر ثانیه فکر کرد. تفاوت بعدی 
اینترنت 4G و 5G، در زمان تأخیر آنهاست. 
زمان تأخیری که اینترنت‌های 4G دارند چیزی 
برابر تا 40 تا 60 میلی ثانیه است اما این زمان 
تأخیر در اینترنت‌های 5G برابر حداکثر 10 

میلی ثانیه است. ادامه در صفحه 03

سرگذشت ویدا
روایت دست اول از 

همسر اینفلوئنسر مشهوری 
که از دست رفت

فاطمه شیخ علیزاده| »سرش را روی پایم گذاشته بود و 
به سختی نفس می‌کشید. بی‌حال بود اما هنوز می‌توانست 
حرف بزند.گفت من همه را می‌بخشم اما کسانی را که در 
فضای مجازی پشت سرم صحبت کردند هرگز نمی‌بخشم.«

آبراهام خواننده و بلاگر مشهور که این روزها به خاطر مرگ 
همسرش ویدا نامش بیشتر از همیشه بر سر زبان‌ها افتاده 
است در شرح زندگی کوتاهش با ویدا این جمله را می‌گوید.

شوهر ویدا که این روزها در فضای مجازی مورد هجمه عده 
زیادی از کاربران قرار گرفته است ساعتی با خبرنگار ما به 

گفت‌وگو می‌نشیند.
آبراهام در حالی که اشک می‌ریزد ادامه می‌دهد:»در فضای 

مجازی به راحتی می‌شود با یک کامنت آدم کشت.«
بعد انگار افکار او می‌لغزد در روزهای زندگی مشترک 
کوتاهش:»خیلی وقت‌ها شب که خوابم می‌برد بعد از چند 
ساعت از خواب می‌پریدم و متوجه می‌شدم همسرم بیدار 
است. سرش در گوشی بود و اشک می‌ریخت و کامنت 
کسانی را که به او فحاشی کردند پاک می‌کرد.حالا همان 
افرادی که یک روز نه چندان دور ویدا را مورد قضاوت 
قرار دادند برای من کامنت منفی می‌گذارند و در حال 
قضاوت‌های نابجا در مورد من هستند. عده‌ای من را مقصر 
مرگ همسرم می‌دانند در حالی که او خودش قبل از فوتش 
با پیج فیک کامنتی برای من گذاشته و در آن نوشته بود که 

هرگز نباید به خاطر مرگش خودم را سرزنش کنم.«

  ویدا که بود؟
ویدا نام دختر 22 ساله‌ای است که یک خواننده رپ و بلاگر 
مشهور فضای مجازی بود. عصر روز دوشنبه یازدهم تیرماه 
امسال خبر خودکشی خانم بلاگر مشهور تهرانی در فضای 
مجازی پیچید و ساعتی بعد این خبر به تائید بازپرس 
جنایی رسید. این خانم بلاگر جوان ویدا نام داشت که همسر 
پیمان آدیداس بود. همین یک سال پیش بود که خبر فوت 
بلاگر معروف تهرانی به نام پیمان کوچکی ملقب به پیمان 

آدیداس سر تیتر اخبار حوادث قرار گرفت.
پیمان آدیداس جوان 27 ساله‌ای بود که در فضای مجازی 
او را به نام خالق سوسماس می‌شناختند و کلیپ‌های طنز 
او که عمدتا به همراه همسرش به نام ویدا منتشر می‌شد در 
میان کاربران اینستاگرام به حدی طرفدار پیدا کرد که رقم 

فالوئرهای او را به بیش از یک میلیون نفر رساند.
علت مرگ پیمان سکته قلبی اعلام شد و بعد از اینکه این 
مرد جوان به کام مرگ فرو رفت طرفداران او در بدرقه‌ای 

باشکوه مراسم ترحیمش را انجام دادند.
در همه این مراسم ویدا همسر پیمان صاحب عزا بود و بعد 
از فوت شوهرش در استوری‌ها و کلیپ‌هایی که در فضای 

مجازی منتشر می‌کرد یاد پیمان را زنده نگه می‌داشت.
البته شهرت ویدا تنها به این دلیل نبود که او همسر پیمان 
بود بلکه او یک خواننده رپ بود که صفحه شخصی او نیز در 

اینستاگرام بیش از یک میلیون فالوئر داشت.

او با گذشت یک سال از فوت شوهرش با یکی از دوستان 
نزدیک پیمان به نام آبراهام ازدواج کرد که آبراهام نیز یک 
خواننده و بلاگر مشهور است. زمانی که او در اینستاگرام 
تصاویری از زندگی جدیدش منتشر کرد کاربران و طرفداران 
او از تصمیم زودهنگامش برای ازدواج مجدد شوکه شده 

بودند و برخی افراد واکنش‌های تندی نشان دادند.

  خودکشی ویدا
ظهر یازدهم تیرماه خبر خودکشی ویدا طرفداران او را 
شوکه کرد. رسیدگی به این موضوع با اعلام از سوی ماموران 
کلانتری تجریش در دستور کار موسی رضازاده بازپرس 

کشیک قتل پایتخت قرار گرفت.
در بررسی‌های ابتدایی مشخص شد اخیرا ویدا به همراه 
آبراهام به شمال سفر کرده بودند اما به دلیل اختلافاتی که 

داشتند در میان راه از یکدیگر جدا شده بودند.
ویدا به دلیل فشار روحی ناشی از اختلاف با شوهرش روز 
حادثه در استوری اینستاگرام خود به مخاطبانش اعلام کرد 
که یک سورپرایز برای آنها دارد و در استوری بعدی عکس 
قرص برنج گذاشت. سپس او با مراجعه به شوهرش در خانه 
یکی از اقوام آبراهام واقع در تجریش؛ با مصرف قرص برنج 
به زندگی خود پایان داد. رسیدگی به این پرونده برای طی 
روال قانونی در دستور کار بازپرس شعبه یازدهم دادسرای 

جنایی تهران قرار دارد. ادامه در صفحه 13

انگار بسته شدن ثبت سفارش 
چندان هم شایعه نبود!

گزارش تخلفات دو مسئول وزارت صمت به دادگستری تهران  صفحه 05

امپراطوری نفسگیر  گرما   در  تهران
نگاهی به دلایل گرمای بی‌سابقه که پایتخت و دیگر‌نقاط ایران را فراگرفته صفحه 03 

280میلیارد تومان
با ویوي  ابدی جنگل

درباره ویلاهای امیردشت مازندران‌که این 
روزها صدای زیادی به راه انداخته‌اند صفحه 06

دستگیری   پسر آقاجان 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

ایده های افراطی علیه شورا 
 درباره شیوه‌های انتخاب وزیر‌،‌ زندگی 

روزمره و فیلم‌های خوب صفحه 04

 درست لحظه‌ای که هیچ امیدی به ادامه زندگی 
نیست، ناگهان سروکله یک الاغ پیدا می‌شود! ماجرا 
از این قرار است که راشل به آخر خط رسیده؛ اقتصاد 
دچار رکودی بزرگ شده و کسب‌وکارش کم‌رونق 
شده. راشل گرچه یک هنرمند موفق بوده با آثاری 
پرطرفدار اما حالا احساس شکست دارد. زندگی را 
چطور بگرداند؟ بدهی‌های خانواده را چطور پرداخت 
کند؟ چه آینده‌ای در انتظارشان است؟ اما درست زمانی 
که هیچ کورسوی امیدی دیده نمی‌شود، سروکله یک 
الاغ در ملک روستایی راشل و همسرش در تگزاس 
پیدا می‌شود. البته اصلًا زمان مناسبی برای رسیدگی 
به یک الاغ نیست؛ آن هم الاغی زخمی و ترسیده و 
بیمار! هرچند راشل نمی‌تواند این خر بیچاره را به حال 
خود رها کند. بنابراین به همراه همسرش یک هفته 
به دنبال صاحبش می‌گردد و باز هم بی‌فایده است. 
حالا اسمی هم برای الاغ انتخاب کرده‌اند؛ فلش! گرچه 
نگه‌داشتن فلش در چنین شرایطی اصلًا منطقی نیست 
اما خیلی زود پس از آنکه راشل و خانواده‌اش تصمیم به 
نگهداری خر می‌گیرند، معلوم می‌شود این الاغ دقیقاً 
همان موجودی‌ست که خانواده به آن احتیاج دارد! 
چون حضور فلش باعث تغییراتی عجیب بین روابط 
خودشان و دیگران می‌شود. حالا خواننده باید خودش 
را آماده کند برای تغییر موقعیت‌ها. چون نویسنده قرار 
است شما را عاشق یک الاغ کند! درست است که با 
رمان انگیزشی مواجه خواهید بود اما به هر حال این 
نوع رمان‌ها هم بخشی از نیاز مخاطب است. ضمن 
اینکه قهرمانی که نویسنده انتخاب کرده، جالب است. 
چون عشق و اشتیاق به یک الاغ در خانواده‌ای درگیر 
فقر، بیماری و ناامنی، قرار است زندگی را به سمت 
دیگری ببرد. راشل این اتفاق را با شوخ‌طبعی خاص 
خودش تعریف می‌کند؛ طوری‌که دل‌تان می‌خواهد 
قوانین شهری را نادیده بگیرید و دست‌کم یک بار هم 
شده بین روزمرگی‌ها، الاغ داشته باشید! نویسنده در 
این رمان که نامش »فلش« است، بدون آنکه بخواهد 
موعظه کند یا متکبرانه حرف بزند، به نظر می‌رسد 
همراه با شوخ‌طبعی توانسته جهان‌بینی ساده‌اش را 
بسط بدهد. او خودش در 35 سالگی یک نقاش حرفه‌ای 
بوده و تاکنون 6 کتاب نوشته و از ‌50سالگی گویندگی 
را آغاز کرده. در 56 سالگی هم مربی مهارت‌های زندگی 
و خلاقیت شده. خانم راشل آنه ریچ بر این باور است که 
هیچ‌گاه برای رفتن به سمت تحقق رؤیاهایی که در سر 
داریم دیر نیست. فلش هرگز راشل را ترک نکرد و راشل 
با الهام از او توانست کسب‌وکار هنری خود را رونق داده 
و هنر داستان‌گویی‌اش را تقویت کند. او از بینش‌هایی 
که در قلمرو حیوانات کشف کرده، برای درک و تقویت 
ارتباطات میان کارکنان در محیط‌های سازمانی 
بهره‌ می‌برد. از درس‌هایی که راشل به آنها اشاره می‌کند 
می‌توان به این موارد اشاره کرد: »خدمتگزار باشید«، 
»دنبال کردن هدف، ترس را از بین می‌برد«، »جایی که 
میوه ریخته توقف کنید«، »راز فراوانی در شکرگزاری 
است«. »فلش« همچنین مورد نظر سینماگران هم قرار 
گرفته و امسال خبر رسیده قرار است بر اساسش فیلمی 
سینمایی بسازند. رمان »فلش« از سوی انتشارات 
هیرمند با ترجمه عطیه سادات میرخانی ترجمه و 

منتشر شده است.

الاغت را قورت بده!

ستون‌چهارشنبه
یاسر نوروزی

 قيمت 10000 تومان

  عکس یک
     آیین اختتامیه رویداد وجایزه ملی حاج عبدالله والی، سه‌شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۳ با 

حضور محمد مخبر، سرپرست نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
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مصطفی آرانی  
             هفت ‌صبح

 اینجا در بیروت دمای هوا ۳۸ درجه 
احساس می‌‌شود و رطوبت ۶۵ درصد 
است. خبرها از تهران اما حاکی است که 
همین دما و بلکه بالاتر در حال احساس 
است با رطوبتی نزدیک به ۱۳ درصد. چه 
شده؟ چرا هوا این قدر گرم شده است و 

این وضعیت تا کی ادامه دارد؟
مقصر ماجرا سه پدیده آب و هوایی 
هستند. یک سیستم هوای پرفشار، یک 
گنبد حرارتی و یک جزیره حرارتی. این‌ها 

یعنی چه؟
1   سیستم هوای پرفشار: فکر کنید یک نفر 
آن بالای زمین ایستاده و با قدرت هرچه تمام‌تر 
هر چه نفس دارد به سمت ما شلیک می‌کند. 
این یک مثال ساده برای هوای پرفشار است. 
کمی علمی‌ترش این است که در لایه‌های 
بالاتر جو، هوا سردتر است. وقتی چیزی سردتر 
باشد، مولکول‌های آن به هم نزدیک می‌شوند 
)مثل خود ما آدم‌ها(. وقتی چنین اتفاقی بیفتد 
چگالی و وزن هوا بیشتر می‌شود و آن هوا سردتر 
می‌شود. خیلی اگر برایتان سخت باشد؛ تصور 
کنید که وقت سرما تعداد دانش‌آموزان در 
نمازخانه مدرسه بیشتر است چون هر کسی هم 
که در حیاط باشد، برای اینكه گرم‌تر شود وارد 

نمازخانه می‌شود. 

2    گنبد حرارتی: ما در جنوب کشور حدود 
دو هزار کیلومتر ساحل داریم. با خلیج فارس و 
دریای عمان. در فصل تابستان که هم ساعت روز 
بیشتر است و هم خورشید به زمین نزدیک‌تر 
است و در نتیجه هوا گرم‌تر است، گرما از این 

آب‌ها و نیز از خود زمین به سمت بالا می‌رود. 
چرا به سمت بالا می‌رود؟ طبیعی است چون 
مولکول‌ها از همدیگر فاصله می‌گیرند و وزن 

هوا کم می‌شود. 
وضعیت وقتی به یک فاجعه تبدیل می‌شود که 
هوا خیلی گرم شود و این توده پرحجم هوای 
گرم به آن سیستم پرفشار بخورد. در این شرایط 
عملا یک گنبد حرارتی شکل می‌گیرد و هوای 
گرم درون این گنبد هی می‌چرخد و می‌چرخد. 
برای همین هم هوا حتی در شب‌ها هم خنک‌ 
نمی‌شود. در بامداد سه‌شنبه هوای تهران تا 
ساعت ۳ صبح، ۲۵ درجه سانتیگراد بوده است. 

3   جزیره حرارتی: در تهران یک وضعیت 
ویژه هم به وجود آمده و آن یک جزیره حرارتی 
است. جزیره حرارتی در شهرهای بزرگ به 
وجود می‌آید. به خاطر تراکم ساختمان‌هایی که 
معمولا با بتن و سیمان ساخته شدند، حرکت 
وسایل نقلیه، تعدد وسایل خنک‌کننده داخل 
ساختمان‌ها که طبعا هوای بیرون را گرم‌تر 
می‌کنند و البته کاهش سطح پوشش گیاهی. 
دمای داخل یک خودروی زیرآفتاب، در ۶۰ 
دقیقه از ۲۶ درجه به ۵۰ درجه سانتیگراد 
می‌رسد. فکر می‌کنم همین فکت کافی باشد 
تا ببینید که در شهرها، چرا ما اینقدر وضعیت 

بدتری از گرما داریم. 

4    نقشه هواشناسی به خوبی نشان می‌دهد 
اتفاقی که این هفته در ایران افتاده ترکیبی 
از گنبد حرارتی است که بالای خلیج فارس 
وجود دارد و اتفاقی که در تهران افتاده یک 
جزیره حرارتی که در این شهر ساخته شده 
است. تابش نور خورشید این هفته دمای هوا در 
خلیج فارس را تا ۶۵ درجه سانتیگراد بالا برده 

است. می‌دانید یعنی چه؟ داغ‌ترین جکوزی که 
تاکنون رفتید با آب ۴۲ درجه بوده است. 

5   نکته بدتر در مورد تهران اینکه 
جزیره‌ حرارتی آن طبق تحقیقات، رفته 
رفته هم گسترش پیدا کرده و هم به سمت 
جنوب غرب تهران رفته است. جنوب 
 غربی تهران یعنی مثا منطقه شهریار. 
خب جالب است بدانید که ما در قدیم یک باد 
مطبوع تابستانی داشتیم به نام باد شهریار 
در تهران که هوا را قدری خنک می‌کرد ولی 
برنامه‌ریزی مدیریت شهری برای تبدیل جنوب 
غربی تهران به یک بخش صنعتی در کنار تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی )فقط در شهریار طی 
بیست سال 21/5 درصد از کل اراضی مسکونی 
در اراضی کشاورزی سابق ساخته شده است( 
باعث شده که دیگر چنین بادی هم یا وجود 
نداشته باشد یا اینکه اثر قبلی را نداشته باشد. 
)دیروز البته تهران باد ۸ کیلومتر بر ساعت را 
ثبت کرده بود که تقریبا برابر میانگین سرعت باد 
در تابستان است ولی ظاهرا این باد دیگر تاثیر 

سابق را ندارد(

6   این وضعیت تا کی ادامه دارد؟ هواشناسی 
می‌گوید تا حدود یک هفته دیگر. به عبارتی 

به نظر هواشناسی تا حوالی ۱۰ مرداد، کشور 
و نیز تهران بدترین وضعیت گرمایی خود را 
تجربه خواهد کرد و پس از آن دما رفته رفته 
بهتر خواهد شد ولی خب باید فکری به حال 

خودمان بکنیم. 

7    اردیبهشت سال ۱۳۹۸، سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران برای 
اولین بار با همکاری سازمان هواشناسی کشور 
نقشه‌های تغییرات میانگین دمای سالیانه شهر 
تهران طی نیم قرن اخیر را منتشر کرد. نقشه 
دمایی سال‌های ۴۶ و ۴۷ تهران نشان می‌دهد 
نصف شهر تهران در این سال‌ها به طور میانگین 
از دمای زیر ۱۵ درجه سانتیگراد بهره‌مند بوده، 
اما در سال‌های ۹۷ و ۹۶ تنها نزدیک به یک دهم 
شهر تهران از هوای زیر ۱۵ درجه سانتیگراد 
بهره‌مند شده است. این وضعی است که بخواهیم 
یا نخواهیم، خوشمان بیاید یا نه، خودمان برای 
خودمان درست کردیم. پارسال اعلام شد که 
۱۰ میلیون کولر گازی در ایران روشن می‌شود. 
کولرهایی که نه فقط به خاطر مصرف برق، بلکه 
به خاطر گازی هم که مصرف می‌کند عامل 
گرمایش بیشتر زمین است. تا این نحوه مصرف ما 
وجود دارد، از این گنبدها و جزیره‌های حرارتی تا 

دلتان بخواهد خواهیم داشت. 

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه‌قضائیه 
ديروز )سه‌شنبه( دوم مردادماه در 
نشست خبری به پرونده‌هایی چون پرونده 
موسسه مضاف، چای دبش، شهرداری و .. 
پرداخت. اینجا بخش‌هایی از صحبت‌های 
او را در خصوص مهم‌ترین پرونده‌های 

قضایی روز بخوانید:
   )در رابطه با آخرین وضعیت پرونده 
کوروش کمپانی(: این پرونده حدود هفت‌هزار 
شاکی دارد که در دادسرای ناحیه۵ تهران در 
حال رسیدگی است. اموالی از متهم در کیش، 
اصفهان و کشور امارات شناسایی شده بود 
که توقیف شدند. به محض فروش اموال از 
طرف بانک‌های طرف حساب، مطالبات مردم 
پرداخت می‌شود. اقدامات بین‌المللی برای 
دستگیری متهم از طریق پلیس اینترپل در 

حال انجام است.
   پرونده‌اي که به اتهام کلاهبرداری 
ارز دیجیتال در سال ۱۴۰۱ در دادگستری 
استان قزوین تشکیل شد، سه متهم 
داشت؛ از بین سه متهم، دو نفر از متهمان 
بلافاصله شناسایی و دستگیر شدند که پس 
از تحقیقات با اخذ تامین مناسب آزاد هستند. 
متهم سوم که به عنوان متهم اصلی از او یاد 
می‌شود، از همان ابتدا با وجود ایرانی‌بودن در 
خارج از کشور سکونت داشته و اکنون متواری 
محسوب می‌شود و پیگیری‌ها برای استرداد 

وی ادامه دارد.
   )در مورد آخرین روند رسیدگی به 
پرونده وزیر سابق جهاد کشاورزی در 

مورد نهاده‌های دامی(: این پرونده پس 
از رسیدگی بدوی منجر به محکومیت وزیر 
سابق جهاد کشاورزی شد که رای صادره پس 
از اعتراض او در دادگاه تجدیدنظر تایید شد. 
پس از بررسی، درخواست اعمال ماده ۴۷۷ 
نسبت به این پرونده رد شد و پرونده عینا اعاده 
به دادسرای تهران برای اجرای حکم شد که 
اکنون در مرحله اجرای حکم قرار دارد. در 
پرونده چای دبش نامبرده هنوز محکوم نشده 
است، اما احضار و تفهیم اتهام شده است و 
اکنون برای او قرار صادر شده و در آن پرونده 

نیز با قرار آزاد است.
   )درباره آخرین وضعیت پرونده فساد 
در فوتبال(: در راستای رسیدگی به فساد 
در باشگاه مس رفسنجان برای چند نفر از 
مسئولان باشگاه و لیگ، کمیته داوران و 
گزارشگران ورزشی پرونده تشکیل و تفهیم 
اتهام شدند که اکنون با تامین‌های مناسب 
آزاد هستند. مدیرعامل سابق باشگاه گل‌گهر 
سیرجان با سپردن وثیقه در تاریخ ۲۴تیرماه 
سال جاری از زندان آزاد شده است، اخیرا نیز 
پنج‌نفر جدید در همین ارتباط احضار شده‌اند 
که از مسئولین سابق فدراسیون فوتبال و یک 
نفر آن‌ها، مجری برنامه‌های ورزشی صداوسیما 

است.
   )درباره وضعیت دو ایرانی زندانی در 
عربستان و عراق(: محمدرضا نوری، تبعه 
ایرانی زندانی در عراق ابتدا به اتهام تروریستی 
دستگیر شده است که با تلاش قوه‌قضائیه و 
دولت این عنوان اتهامی تغییر پیدا کرده است. 

دولت آمریکا تلاش داشت تبعه ایران را برای 
محاکمه به آمریکا استرداد کند. طرف عراقی 
با پیگیری‌های دولت ایران و مجموعه دستگاه 

قضایی با این استرداد موافقت نکرد.
   )در پاسخ به سوالی درباره ادعای 
پرداخت رشوه در شهرداری تهران(: در 
خصوص ادعا‌هایی که در رابطه با پست‌فروشی 
در شهرداری تهران مطرح شد، پرونده‌ای در 
دادسرای فرهنگ و رسانه تشکیل شد و طرفین 
احضار شدند و تحقیقات در حال انجام است 
و ادعای بحث پرداخت رشوه در قبال پست، 
صحت‌سنجی می‌شود. فردی که ادعا کرده، اگر 
ثابت کند، با اقدام‌کننده برخورد قانونی می‌شود 
و اگر نتواند ادعای مطرح شده را اثبات کند، با 
او به عنوان ناشر اکاذیب و برهم‌زننده امنیت 
روانی برخورد می‌شود. تحقیقات در جریان 
است و طی روز‌های آینده پرونده تکمیل 

می‌شود و آن را اطلاع‌رسانی می‌کنیم.
   )درباره اینکه آیا قوه‌قضائیه به اقدامات 
مالی موسسه مصاف ورود کرده(: یکی از 
نهاد‌های امنیتی درباره این موسسه، گزارشی را 
برای قوه‌قضائیه ارسال کرد که حاکی از این بود 
که نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی صورت 
گرفته است. در این رابطه، پرونده‌ای تشکیل و 
طبق تحقیقات، علیه فرد یادشده، کیفرخواست 
صادر شده و پرونده به دادگاه ارسال و در دستور 
رسیدگی در دادگاه قرار دارد. درباره مسائل 
مالی که درباره این موسسه مطرح شده است، 
موضوع در حال بررسی است که به محض 

تکمیل اطلاع‌رسانی لازم صورت می‌گیرد.

تشریح آخرین وضعیت پرونده‌های وزیر سابق جهاد کشاورزی، موسسه 
مصاف و فساد در فوتبال

نگاهی به دلایل گرمای بی‌سابقه این روزها در ایران 
و پایتخت 

امپراطوری گرما در تهران 

هفت‌هزار شاکی دارد کورش کمپانی، 

‌سوژه روز    

بیشتر از روزی 200 هزار نفر تا 
همین ماه پیش وارد بازی‌های 
بدون نصب می‌شدند و گیم 
‌می‌زدند. حالا از ماه پیش که 
همستر ظهور کرد الگوی رفتاری 
این افراد به وجود آمده و همستر 
جای آن بازی‌هایی که نیاز به نصب 
نداشتند گرفته. این اطلاعاتی است 
که شهاب شفیعی، مدیر محصول 
پلتفرم بازار به خبرنگاران داد. 
دیروز گزارش عملکرد سال ۱۴۰۲  
پلتفرم بازار منتشر شد که اطلاعات 
جالب دیگری درباره دنیای بازی‌ها 
و البته برنامه‌های دیگر داشت. 
دیتای جالب دیگری که منتشر 
شد این بود که ۱۲ هزار »بازی« 
جدید ایرانی در سال گذشته 
تولید و معرفی شده که بیشتر از 
هر سال دیگری بوده است. حالا 
جالب اینکه تولید برنامه‌های دیگر 
گوشی بسیار کاهش یافته. این چه 
معنی می‌دهد؟ یعنی بسیاری از 
توسعه‌دهنده‌ها به جای برنامه‌های 
دیگر، سرمایه‌گذاری خود را به 
سمت تولید بازی جدید هدایت 

کرده‌اند.

  به گفته محمد تکلو، قائم مقام 
محصول بازار، در سال ۱۴۰۲ حدود 
۱۰ هزار »برنامه« جدید ایرانی  

و ۱۲ هزار بازی جدید ایرانی در 
پلتفرم بازار منتشر شده است. از دو 
سال پیش تعداد برنامه‌های ایرانی 
هر سال تقریبا هزار تا کاهش پیدا 
کرده است اما تعداد بازی‌ها افزایش 
داشته است. با توجه به اینکه تعداد 
توسعه‌دهنده‌‌ها به قدر کافی رشد 
نکرده است، نشان می‌دهد که 
توسعه‌دهنده‌ها به سمت بازیسازی 

سوق پیدا کرده‌اند.

   ۱۲۴هزار بازی  و ۲۶۵ هزار 
برنامه در بازار در حالت منتشر 
شده وجود دارد و در سال گذشته 
2/6میلیارد جست‌‌وجو در بازار 
انجام شده است در صورتی که 
این عدد در سال ۱۴۰۱، 1/17 
میلیارد بوده است. طبق گفته تکلو 
اپلیکیشن بازار در  سال ۱۴۰۲، 

3/3میلیارد بار باز شده است.

اینترنت،  مشکلات   
سخت‌گیری‌های رگولاتور، شرایط 
تحریم مسیر توسعه محصول را 
پیچیده کرده است اما سعی شده، 
مزیت‌هایی مثل درگاه امن برای 
دسترسی به برنامه‌های معتبر و 
جلوگیری از فیشینگ را فراهم شود.

  همچنین طبق آماری که 

شهاب شفیعی، مدیر محصول 
پلتفرم بازار ارائه کرده، همستر 
کامبت روی تعدادستفاده از 
بازی‌های بدون نصب تاثیر 
گذاشته است. ۵۶ میلیون کاربر 
تا پایان سال ۱۴۰۲ در بازار ثبت 
نام کرده و روزانه ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
هزار کاربر از بخش بازی‌های بدون 
نصب استفاده می‌کنند. این عدد 
در گذشته بالاتر بود اما از وقتی 
مردم درگیر همستر کامبت شدند، 
استفاده از بازی‌های بدون نصب 
کاهش پیدا کرد البته تاثیری روی 
نصب برنامه و بازی نگذاشته است.

  علی نوربخش، معاون اجرایی 
بازار هم در این باره گفت: در 
سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۶ میلیون 
نصب به اپلیکشن‌ها و بازی‌ها از 
طریق سرویس تبلیغات داده‌ایم و 
حدود۲۵ هزار توسعه دهنده فعال 
با سقف جمعی درآمدی ۲همت 
در سال گذشته با بازار همکاری 

کرده‌اند.

  این گزارش همچنین نشان 
می‌دهد رکورد نصب روزانه از 
بازار ۷.۸ میلیون است و تا پایان 
سال ۱۴۰۲، 2/7میلیارد تعداد 
کل نصب و آپدیت از بازار بوده 

است.تعداد کاربران ثبت‌نامی این 
اندروید‌استور تا پایان سال ۱۴۰۲ 
به 55/8میلیون کاربر رسیده 
است و سهم نصب از داخل بازار 

۹۲درصد بوده است.

  در ادامه این گزارش نشان 
داده شده است که جمع درآمد 
توسعه‌دهندگان از محتوای 
دیجیتال ۲ همت بوده و ۳هزار 
توسعه دهنده همزمان برنامه و 

بازی منتشر کرده‌اند.

  بازار 1/8میلیون کاربر فعال 
ماهانه دارد و ۱۳ ساعت رکورد 
زمان بازی در یک روز در بازار بوده 
است، این عدد مربوط به مینی 
گیم‌ها یعنی بازی های بدون نصب 

است.

   شهاب‌الدین خدابخش، 
مدیرعامل بازار هم به توجه ویژه 
بازار به دسترس‌پذیری اشاره کرد 
و افزود: بازار به عنوان دریچه ورود 
کاربران به سرویس‌های دیجیتال 
تلاش کرده است که در زمینه 
دسترسی‌پذیری کارهای ویژه‌ای 
انجام دهد تا امکان استفاده بازار 
برای حدود ۸۰۰ هزار نابینا و 

کم‌بینای شدید فراهم شود. 

همستر مچ گیمرها را خواباند
گزارش یک فروشگاه نرم‌افزار اندروید نشان می‌دهد که این روزها پول در بازیسازی است

 ایران و کشورهای عربی
 به کدام سمت می‌روند؟

مهسا مژدهی| روابط با کشورهای 
همسایه و کشورهای عربی، یکی 
از نکاتی بود که مسعود پزشکیان 

وقتی مقاله خود را برای روزنامه 
انگلیسی زبان می‌نوشت، آنها را 
فراموش نکرد. دولت سیزدهم، 
تمرکز زیادی را بر روی ارتباط 

با کشورهای عربی گذشت. 
نتیجه این تمرکز، باز شدن 

سفارت‌خانه‌های دو کشور در 
خاک یکدیگر پس از مدت‌ها بود. 
همزمان روابط اولیه با مصر برقرار 

شد که البته به جایی نرسید. 
ارتباطات با دیگر کشورهای عربی 

اما چندان تغییری در مقایسه با 
سال‌های پس از ۲۰۱۶ نداشت. 
شهادت ابراهیم رئیسی باعث 

شد تا برخی از مقامات کشورهای 
عربی در رده‌های بالا به تهران 

سفر کنند. در میان آنها سفر 
مقامات کویتی و میل آنها به 

برقراری روابط مجدد با تهران 
بیش از بقیه، موردتوجه قرار 

گرفت. اما دولت جدید نمی‌تواند 
براساس آنچه وجود دارد، سیاست 

خود را در قبال کشورهای عربی 
تنظیم کند. شرایط در جهان به 

سرعت در حال عوض‌شدن است. 
تهران و ریاض، تنها سفارت‌ها را 

باز کرده‌اند و عملا روابط اقتصادی 
و موثری با هم ندارند. با امارات هم 

ارتباط بین دو پایتخت از مرحله 
روابط عادی و سطحی فراتر نرفته 

است. تهران و قاهره باید تلاش 
کنند تا روابط خود را پس از بیش 
از چهاردهه دوباره و از نو بسازند.
 دولت چهاردهم، می‌تواند مسیر 

آشتی با مصر را تا اندازه‌ای سرعت 
ببخشد اما مسائل خارج از منطقه 

هم موثرند. درحال‌حاضر ترامپ 
شانس بالاتری از رقیب دموکرات 

خود دارد. ترامپ در دوران قبل 
که ریاست‌جمهوری آمریکا 
را برعهده داشت، در بسیج 

کشورهای عربی علیه تهران 
چیزی کم نگذاشت. در نتیجه 
سیاست‌های او، روابط ایران و 

عربستان، به سمت وخیم‌تر شدن 
رفت و کشورهای عربی اقدام به 

صف‌کشی علیه تهران کردند؛ 
در واقع، سیاستی که ترامپ در 

خاورمیانه دنبال می‌کند، برقراری 
روابط میان کشورهای عربی با 
اسرائیلی‌ها است. عادی‌سازی 

روابط با رژیم صهیونیستی با فشار 
ایالات‌متحده می‌تواند روابط 

ایران و کشورهای عربی را به پیش 
از سال ۲۰۲۲ برگرداند. اتفاقی 
که دولت چهاردهم بهتر است 

از همین حالا برنامه‌ای برای آن 
داشته باشد.

 از آن‌جایی که کویت درخواست 
برقراری روابط با ایران را به 

ولادیمیر پوتین داده است، به‌نظر 
می‌رسد که تهران می‌تواند با 

جدی گرفتن مسئله، مشکلات 
سالیان دراز خود را با کویتی‌ها 

 برطرف کند. 
البته وقتی از برطرف‌کردن 

مشکلات حرف می‌زنیم، 
گاهی می‌تواند تنها به معنای 

برطرف‌شدن اختلافات شدید، 
دشمنی‌ها و سطح نرمالی از 

روابط دیپلماتیک باشد. البته 
در خصوص کشورهایی مانند 

عربستان و امارات، ماجرا کمی 
پیچیده‌تر است؛ چرا که منافع 

اقتصادی هم با مسئله سیاست 
گره خورده است.
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1    این هفته رسانه‌های تایلند از 
قتل هولناک یک رستوران‌دار ایرانی 
و همسرش در محل کار خود خبر 
دادند. مجتبی قنبری‌آزاد مردی 64 
ساله بود که به همراه همسر 49 ساله 
تایلندی‌اش این رستوران ایرانی به نام 
بانو را در طبقه همکف یک ساختمان 
سه طبقه در پاتایا اداره می‌کرد. یک 
کارگر جوان اهل میانمار هم استخدام 
کرده بودند که کمکشان کند. آنطور 
که پلیس پاتایا گزارش کرده، جسد 
آن‌ها در وضعیت نامناسبی در یکی از 
اتاق‌های طبقه دوم این ساختمان پیدا 
شده است. جسد آقای قنبری‌آزاد به 
صورت برهنه در وسط اتاق پیدا شد و 
همسرش هم روی تخت با یک ملافه 
پوشانده شده بود. علت دقیق مرگ 
آن‌ها مشخص نشده و معلوم نیست 
با چه وسیله‌ای به قتل رسیده‌اند اما 
در آن نزدیکی یک چکش پیدا شده 
است. با توجه به بوی تعفنی که فضا 

را پر کرده بود، پلیس حدس می‌زند 
که این زوج حداقل سه روز قبل از 
پیدا شدن جسدشان جان خود را 
از دست داده‌ بودند. مظنون اصلی 
این پرونده، همان کارگر 21 ساله 
میانماری آن‌هاست که در حال حاضر 
متواری شده است. یکی از دوستان 
آقای قنبری‌آزاد به رسانه‌ها گفته 
است که پیش از اینکه کارگر آن‌ها با 
موتورسیکلت مقتول ایرانی فرار کند، 
صدای دعوای شدید آن‌ها را از داخل 
ساختمان شنیده است. خواهر مقتول 
تایلندی به پلیس گفته است که آقای 
قنبری‌آزاد چندین بار کارگر میانماری 
را به خاطر درست انجام ندادن کارها 
کتک زده است و ممکن است این قتل 

انتقام همین رفتار او باشد.
ماجرای پیدا شدن جسد این زوج هم 
جالب است. مثل اینکه خواهر زن آقای 
قنبری‌آ‌زاد خواب خواهرش را می‌بیند 
که می‌گوید نمی‌تواند از رستوران 

خارج شود. او با دیدن این خواب نگران 
می‌شود و چندین بار با خواهرش و 
همسر او تماس می‌گیرد. وقتی 
پاسخی دریافت نمی‌کند به رستوران 
می‌رود اما با در بسته مواجه می‌شود. 
بعد از خبر کردن پلیس، ماموران در 
رستوران را باز کرده و با جسد این 
زوج مواجه می‌شوند. به گفته یکی از 
همسایه‌ها پیش از آمدن خواهر مقتول 
تایلندی، سه روز بود که در رستوران 
قفل بود. همچنین دوربین‌های 
مدار بسته نشان می‌دهد که کارگر 
میانماری از رستوران خارج شده، در 
را قفل کرده و با موتورسیکلت آقای 
قنبری‌آزاد فرار کرده است. تحقیقات 

در این باره همچنان ادامه دارد.   

2     ماجرای مرگ رایان، 
موزیسین 18 ساله ساکن وست 

ونکوور 
بعدازظهر روز شنبه، یک پسر 18 

‌گزارش روز

قتل مجتبی در پاتایا
کتک زدن کارگر میانماری کار دست رستوران‌دار ایرانی  داد 

ساله ایرانی به نام رایان ثابت، ساکن 
وست ونکوور بر اثر تصادف با کامیون 
آتش‌نشانی ونکوور در پارک استنلی 
جان خود را از دست داد.  آنطور 
که پلیس گزارش کرده این حادثه 
حدود ساعت 12 و 45 دقیقه ظهر 
در نزدیکی تالاب »لاست« اتفاق 
افتاده است.  این نوجوان با موتور 
در بزرگراه در حال حرکت بوده که 

با یک ماشین سواری برخورد کرده 
و بعد با کامیون آتش‌نشانی که از 
رو‌به‌رو در حال حرکت بوده تصادف 
شدیدی کرده است. آتش‌نشانان 
در صحنه برای نجات او تلاش 
کردند اما او جان خود را از دست 
داد.  رایان به تازگی و کمتر از یک 
ماه پیش از مدرسه فارغ‌التحصیل 
شده بود و قصد داشت در دانشگاه 

تجارت بخواند.  او همچنین در کنار 
تحصیلات در یک رستوران به عنوان 
کمک آشپز کار می‌کرد و قصد داشت 
در ادامه به درجه سرآشپز دوم برسد.  
مادر او تصاویری از پسرش در صفحه 
مجازی خود منتشر کرده که نشان 
می‌دهد او به مدت چهار سال در 
ارکستر سمفونیک وست ونکوور 

فعالیت داشته است. 

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
وفاق/ مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب، در دیدار با اعضای 
ستادهای مردمی خود گفت: »انتخاب مسئولان به یک معضل تبدیل شده 
است. ما شعار انتخاب برتر داده‌ایم و به همه می‌گوییم کمک کنید و همه 
آدم‌های خودشان را معرفی می‌کنند و نمی‌دانم باید چه کنیم. ما باید کابینه 
وفاق ملی انتخاب کنیم و کاری کنیم وفاقی که از آن حرف می‌زدیم و شعار 
اینکه کشور با یک گروه و جناح اداره نمی‌شود را محقق کرده و پایبند شویم 

که نکند یک گروه و دسته و جناح شویم.«
پزشکیان اضافه کرد: »باید کابینه‌ای شکل دهیم که افراد باتجربه، باعلم و 
صادق در آن باشند و کابینه‌ای تشکیل دهیم تا به سمت سیاست‌هایی که 
رهبری تعیین کرده‌اند، حرکت کنیم. به همه گفته‌ایم شاخص ارائه کرده و 
رزومه افراد را به ما بدهند، هر کسی بخواهد در دولت مسئول شود، یک اصل 
را با آنها توافق می‌کنیم که اگر خلاف آن باشد، قبول نمی‌کنیم و آن، رضایت 
مردم است. اگر در اداره‌ای کسی به اسم ما می‌خواهد خدمت کند، باید مردم 

را راضی کند. رضایت مردم شاخص مدیریت ما است.«

این دولت/ قاسم روانبخش از اعضای جبهه پایداری در مصاحبه با 
خبرگزاری رسا با طرح انتقاداتی نسبت به طرح پزشکیان برای تشکیل 
شورای راهبردی تشکیل کابینه و نیز با تحسین دولت آیت‌ا... رئیسی گفت: 
»همین دولتی که الان هست را می‌بینیم؛ آیا هیچکدام از وزرای این دولت 
به درد نمی‌خورند؟ باید از وزرای این دولت، كساني که کارا و توانمند 
هستند، استفاده شود؛ شعار فراجناحی، عدالت، حکومت عدل علوی برای 

دکتر پزشکیان است که استفاده‌ از وزرای پیشین با این شعارها سازگارتر 
است.«

ملتمسانه/ انتقاد مشرق‌نیوز از حرف‌های ظریف: »محمدجواد ظریف، 
رئیس شورای راهبردی دوره انتقال دولت چهاردهم عصر یکشنبه گذشته 
طی سخنانی در نشست واکاوی گفتمان دولت چهاردهم که در محل 
فرهنگسرای اندیشه برگزار شد، گفته است: »با شکستن سد اف‌ای‌تی‌اف و 
هسته‌ای می‌توانیم موفق باشیم. آنهایی که از مذاکره می‌ترسند خودشان 
را باور ندارد. نگاه تهدیدمحور، ناشی از عدم‌خودباوری است. دولت آقای 

پزشکیان دولت صلح و دولت فرصت‌محور است؛ نه دولت تهدید‌محور.«
آقای ظریف در 64 سالگی اما مثل جوانان سیاست‌ورزی می‌کنند و این اصلا 
خوب نیست! ما ملتمسانه از دکتر ظریف می خواهیم که تجربیات شکست 
خورده دولت اعتدال و آن همه گره‌زدن معیشت مردم و اقتصاد کشور به 
FATF و برجام و... را از یاد نبرند. گره‌زدن‌هایی که موجب خلل در کار کشور 
و معطل گذاشتن ظرفیت‌ها شد و دست آخر هم به‌جز خسارت محض، هیچ 

آورده‌ای برای روحانی و ظریف نداشت.
واقعا چرا آقای ظریف آن تجربه سترگ و البته تلخ هشت‌ساله را به یکسو 
نهاده و دوباره حرفی را بر زبان می‌آورد که حتی نوجوانان دبیرستانی هم 
می‌دانند درست نیست؟! ما به‌عنوان رقیب، حتما تلاش و تقلای آقایان 
پزشکیان و ظریف برای رفع تحریم‌ها را ارج می‌نهیم و به راهکارهای انتخابی 
آنان که برای چهارسال مورد تایید مردم هم قرار گرفته است، احترام 

می‌گذاریم؛ ولی هیچیک از این رخدادها، نمی‌تواند رافع عقلانیت باشد.«

مصر/ علی مطهری، نماینده ادوار مجلس در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »گذشته از ایران که تا حدی وظیفه خود در قبال نسل‌کشی مردم 
غزه را انجام می‌دهد، در میان کشورهای اسلامی، فقط ‎یمن است که دولت 
و ملت آن وظیفه اسلامی خود در قبال فاجعه غزه را به خوبی عمل می‌کنند.‌ 
‎مصر با آن ارتش قوی، فقط نظاره‌گر قتل و مرگ مردم غزه در اثر اشغال و 

قحطی در کنار خود است.«

صمیمی/ حداد عادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: 
»آقای دکتر پزشکیان در فاصله‌ 15تیر تا امروز، یک چهره‌ مردمی صمیمی 
دور از تکبر از خود نشان دادند؛ چه از حیث حضور در هیات‌های عزاداری، 
دو بار در مراسم عزاداری خدمت رهبری شرکت کردند و در حسینیه‌ها و در 
تکیه‌ها و در دستجات سینه‌زنی مثل آحاد مردم شرکت کردند و دیروز هم 
که نمایندگان مجلس با رهبری دیدار داشتند، آقای پزشکیان به مثابه یک 
نماینده به مجلس رفتند و روی صندلی خودشان نشستند و بعد هم همراه 
با نمایندگان به دیدار رهبری رفتند. این‌ها جهات امیدوارکننده است و نکته 
مهم هم این است که در سوابق آقای پزشکیان، هیچ نقطه منفی وجود 
ندارد؛ چه از نظر خانوادگی، چه اخلاقی، چه انقلابی و چه از نظر مالی. ایشان 
خودشان را یک بسیجی می‌داند و عضو هیچ جریانی نمی‌داند. پیام‌هایی که 
ایشان برای سید حسن نصرالله، حماس و ... داده و پاسخی که به کشورهای 

مختلف داده، این‌ها همه مثبت بوده‌اند. 
 آقای پزشکیان هم از بنده و هم از سایر دوستان درخواست کرد که 
گزینه‌های پیشنهادی خود را برای کابینه معرفی کنیم که دوستان 
مشورت‌هایی کردند و به ‌هرحال جریان اصول‌گرا تا قبل از تنفیذ و تحلیف 
و رای اعتماد مجلس پیشنهادهای خود را به او خواهد داد. آقای پزشکیان 
از جریان اصول‌گرا هم درخواست کرده که برای وزارتخانه‌های مختلف 
پیشنهاد بدهند که به عنوان نمونه ما هم در دیداری که با او داشتیم و 
حداقل بعد از رای‌گیری دو جلسه بنده با آقای پزشکیان دیدار و مذاکره 
داشتم که یک جلسه خودم تنها بودم و یک جلسه دیگر که با تعدادی از 
دوستان بودیم، در هر دو جلسه ما این نگرانی را به ایشان منتقل کردیم که 
شما چه می‌خواهید بکنید و آیا می‌خواهید که 100درصد این دولت شما 
به معرفی شورای راهبردی و از جریان اصلاحات باشد؟ یا اینکه می‌خواهید 
این دیوارها را فرو بریزید و آزادانه‌تر تصمیم بگیرید؟ که البته اینطور گفتند 
که می‌خواهند حتی‌الامکان یک دولت اجماع ملی و وفاق ملی تشکیل 

بدهند.«

خط‌ونشان/ محسن هاشمی گفت: »با رسایی تسویه حساب دارم؛ چون 
هرچه از دهانش درمی‌آید، می‌گوید. او بود که استخر فرح را مطرح کرد.«

تجارت خارجی/ رئیس‌کل گمرک درخصوص آمار تجارت خارجی 
کشور در چهارماهه نخست امسال گفت: »میزان تجارت خارجی کشور 

بدون نفت )مجموع صادرات و واردات( در این مدت به ۳۶میلیارد دلار 
رسید.« رضوانی‌فر افزود: »از مجموع تجارت خارجی کشور در چهارماهه 
ابتدای سال جاری، 17/5میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و 18/5میلیارد دلار 
واردات انجام شده است. همچنین، میزان صادرات غیرنفتی در این مدت، 
هشت درصد افزایش و واردات در همین مدت شش‌درصد کاهش نشان 

می‌دهد.«

60 کشور/ عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای‌اسامی با بیان اینکه 
تاکنون مقامات و هیات‌های ۶۰کشور، حضور خود در مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهور چهاردهم را اعام کرده‌اند، گفت: »شرکت چهار 
رئیس‌جمهور، ۱۲رئیس مجلس و هفت نخست‌وزیر، سه مقام در سطح 
معاون رئیس‌جمهور، دو مقام در سطح معاون نخست‌وزیر و ۱۴ وزیر 

امورخارجه در این مراسم قطعی شده است.«

طلبه/ آیت‌الله علم‌الهدی گفت‌: »متاسفانه برخی از روحانیت انقلابی 
کشور، امروز در جریانات سیاسی، با ولایت زاویه دارند و به‌جای اینکه آماده 
مبارزه بیشتر شوند، سخن از سازش و گفت‌وگو می‌زنند؛ به این دلیل که 
بتوانیم سهم و موقعیت خود را در قدرت حفظ کنیم، این فکر مخالف خدمت 
به امام زمان)ع( است. بنده تنها هماهنگی امور بین اولیا و مسئولین استان 
را براساس نظرات رهبری انجام می‌دهم. من یک طلبه هستم، اینکه 
می‌گویند مقام معظم رهبری چه‌کار می‌کنند، ما نیز همان کار را انجام 

می‌دهیم، درست نیست؛ ایشان مدیریت و اداره کشور را برعهده دارند و با 
من طلبه، فرق دارند، من باید طلبگی خودم را انجام دهم.«

ایران و روسیه/ معاون وزیرخارجه روسیه ديروز )سه‌شنبه( گفت: 
»روسیه و ایران، آخرین تغییرات را بر روی توافق همکاری جامع دو کشور 

اعمال کرده و مقدمات امضای این سند تاریخی فراهم شده است.«
معاون وزیرخارجه روسیه، آندری رودنکو در مصاحبه خود با خبرگزاری 
تاس توضیح داد: »در طی رایزنی‌های بسیار سازنده بین کارشناسان 
بخش‌های حقوقی و منطقه‌ای وزارتخانه‌های امورخارجه روسیه و ایران که 

در تاریخ 21ژوئن در مسکو انجام شد، متن )توافق دو کشور( نهایی شد.«
این دیپلمات ارشد روس افزود: »با توجه به نتایج این رایزنی‌ها، مقرر شد 
رویه‌های داخلی لازم برای آماده‌سازی زمینه امضای توافق در چارچوب 

تعاملات دوجانبه سطح بالا در آینده نزدیک آغاز شود.«
رودنکو ابراز امیدواری کرد که دو کشور به زودی شاهد این رویداد تاریخی 
باشند. به گفته این مقام روس، ویرایش این سند که هدف از آن، ارتقای 
وضعیت روابط روسیه و ایران به سطح شراکت راهبردی جامع است، تقریبا 

2/5سال طول کشید و امروز می‌توان آن را کامل دانست.«
به گزارش تاس، رئیس‌جمهور منتخب ایران، مسعود پزشکیان در تماس 
تلفنی اخیر با همتای روس خود ولادیمیر پوتین، برای امضای توافق 
همکاری جامع بین دو کشور در اجلاس بریکس که قرار است ماه اکتبر در 

کازان روسیه برگزار شود، اعلام آمادگی کرد.

توقیف نفتکش تحت مدیریت امارات از سوی ایران

شرایط جدید بازنشستگی مشخص شد
افراد در آستانه بازنشستگی بخوانند

سازمان کشتیرانی انگلیس از رهگیری یک 
نفتکش توسط سپاه پاسداران خبر داد.

سازمان کشتیرانی انگلیس اعلام کرد که 
سپاه پاسداران ایران یک نفتکش با پرچم 
توگو را در فاصله ۶۱مایل دریایی بندر بوشهر 

رهگیری کرد.
رویترز همچنین نوشت: »شرکت امنیتی 
دریانوردی »امبری« انگلیس روز دوشنبه 
اعلام کرد که سپاه پاسداران انقلاب‌اسلامی 
ایران یک تانکر فرآورده‌های نفتی با پرچم 

توگو و تحت مدیریت امارات را که حامل 
۱۵۰۰تُن نفت‌گاز کشتی بود، توقیف کرده 
است. بر اساس گزارش این شرکت، این 
رهگیری احتمالا در چارچوب یک عملیات 

ضدقاچاق بوده است.«
امبری گزارش داد: »این حادثه روز یکشنبه 
در ۶۱مایلي دریایی جنوب‌غربی بندر بوشهر 
رخ داد که بعید است انگیزه سیاسی داشته 
باشد و به عنوان یک رویداد »جنگي« ارزیابی 

نمی‌شود.«

بنا بر نوشته رویترز، مبدا این نفتکش، سواحل 
عراق و مقصد آن بندر شارجه در امارات بوده 

است.
در بیانیه منطقه دوم نیروی دریایی سپاه 
آمده است: »این نفتکش حامل بیش از یک 
میلیون و پانصد لیتر نفت قاچاق بوده و همراه با 
۱۲خدمه آن که هندی و سریلانکایی هستند 
به لنگرگاه بوشهر منتقل شده است. توقیف 
کشتی در فاصله ۶۱مایل دریایی جنوب غربی 

بندر بوشهر ایران رخ داد.«

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی 
تحت‌عنوان »بررسی تبعیض در نظام 
بازنشستگی ایران« به شرایط بازنشستگی 
در صندوق‌های بیمه‌ای کشور پرداخته است. 
این شرایط متنوع است اما آنچه نقطه اشتراک 
محسوب می‌شود، بازنشستگی با ۳۰سال 

سابقه یا ۶۰سال سن است.
آن‌گونه که در تازه‌ترین گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس آمده، شرایط بازنشستگی 
در چند صندوق بیمه‌ای متنوع است. احتمال 
بازنشستگی بیمه‌شدگان فقط در دو نهاد 
بازنشستگی، یعنی سازمان تامین‌اجتماعی 
و صندوق بازنشستگی کشوری به ۲۸شکل 
مختلف وجود دارد. دلیل این تنوع چیست؟ 
بخشی از تنوع به بیمه‌پردازی و بخشی نیز 
به دلیل ماهیت تعدادی از مشاغل است. 
آنچه به‌عنوان قاعده مشترک و فراگیر تلقی 
می‌شود، بازنشستگی با ۳۰سال سابقه یا 
۶۰سال سن بوده و در این بین، تراکم تبصره‌ها 

و استثناهای قانونی مربوط به بازنشستگی 
پیش از موعد و گروه‌های خاص به تنوع شرایط 

احراز بازنشستگی دامن زده است.
اقتصادنیوز با مرور بخشی از این گزارش، 
به شرایط بازنشستگی تامین‌اجتماعی یا 
همان بازنشستگی کارگری برای گروه‌های 
سنی و سوابق مختلف در گزارش اخیر مرکز 

پژوهش‌های مجلس می‌پردازد.

  شرایط بازنشستگی با ۲۰سال سابقه
براساس جدول منتشرشده در گزارش 
مرکزپژوهش‌ها که نگاهی به شرایط متنوع 
بازنشستگی در صندوق بیمه‌ای سازمان 
تامین‌اجتماعی دارد،‌ یک زن با سن ۵۵سال 
و یک مرد با سن ۶۰سال می‌توانند با ۲۰سال 

سابقه بازنشسته شوند.
با این‌حال، این سوال مطرح می‌شود که آیا 
شرط دیگری وجود دارد که بدون دارا بودن 
شرط سن برای زنان، بتوان با ۲۰سال سابقه 

کار با بیمه تامین اجتماعی، بیمه شد؟ براساس 
گزارش اقتصادنیوز، مرکز پژوهش‌های مجلس 
در جدولی که منتشرکرده، اینگونه آورده 
است که یک زن با ۴۲سال سن، می‌تواند 
با ۲۰سال سابقه کاری، جهت درخواست 
»۲۰روز حقوق« اقدام دوران بازنشستگی 

خود را آغاز کند.
اما، سابقه ۱۰سال برای زن و مرد در گروه‌های 
سنی مختلف مشروط به دارا بودن شروطی 
است. برای مثال، یک زن ۵۵ساله با ۱۰سال 
سابقه کاری، در صورت پرداخت یکجای 
سنوات باقی‌مانده برای رساندن به ۲۰سال یا 
دریافت متناسب با سنوات می‌تواند بازنشسته 
شود. همین شرط برای مردان با سن ۶۰سال با 
همین مدت سابقه کاری گذاشته شده است. 
حالا اگر زن ۶۰ساله و مرد ۶۵ساله باشند، در 
شرایطی که سن فرد بیش از پنج سال از سن 
قانونی بازنشستگی بیشتر باشد،‌ به درخواست 

کارفرما بازنشسته خواهد شد.

خبر کوتاه    

خبر    

‌گالری   

    
دی‌ماه سال 1401 بود که با انتشار 
تصاویری، از صادرات دو محصول 

تارا و دنا پلاس دنده‌ای گروه صنعتی 
ایران خودرو به ونزوئلا خبر داده 

شد. خودروهایی که برای اولین‌بار 
در نمایشگاه علمی، فناوری و 

صنعتی ایران در ونزوئلا به نمایش 
درآمده بودند. روزگذشته کاربری 

در توئیتر تصویری از دنا پلاس پلیس 
ونزوئلا رونمایی کرده است 

    
عکسی متفاوت 
از لیلا اوتادی  

     
جولان سگ‌های 

ولگرد و بدون 
صاحب در معابر 

و پارک‌ها طی 
سال‌های اخیر به 
یکی از معضلات 
زیست‌محیطی 

شهر سنندج 
تبدیل شده و 
زمینه نگرانی 
شهروندان را 

فراهم کرده است.

     
مبینا نعمت‌زاده 

و ناهید کیانی 
دو نماینده 

تکواندوی ایران و 
سرمربی‌شان مینو 

مداح در المپیک 
پاریس  که از شنبه 

آغاز خواهد شد 

     
شهرداری شیراز 
در یکی از میادین 
شیراز تندیسی به 
نام میدان نذری 
به مناسبت ماه 
محرم افتتاح 
کرده که انتشار 
تصاویری از آن 
خبرساز شده 
بود. در یک اتفاق 
عجیب اما، چند 
روز بعد از افتتاح 
میدان، دیگ 
مسی میدان 
دزدیده شد! / 
برترین‌ها

     روز گذشته 
احسان خاندوزی 

وزیر اقتصاد و 
محمدرضا فرزین 

رئیس کل بانک 
مرکزی با رئیس 

جمهوری منتخب 
دیدار کرده و 

گزارش‌هایی را 
خدمت او ارائه 

کردند.

مصالحه با غول بدقول 
کره ای 

گوشی‌های سامسونگ 
مجوز اینترنت پرسرعت  

را به ایران دادند

ادامه ازصفحه   اول  

 سایت همراه اول درباره 
اهمیت این سرعت به زندگی 
گیمرها اشاره کرده و نوشته 
»به طور مثال گیمرها، برای 
بازی‌های آنلاین خود، حتی 

برای مقیاس‌های کمتر از 
ثانیه هم ارزش قائل‌اند. یا در 

مثال دیگر، در دوربین‌های 
امنیتی و نظامی که نیاز به 
دریافت تصاویر لحظه‌ای 
است، کاهش این تأخیر 

می‌تواند بسیار اثر مثبتی 
داشته باشد.

 علاوه بر این‌ها، در وسایل 
نقلیه بدون راننده که 

در آینده به تولید انبوه 
می‌رسد، این ثانیه‌ها ارزش 

بسیار بالایی دارند.«
به عنوان آخرین مزیت اعلام 

 5G شده درباره اینترنت
می‌توان به ظرفیت بیشتر 

آن اشاره کرد. هر روزه تعداد 
وسایلی که نیاز به اتصال به 

اینترنت را دارند افزایش 
پیدا می‌کند. پیش‌بینی 

شده که تعداد آنها در یکی 
دو سال آینده به بیش از 45 

میلیارد برسد.

 دو
یتر

ت

مهلا جوادپور

//////

   شرکت آب و فاضلاب تهران گزارش داد که مصرف آب در روز سه‌شنبه به ۳.۵ 
میلیون متر مکعب رسید که نسبت به هفته قبل ۱۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

   مصرف برق تهران در روز چهارشنبه به ۹۶۰۰ مگاوات رسید که یک رکورد 
جدید برای این شهر محسوب می‌شود. این میزان مصرف در حالی است که حداکثر 

ظرفیت تولید برق تهران حدود ۱۰۰۰۰ مگاوات است.

   بازار بزرگ تهران که به طور معمول مملو از مشتریان است، در این هفته به دلیل 
گرمای شدید و کاهش تعداد مشتریان، شاهد کاهش ۳۰ درصدی فروش بوده 

است.

   بر اساس آمار شهرداری تهران، تعداد مسافران مترو در این هفته ۱۰ درصد 
کاهش یافته و بسیاری از مردم ترجیح داده‌اند از وسایل نقلیه شخصی استفاده 

کنند.

   بخشی از آسفالت بزرگراه همت به دلیل افزایش دما ترک برداشت و ترافیک 
سنگینی را به وجود آورد.

   بر اساس گزارش‌های هواشناسی، دمای برخی نقاط تهران در روز سه‌شنبه به ۴۲ 
درجه سانتی‌گراد رسید، این در حالی است که متوسط دمای تهران در این زمان از 

سال معمولًا بین ۳۵ تا ۳۷ درجه سانتی‌گراد است.

کته
ن

 البته خیلی هم ناراحت نباشید. این هفته وضع کل جهان این بوده است. در واقع ۲۱ جولای ۲۰۲۴، با میانگین 
17/09درجه سانتیگراد دما، گرم‌ترین روز جهان از زمان آغاز اندازه‌گیری دما در تاریخ بوده است. 
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 واگویه‌های‌انتظار
 ‌نبودنت/ نقشه خانه را عوض کرده است

و هرچه می‌گردم/ آن گوشه دیوانه اتاق را پیدا نمی‌کنم 
احساس می‌کنم/ کسی که نیست/ کسی که هست را/ از پا درمی‌آورد.

 دستور زبان عشق
‌گاهی حواسم را پرت می‌کنم

می‌افتد/ جایی حوالی خیال ِتو/و دلم گرم می شود به داشتنت
گروس عبدالملکیانو تو اما/چگونه/اینقدر بی‌منی؟ سارا قبادی

آخرین کتاب گابریل گارسیا مارکز ده سال 
پس از مرگش منتشر شد. رمانی که در 
آخرین سال‌های زندگی نوشته بود و دل 
خوشی ازش نداشت اما فرزندانش تصمیم 
گرفتند دست نوشته‌های پراکنده را کنار 
هم بگذارند، داستان را تکمیل کنند و آن 
را برخلاف میل پدر به دست ناشر بسپارند.

به آقای مارکز فکر می‌کنم. به این که در 
جهانی دیگر خبر چاپ جدیدترین کتابش 
به گوشش رسیده، با مشت روی میزی 
فرضی کوبیده )اما صدایی ازش بلند نشده، 
چون مشت روح‌ها صدا ندارد( و فریاد زده 

»بی‌شرف‌های خائن!« و تصمیم گرفته هر 
طور شده راهی برای بازگشت به این دنیا 

پیدا کند و از پسرهایش انتقام بگیرد.
پیش از این که سفر سخت و طولانی‌اش را 
آغاز کند میخائیل بولگاکف به او می‌گوید: 
»بی‌خیال شو مرد! مرشد و مارگاریتای 
من هم 27 سال بعد از مرگم چاپ شد 
و راضی‌ام.« اما آقای مارکز یادآوری 
می‌کند که: »بهشون گفته بودم از این 
داستان خوشم نمیاد. نمی‌خواستم کسی 
بخوندش.« و تنه‌ای به امیلی دیکینسون 
که برای پادرمیانی جلو آمده بود می‌زند. 

)هرچند امیلی چیزی حس نمی‌کند(
گابریل گارسیا مارکز موفق می‌شود به زمین 
برگردد و سراغ پسرهایش برود. ابتدا یک 
نسخه چاپی از کتاب »تا ماه اوت« را به پرواز 
در می‌آورد و توی صورتشان می‌کوبد و روی 
آینه فحش می‌نویسد اما بعد می‌فهمد که 
او از بزرگترین نویسنده‌های دنیاست و این 
روح بازی‌های سطح پایین در شانش نیست. 
پس رودریگو را به تسخیر در می‌آورد و در 
بدن او شروع می‌کند به نوشتن آخرین رمانِ 

مقبول و مورد پسند زندگی‌اش.
منتظر کتابی تازه از آقای مارکز باشید.

							‌                  آنالی اکبری       ‌ ستون فقرات

گابریل در بین ماست

ایده های افراطی یک مخالف تصمیم های شورایی!
درباره شیوه‌های انتخاب وزیر‌،‌ زندگی روزمره و فیلم‌های خوب 

1   آنچه مرا در مورد این شوراهای 
انتخاب وزیر نگران کرده تجربه‌های 
محدود شخصی‌ام بوده است. اگر به شورا 
مسئله تصمیم‌گیری ارجاع شود همیشه 
دیده‌ام که آدم‌های قوی و یا ایده‌های قوی 
مخالفین قوی هم با خود دارند. و تمایل 
به مصالحه و مذاکره و تفاهم در نهایت 
به این ختم مي‌شود که آن آدم قوی و 
یا آن ایده سرنوشت‌ساز به نفع آدم‌های 
ملایم‌تر و ایده‌های با ضریب ریسک کمتر 
قربانی می‌شوند. اما اگر آن طور که در 
چند روز گذشته شنیده‌ایم این شوراها 
فقط حالت مشورتی و امتیازدهی داشته 
باشند و تصمیماتشان الزاما تعهدی را 
برای  پزشکیان ایجاد نکند، ‌می‌توان به 

آینده خوشبین بود. 
2  دوستی را به مقصد دوری در شمال  ‌
شرق تهران رساندم که با صفی طویل از 
اتومبیل‌های پارک شده روبه‌رو شدم و 
صفی طویل‌تر از بانوان محترمی که در 
میانه روز عازم استخر بزرگ و روبازی در 
خیابان مجاور بودند. همراهم می‌گفت 
که این بانوان مکرمه از ساعت یازده تا 

شش بعد‌ازظهر با دوستان و یا دختران 
و یا خواهران خود به این نوع استخرها 
می‌آیند و با پرداخت نفری پانصد هزار 
تومان  از آفتاب داغ مرداد و آب زلال 
تهران استفاده بهینه می‌کنند. نه خیلی 
درگیر مسائل سیاسی شهر هستند و 
نه خیلی مواردی چون حقوق برابر با 
مردان دغدغه‌شان است و نه درگیر معاش 
هستند. کلا در یک دنیای موازی زندگی 
می‌کنند. راستش از آن دنیای موازی که 
دغدغه‌های روزمره همراه با خانواده و 
دوستان جای این تکاپوی بی‌پایان برای 
معاش و نگرانی‌های سیاسی را بگیرد 
خیلی هم بدم نیامد! کاش برای بقیه مردم 
هم چنین فرصتی فراهم می‌شد. چی؟‌ 
نباید این را می‌گفتم؟‌خلاف آرمان‌های 
یک شهروند متعهد خاورمیانه‌ای بود؟ 
‌حق با شماست. در زمان فجایع غزه 
نمی‌شود این‌گونه بی‌تفاوتی و تن‌آسایی 
را تشویق کرد. اما دورنمای چنین سبک 

زندگی واقعا وسوسه کننده است.  
3  خیلی خوب است که فیلم‌های  ‌
کمدی در سینماها اکران می‌شوند و 

مردم به هنرنمایی‌های پژمان عزیز 
و بهرام افشاری و نازنین بیاتی و الناز 
حبیبی می‌خندند و تهیه‌کننده‌ها از 
فروش فیلم‌ها راضی می‌شوند و از فواید 
خندیدن و فیلم‌های کمدی بر روحیه 
مردم سخنرانی می‌کنند. اما فیلم خوب 
یک مسئله دیگر است. سینمای امروز 
ایران فیلم خوب کم تولید می‌کند. نه 
الزاما سینمای روشنفکرانه آن‌طور که 
آقای فرحبخش دوست دارد بگوید. نه. 
فیلم خوب. و خب جورش را سینمای 
خانگی گه گدار می‌کشد. مثل سریال در 
انتهای شب. یاحتی کار کمال تبریزی 
در تلویزیون: سرزمین مادری. خواستم 
بگویم مقوله فیلم خوب چندان مفهوم 
فراموش شده و مطرودی نیست. فیلمی 
است که بر روح و روان تماشاگر تاثیر 
بگذارد و تجربه متفاوتی را برای او رقم 
بزند. سینمای ایران الان این‌گونه فیلم‌ها 
را به ندرت تولید می‌کند. کلا چرخ 
گردون بر وفق مراد عامریان و شایسته و 
فرحبخش و کریم امینی و اطیابی و بقیه 

دوستان است. 

  سايت‌نگار

خواهر باران، انزوای بنیامین، شرق سیرجان، دعوتنامه شیطان 
   اطلاعات جدیدی از مرگ باران توسط همسر ایرانی‌اش در کانادا که خود یک 
گوینده مشهور پادکست‌های جنایی بوده )در صفحه اول هفت صبح روز 30 تیرماه 
گزارش کاملش را منتشر کرده بودیم( به دست آمده. آن طور که همشهری آنلاین 
نوشته: ‌خواهر باران )مقتول( می‌گوید: ‌حدود ۱۱سال پیش بود که مهدی و باران با هم 
ازدواج کردند. پس از ازدواجشان حدود ۸سال در شهر ما یعنی لاهیجان زندگی می‌کردند. 
در این مدت مهدی که در دانشگاه صنعتی شریف درس خوانده بود، از طریق برنامه‌نویسی 
و کارهای دیگر خرج زندگی‌شان را درمی‌آورد و پدر و مادر من نیز هوایشان را داشتند 
تا اینکه مهدی فوق‌لیسانس قبول شد و به تهران رفت. مرد جوان که به‌گفته دوستانش، 
نخبه بود، در کمتر از ۲ سال مدرک کارشناسی ارشد خود را از دانشگاه شریف گرفت و 
پس از آن موفق به دریافت بورس تحصیلی در کانادا شد و شهریور سال ۱۴۰۱بود که 
راهی این کشور شد. خواهر باران ادامه می‌دهد: مهدی و باران عاشق هم بودند، طوری که 
عشق‌شان زبانزد همه فامیل و دوستان و آشنایان بود. ما در این مدت از مهدی کوچک‌ترین 
بی‌احترامی ندیدیم و خواهرم عاشقانه او را دوست داشت. برای همین تصمیم گرفته بود 
بعد از انجام کارهای قانونی و گرفتن ویزا، برای ادامه زندگی نزد مهدی در کانادا برود و 

در آنجا زندگی کنند.
حدود ۲ماه پیش بود که باران بعد از خداحافظی با خانواده‌اش برای ادامه زندگی در کنار 
همسرش راهی کانادا شد. او پیش از مهاجرت توانسته بود دوره‌های آرایشگری و زیبایی 

را سپری کند تا بتواند در کانادا مشغول کار شود.
خواهرش می‌گوید: در این ۲ ماهی که از رفتن خواهرم می‌گذشت، هر بار که با باران حرف 
می‌زدم، خوشحال بود و از شوهرش مهدی تعریف می‌کرد. آخرین باری که حرف زدیم، روز 
دوشنبه، ۲ روز قبل از حادثه بود. ما می‌خواستیم راهی سفر شویم و باران می‌خواست که 
برایش عکس سفرمان را بفرستیم. آن روز همه‌چیز عادی بود و تصورش را هم نمی‌کردیم 

که این آرامش قبل از توفان است.
خانواده باران از حادثه‌ هولناکی که برای او در کانادا رخ داده بود خبر نداشتند تا اینکه روز 
دوشنبه ۲۵تیرماه، دختر جوانی از کانادا با دوست باران در لاهیجان تماس گرفت. دختر 
جوان سراسیمه بود و به‌دنبال باران می‌گشت و می‌گفت که مهدی در بیمارستان است 

و بیمارستان فقط به بستگان درجه یک بیمار جواب می‌دهد اما از باران خبری نیست.
خواهر باران می‌گوید: ما از اینکه مهدی با دختر دیگری ارتباط داشته، خبر نداشتیم. اما 
شنیده‌ایم که دختر دیگری در زندگی مهدی بوده است. این دختر همان روزی که مهدی 
در خانه‌اش خودکشی کرده بود، شماره دوست باران در لاهیجان را پیدا کرده و با او تماس 
گرفته و به این ترتیب بود که ما از ماجرا باخبر شدیم. اما هنوز معلوم نبود که چه بلایی بر 
سر باران آمده است. تا اینکه یک روز بعد به ما خبر دادند که جسد باران داخل یک چمدان 
پیدا شده است. در خبرها آمده بود که مهدی ابتدا باران را به قتل رسانده و بعد از رها کردن 

جسدش کنار رودخانه به خانه برگشته و در آنجا به زندگی خودش هم پایان داده است.

   طارمی در دو بازی دوستانه اخیر اینتر سه گل زده و این توجه مارکا را به خود 
جلب کرده است. این نشریه معتبر در گزارشی از وضعیت طارمی نوشت: »اینترمیلان 
سال‌هاست که یاد گرفته در اوج کمبودها چگونه خرید کند. اینتر که البته اکنون شرایط 
مالی بهتری دارد، از معدود تیم‌های اروپایی است که از یک منظر بر بازار تسلط دارد: جذب 
بازیکنان آزاد به صورت رایگان و در حال حاضر، به نظر می‌رسد حساب کردن روی طارمی 

جواب داده و اوضاع برای مهاجم ایرانی در اینتر به خوبی پیش می‌رود.
به نقل از ورزش سه، طارمی پیش از این در اولین بازی خود مقابل لوگانو دبل کرد و در 
دومین بازی تدارکاتی شاگردان اینزاگی، بار دیگر در پیروزی )2-1( مقابل پرگولته از 
سری C گلزنی کرد. او دیروز گل اول اینتر را به ثمر رساند تا در غیاب لائوتارو و تورام نشان 

دهد اینتر توانسته درست به هدف بزند.«
طارمی می‌تواند بهترین جانشین برای این دو بازیکن باشد و کسی چه می‌داند، شاید 
تهدیدی برای نیمکت‌نشینی آنها. در ادامه گزارش مارکا از اتفاقات بازی دیروز اینتر و 
اولین بازی زیلینسکی نیز نوشت و به این اشاره کرد که شروع اینتر در انتقالات خوب بوده 

و البته این قطعا پایان کار نراتزوری در تابستان نیست.

   هومان دوراندیش در عصر ایران در ستایش شاملو  نوشت:  24 سال قبل، در چنین 
روزی، احمد شاملو در خانه‌اش، در شهرک زیبای دهکده فردیس از دنیا رفت. یکشنبه، 
دوم مرداد 1379، به ساعت 21. )پیکر او روز پنجشنبه 6 مرداد 1379 از مقابل بیمارستان 

ایران‌مهر تهران -که مدتی در آن بستری بود- تشییع شد(.
  یکی باید به سبک و سیاق خودش به او می‌گفت: در شهرکِ به این دهکده‌ای، در شبِ به 

این یکشنبه‌ای، در ساعتِ به این بیست‌ویکی، چه جای مردن بود آقای شاملو؟!
   ولی واقعیت این است که شاملو تا آن موقع که چهار ماه و نوزده روز تا 75 سالگی فاصله 
داشت، همه کارهایش را انجام داده بود. هر چه که در توان یک انسان بود. و بی‌اغراق، 

بسیار بیش از توان یک انسان.
  از انبوه اشعارش، که مسیر »شدن« و تکامل او را در آن‌ها می‌توان دید، تا کار عظیم »کتاب 
کوچه« و آن همه ترجمه و دکلمه و مقالاتش در نشریات ادبی قبل از انقلاب )»فردوسی« 
و »خوشه« و »کتاب هفته«( و البته مقالات سیاسی خواندنی و هوشمندانه‌اش در مجلات 
»تهران مصور« و »کتاب جمعه«، مجموعه‌ای سترگ از فعالیت هنری و انتقادی یک 

»روشنفکر ادبی« است.

   محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی درگذشت هنرمند 
پیشکسوت سعید راد را تسلیت گفت.

»درگذشت هنرمند پیشکسوت و بازیگر توانا و نام‌آشنای سینما و تلویزیون آقای سعید 
راد موجب تأسف و تأثر گردید.

ایشان به‌عنوان استاد هنرآفرین، پرتلاش و اخلاق‌مدار، از چهره‌های وفادار به ارزش‌های 
اجتماعی و علاقه‌مند به ایران و مردم این سرزمین‌ بودند که در طی سال‌های عمر هنری 
خود نقش‌های محبوب و خاطره‌سازی در آثار ماندگار و درخشان سینما و رسانه ملی در 
کارنامه خود ثبت کردند و نزد ملت هنرشناس و فرهنگ‌دوست این مرزوبوم محبوبیت 

وافری داشتند.
اینجانب ضمن عرض تسلیت به جامعه هنری، سینمایی و نیز ورزشی کشور، دوست‌داران 
و خانواده ارجمند، برای ایشان رحمت و مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه 

خداوند متعال مسئلت می‌کنم.«

  درباره روزنامه ایران به روایت عصر ایران: ‌درست یک هفته دیگر مسعود پزشکیان 
رسماً رئیس جمهوری ایران است. روزنامه دولت )مدیریت فعلی( به تبلیغ مدیریت شهری 

یا همان شهردار متزلزل تهران پرداخته است!
  این در حالی است که موقعیت علیرضا زاکانی شهردار تهران در شورای شهر به شدت 
تضعیف شده تا جایی که برخی از اعضا او را تهدید کرده‌اند چنانچه تا مهرماه استعفا نکند 
آنان ) ۷نفر( از شورا کناره می‌گیرند و در پی آن شورای ششم از رسمیت می‌افتد و منحل 
می‌شود و شهردار از این طریق برکنار خواهد شد چون وزارت کشور وارد عمل می‌شود و 

در غیاب شورا سرپرست تعیین می‌کند.
  نکته قابل توجه این که در دولت جدید وزیر کشور حامی او نخواهد بود تا خودش 
سرپرست شود و باید آماده شود برای انتخابات ۱۴۰۷ و ایفای نقش مبتذل کاندیدای 

پوششی دیگر!
  این پرسش اما قابل طرح است که چرا روزنامه دولت در روزهای پایانی سراغ او رفته است؟ 
آیا به خاطر آن است که دفاع زاکانی از دولت  مرحوم رئیسی را جبران کنند یا چون مدام 

به دولت روحانی می‌تاخت پاداش دهند یا موقعیت او را تثبیت کنند؟
   داستان را اما به گونه دیگری می‌توان دید. در ایران برخی رسانه‌های دولتی و عمومی با 
تغییر مدیریت دولت و گرایش شورای شهر تغییر مدیریت می‌دهند و می‌توان حدس زد 
مدیران روزنامه دولت که می‌دانند در دولت جدید باید چمدان‌ها را ببندند پیشاپیش در 

»همشهری« جا رزرو می‌کنند!

  به گزارش ایسنا:یکی از هنرمندانی که به نظر می‌رسد از این دوران طلایی عبور کرده و 
به انزوای خودخواسته رسیده، بنیامین بهادری است؛ خواننده پاپ محبوب دهه هشتاد که 

حالا صفحه اینستاگرامش را به صحنه بزرگ اجرا ترجیح می‌دهد.
درحقیقت با ورود »بنیامین بهادری« به عرصه موسیقی، گویا موج جدیدی به وجود آمد و 
سبک و سیاق جدیدی در موسیقی شکل گرفت. بنیامین بهادری از آن دسته خوانندگان 
پاپی بود که می‌توان گفت امضای خود را در کارهایش داشت و باتوجه به متفاوت بودن 

آثارش در بین سایر خوانندگان پاپ‌ آن زمان، مخاطبان بسیاری به خود جذب کرد.
آهنگ‌های بهادری مانند »آهای تو« یا »دنیا دیگه مثل تو نداره«، سادگی، کلمات و حال و 
هوایی عامیانه دارند که در عین حال نسبت به آهنگ‌های پاپی که در دهه ۸۰ منتشر می‌شد، 
متفاوت بودند. البته شاید برخی متخصصان  نسبت به وجهه هنری آثار او انتقاداتی داشته 

باشند اما به هر حال اثرگذاری این آثار  را نیز در میان مخاطبان نمی‌توان کتمان کرد.
بنیامین بهادری اما در اوج روزهای خوب و پس از انتشار چند آهنگ محبوب و گذران دوره‌ای 
در اوج، با مرگ تلخ همسرش در سال ۹۲ رو به رو شد؛ سانحه‌ای غم‌انگیز که شاید امروز بتوان 
آن را با انزوای او مرتبط دانست. انزوایی که با دوری چند ساله او از فعالیت جدی موسیقی و  

نحوه فعالیتش در فضای مجازی و البته با حواشی زیادی همراه بوده است.
به نظر می‌رسد که در سال‌های اخیر بهادری ترجیح داده به جای انتشار آهنگ جدید و یا 
برگزاری کنسرت، از طریق صفحه کوچک اینستاگرامش با مخاطبان خود ارتباط برقرار 
کند؛ او حالا از طریق این صفحه کوچک برای طرفدارانش گیتار می‌زند، می‌خواند، با آنها 

در خیابان راه می‌افتد و شعر می‌خواند، چله عشق برگزار می‌کند و…

 دبیر مرجع ملی حقوق کودک گفت: ۸۵ درصد از کودکان در موقعیت خیابان در 
تهران از کودکان اتباع هستند، بر این اساس نیاز داریم سیاست‌گذاری‌های حقوقی اتباع 
مورد توجه قرار گیرد، در حوزه اتباع اقدامات جدی انجام شده و تعدادی از خانواده‌های 
اتباع که ورود غیرقانونی داشته‌اند رد مرز شدند، بر اساس تحقیقات صورت گرفته 
مشخص شد بسیاری از مشکلات ما در حوزه کودکانِ در موقعیت خیابان در تهران ناشی 

از بازماندگی از تحصیل است و نه لزوما ناشی از فقر.

  اعتراض بزرگ ایرانیان متقاضی ویزای پیوست به خانواده در برابر کنسولگری 
آلمان. 

تهران تاریخ ۱ مرداد ۱۴۰۳ 
این تجمع در اعتراض به روند کند و غیر شفاف سفارت آلمان در مورد ارسال ایمیل دوم 
و تعیین وقت مصاحبه و همچنین روال بسیار کند و زمانبر اعطای ویزا پس از مصاحبه 

تشکیل شده.
پس از ۷ بار تجمع‌های اعتراضی قبلی، این بار این متقاضیان از گوشه گوشه کشور 

خودشون رو به تهران رسوندن که اعتراضشون رو نسبت به این روال پیوست اعلام کنن.
این موضوع باعث ضربات شدید اقتصادی و به خصوص روانی به خانواده‌ها شده و از همه 

مهمتر آسیب‌های جبران ناپذیری رو به روح و روان بچه‌های این خانواده‌ها وارد کرده.
زوج‌ها از هم دورن و بچه‌های کوچیک زیادی ماه‌ها یا شاید سال‌هاست که پدر یا مادرشون 

رو ندیدن.

   دکتر محمد رئیس‌زاده، در آیین رونمایی از تالار مفاخر پزشکی ایران گفت: در 
شرایط فعلی که جامعه پزشکی در برهه‌های مختلف خدمات شایسته‌ای در کشور داشتند، 
بی‌انصافی برخی رسانه‌ها در انتشار مطالب علیه جامعه پزشکی مورد انتقاد جدی ماست.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پزشکی ایران، وی افزود: چند روز قبل در سریالی 
به نام »قاضی« ظلم و بی‌انصافی به جامعه پزشکی تمام و کمال به تصویر درآمد. جامعه 
پزشکی نسبت به انتشار این فیلم‌ها انتقاد جدی دارد.باید جلوی مداخلات و مطالب 
شارلاتانیزم با نام سلامت و طب ایستاد.رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: تاکید جدی ما 
طب مبتنی بر شواهد است و در شارلاتانیسمی به اسم طب که امثال تبریزیان‌ها سلامت 
جامعه را به خطر می‌‌اندازند کنار ما باشید تا با سوءاستفاده از لباس و عنوان روحانیت جان 

و سلامت مردم به خطر نیفتد.

   احمد زیدآبادی در یادداشتی با عنوان »شهر ما را دریابید!« در اعتماد  نوشت: در 
بخش شرقی جلگه سیرجان، منطقه‌ای کوهستانی به طول و عرض ده‌ها کیلومتر دامن 
گسترده است که به آن چارگنبد یا چارگنبذ می‌گویند. در تابستان‌های داغ حاشیه کویر، 
عمده‌ترین پناهگاه مردم سیرجان برای فرار از گرما، همین منطقه چارگنبد است که 
خنکای مطبوع و بی‌مثال آن با پوششی از درختچه‌ها و گیاهان کوهستانی، ییلاقی بی‌نظیر 
از آن ساخته است. این ییلاق با هوایی پاک و آسمانی زلال و چشم‌اندازی زیبا چنان حس 
سحرانگیزی از شوق زندگی در اعماق دل آدمی زنده می‌کند که گویی همان فردوس برین 

است که از فراخنای کویر سربرآورده است.
اما صد افسوس و دریغ که به قول مولانای بزرگ:

»دشمن طاووس آمد پرّ او/‌ ای بسی شه را بکشته فرّ او/ گفت: »من آن آهوم کز ناف من/ 
ریخت این صیاد خون صاف من/‌ای من آن روباهِ صحرا، کز کمین/ سر بریدندش برای 

پوستین/ ای من آن پیلی که زخم پیلبان/ ریخت خونم از برای استخوان«
بله، کشف یک معدن مس در چارگنبد و حرص و طمع و آز برای استخراج آن، کل 
این منطقه بی‌نظیر را با خطر نابودی روبه‌رو کرده است. بدبختانه، معادن بلای جان 
طبیعت کرمان و برخی دیگر از استان‌های کشور شده‌اند. در منتهی‌الیه شمال منطقه 
چارگنبد، سالیان درازی است که معدن مس سرچشمه، بی‌وقفه مشغول بلعیدن کوه‌ها 
و کوهپایه‌هاست. گردی سمّی تمام پهنه ییلاقات اطراف آن را درنوردیده و هر گیاه و 
درختچه‌ای را بر سر راه خود از ریشه سوزانده و منهدم کرده است. یاد استاد همشهری 
ما دکتر محمد ابراهیم باستانی‌پاریزی به خیر که تا زنده بود، غم و اندوه تخریب محیط 
زیست زادگاهش پاریز و سوختن الوک‌بن‌ها، هرگز رهایش نکرد. اما نابودی محیط زیست 
منطقه بر اثر استخراج معادن مس تمامی ندارد. گویا رگه‌های مس در دل رشته کوهی به 
طول صدها کیلومتر از هر سو به پیش رفته و سوداگران برای یک مشت دلار، در استخراج 
بی‌محابای آن، چنان در تلاش و تکاپویند که به هر نقطه‌ای گذر می‌کنند، جز زشتی و 
ویرانی و مرگ از خود به ارث نمی‌گذارند. این مصیبت، جان طبیعت و روح زندگی شهر ما 

را گرفته و شهربابک، شهر شمالی سیرجان هم حدیث تلخ و اندوهبار خود را دارد.

   حجت‌الاسلام علی اکبری نماینده رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش 
آموزان با اشاره به اینکه جوانی با ادعا و فخرفروشی از دعوت نامه‌ای می‌گوید که 
دانشگاه خارج کشور برایش فرستاده است؛ گفت: این دعوت نامه دانشگاه خارجی 
چه فخری دارد؟ دعوت نامه دانشگاه‌های آمریکا افتخاری ندارد؛ شیطان هم هر روز برای 
ما دعوت نامه می‌فرستد؛ امروز دیگر غرب نهایت خود را نشان داده؛ امروز جنایات رژیم 
صهیونیستی و حمایت آمریکا از این جنایات را می‌بینیم. امروز بیچارگی ترامپ از هر جهت 
کثیف و بایدن پیر را می‌بینیم. این بیچارگی است که دعوت نامه این افراد پست را کسی 

افتخاری برای خود بداند.

  سوم مردادماه 1343. 
صفحه اول کیهان کاملا به 
شورش سیاهان در نیويورک 
اختصاص دارد. صفحه 4 
گزارشی کار شده از مشکل 
پرداخت شهریه مدارس برای 
خانواده‌های ایرانی. این که مثلا 
اگر دو فرزند یکی دبستانی و 
یکی دبیرستانی داشته باشی 
براي تحصیل در یک مدرسه 
مرکز شهر باید 262 تومان 
شهریه بدهی در حال حاضر 
به شکل عرفی برای هر محصل 
سیکل اول 100 تومان و براي 
هر محصل سیکل دوم 150 
تومان و براي کارنامه ورزشی 
6 تومان اخذ می‌شود. این 
در حالی است که میانگین 
دستمزد اهالی مرکز شهر 
تهران 670 تومان قید شده 
است. مدیر مدرسه فیروز بهرام 
اما عقیده دارد که هرچقدر 
شهریه بیشتر شود بهتر است 
چرا که تحصیل بچه‌ها در 
مدرسه خوب از نان شب هم 

واجب‌تر است!
کلا جنایت‌های روستایی 
از همان دهه چهل هم 
بخش بزرگی از پرونده‌های 
جنایت‌های کشور را تشکیل 
می‌دادند که با آن ایده زندگی 
سرخوشانه روستایی و مردم 
حتما با صفای روستا تناقض 
آشکاری داشته است و به نظر 
می‌رسد این ایده »روستایی 
با صفا« از سوی بخشی از 
شهرنشینان تولید می‌شده 
است تا از عذاب وجدان خود 
در تخصیص امکانات بهتر برای 
زیستن بکاهند! حالا هم در 
شماره امروز خبر آمده که در 
قریه حج‌آباد از توابع تفت یزد، 

‌در جنایتی وحشتناک چهار 
عضو یک خانواده شامل مادر 
و دو کودک و یک پسر هفده 
ساله در خواب توسط قاتلین  
با سلاح سرد به شکل فجیعی 
کشته شده‌اند و سپس آنها را 
آتش زده‌اند. مرد چوپانی که 
به این خانواده خدمت می‌کرده 
هم در خواب کشته شده است تا 
آمار قربانیان به پنج برسد. پدر و 
یکی از پسرهای این خانواده در 
شب جنایت در روستای دیگری 
بوده‌اند و حالا پدر می‌گوید 
که یک ماه قبل هم دختر 15 

ساله‌شان قربانی یک جنایت 
مرموز دیگر شده بود. 

در خبری دیگر یک جوان 
ایرانی به نام هوشنگ ذهابیان 
که چند سال قبل به همراه پدر 
)آقاجان( و دو برادر خود خان 
بابا و یعقوب، ‌با تشکیل یک 
شرکت بازرگانی، ‌از چند بانک 
ایرانی کلاهبرداری‌های سنگین 
انجام داده و بعد متواری شده 
بودند، توسط پلیس سوئیس 
دستگیر و به ایران عودت داده 
شده است. قبلا خان بابا هم 
در تهران دستگیر شده. پلیس 

می‌گوید آقاجان هم در تهران 
مخفی شده و یعقوب هم به 
اروپا فرار کرده است‌. در ادامه 
اکران‌های بزرگ سینمایی 
قرار است از هفته دیگر فیلم پل 
رودخانه کوای هم در سینماهای 
تهران اکران شود‌. فکر کنید ریو 
براوو و یوزپلنگ و اسپارتاکوس 
و وست ساید استوری  و ‌پل 
رودخانه کوای  و ‌شکوه علفزار 

و...همزمان اکران هستند‌. 
  چهارم مرداد ماه 1343. در 
صفحه اول آمده که اهواز با 49 
درجه گرمترین شهر آسیا و اروپا 
در 24 ساعت قبل بوده است. 
در صفحه 3 یک گزارش خوب 
کار شده درباره کمبود اتوبوس 
در تهران و صف‌های طویل در 
انتظار رسیدن اتوبوس و این 
طور چیزها. یک مشكل ابدی 
و ازلی تهران که خب در یکی 
دو دهه گذشته کمی کمرنگ 
شده است اما حداقل تا میانه 
دهه هفتاد در تهران به شدت 
احساس می‌شده است. یک 
آقایی نامه نوشته و گفته که 
در جنب هتلی در لاله‌زار كه 
درآن اقامت داشتم یک کافه 
وجود دارد که تا ساعت‌ها پس 
از نیمه شب به تولید اصوات 
نابهنجار مشغول است. آوازهای 
گوشخراش، ‌عربده‌های مشتریان 
مست و فریادهای گارسون‌ها. 
برنامه رادیو ایران برای یکشنبه 
شب منتشر شده که شامل این 
بخش‌های موسیقایی است: 
ساعت 4 ترانه‌هایی از ‌الهه و 
یاسمین. ساعت 6 و 20 دقیقه 
آوازهایی از  ایرج و فرح، ساعت8 
و20 دقیقه دلکش و آخر شب 

هم ترانه‌هایی از بنان.  
خداحافظ. 

دستگیری هوشنگ پسر‌آقاجان 
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ماجرا از هفته قبل بالا گرفت. وقتی همه کام‌شان از آزاد 
شدن واردات خودروهای دست‌دوم شیرین بود؛ خبر 
آمد سایت ثبت سفارش خودروهای صفر از 20 خرداد نه 
سفارش قطعه و نه خودروی صفر وارداتی را قبول می‌کند. 
حالا خبر واردات دست‌دوم‌ها هم ایرادات زیادی از جمله 
نحوه تخصیص ارز را داشت ولی به هرحال وعده‌ای خوش 
محسوب می‌شد اما خبر بسته شدن سایت ثبت سفارش، 
تداعی‌کننده سال 97 بود که در عرض یک شب سایت ثبت 
سفارش و واردات برای همیشه تا همین اواخر پرونده‌اش 
بسته شده بود. نکته جالب اینجاست که در همین چند روز 
گذشته نه مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه و تجارت 
از چرایی ماجرا اطلاع می‌داد و نه وزیر صمت! از سوی دیگر 
واردکنندگان بزرگترین مشکل خود را نحوه تخصیص ارز 
عنوان می‌کردند و بارها گفتند ارزی که به آنها برای واردات 
خودرو وعده داده شده پرداخت نمی‌شود و در ترخیص 
خودروها به مشکل خورده‌اند. هربار درباره این موضوع 
صحبت شد وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت، تقصیرِ 
عدم تخصیص ارز را به گردن بانک مرکزی انداختند hما 

بالاخره نهاد بالادستی وارد ماجرا شده است.
    ماجرای تخلف دو مسئول در وزارت صمت

داستان از نامه‌ای آغاز شد که روز سه‌شنبه رسانه‌ای شد. 
رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار در نامه‌ای به رئیس 
کل دادگستری تهران اعلام کرد ‌ رئیس سازمان توسعه 
تجارت و دستیار ویژه وزیر صمت، قانون بهبود مستمر 

محیط کسب و کار را رعایت نمی‌کنند.
متن این نامه که توسط خبرگزاری تسنیم منتشر شده، به 
این شرح است؛ سید‌امیر سیاح رئیس مرکز ملی مطالعات 
پایش و بهبود محیط کسب و کار در نامه‌ای به القاصی 
مهر رئیس کل دادگستری استان تهران و رئیس پیگیری 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دادگستری استان تهران 

درباره دو مسئول وزارت صمت نامه‌نگاری کرده است.
در این نامه آمده است:‌)همانگونه که مستحضرید بر 
اساس مواد 24 و 30 قانون بهبود مستمر محیط کسب 
و کار و آئین‌نامه لزوم ثبت و اطلاع‌رسانی مقررات در 
پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب 

و کار به شماره 17976 ت 1134 عه مورخ 1402/2/9و 
دستورالعمل نحوه تدوین پیش‌نویس مقررات مرتبط با 
محیط کسب و کار به شماره 13544 مورخ 1403/2/1 
دولت و دستگاه‌های اجرایی مکلفند به منظور شفاف‌سازی 
برنامه‌های اقتصادی و ایجاد ثبات اقتصادی، هرگونه تغییر 
مقررات و رویه‌های اقتصادی را در زمان مقتضی قبل از اجرا 
از طریق درج در پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط یا 

محیط کسب و کار به اطلاع عموم برسانند.
علیرغم عزم جدی قانون گذار و دولت مبنی بر 
پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد و عدم وضع مقررات خلق‌الساعه، 
سازمان توسعه تجارت ایران با تغییر مقررات بدون رعایت 
ضوابط قانونی فوق، مشکلات فراوان بر‌سر راه فعالان حوزه 
تجارت خارجی و تأمین کالاهای مورد نیاز کشور ایجاد 
کرده است.شایان ذکر است پیش از این متولیان امر در آن 
وزارتخانه پیرو پیگیری‌های صورت گرفته، بانک مرکزی 
را مسئول تصمیم‌گیری در خصوص تأمین و تخصیص 
ارز و تعیین سهمیه ارزی هر یک از بخش‌های اقتصادی 
کشور معرفی کرده‌اند. این در حالی است که کاهش 
سهمیه ارزی در نظر گرفته شده از طرف بانک مرکزی به 
بخش‌های مختلف صنعت و تجارت، نافی رعایت ضوابط 
و چارچوب‌های قانونی در تصویب مقررات توسط آن 
وزارتخانه نیست.وزارت امور اقتصادی و دارایی و همچنین 

معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری پیرو شکایات رسیده از 
طرف فعالان بخش خصوصی طی چندین مکاتبه لزوم 
رعایت ضوابط قانونی را در تدوین و ابلاغ مقررات جدید به 
آن وزارتخانه یادآوری کرده ‌ که متأسفانه هیچ‌گونه ترتیب 
اثری داده نشده است و همچنان سازمان توسعه تجارت 
به صورت پی در پی و بدون اعان قبلی و رعایت ضوابط 
مقررات مختلف حوزه تجارت خارجی از جمله فهرست 
تعرفه‌های مجاز جهت اخذ ثبت سفارش را تغییر می‌دهد.

ضمن معرفی مسئولان اصلی در تخلف قانونی فوق‌الذکر 
و ارائه مکاتبات انجام شده برای جلوگیری از ادامه این 
قانون‌شکنی‌ها خواهشمند است تمهیدی اتخاذ فرمائید تا 
فعالان اقتصادی کشور بیش از این با تغییر ناگهانی مقررات 

تجاری کشور آسیب نبینند.
در این نامه مشخصات مسئولانی که تخلف کرده‌اند عنوان 
شده است: سید‌علی لطفی‌زاده، مهدی ضیغمی مشاور 
عالی و دستیار ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت و مهدی 
ضیغمی معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران. 
نکته عجیب اینجاست که مهدی ضیغمی بارها تخصیص 
ارز را به بانک مرکزی منصوب کرده است. اما این اقدامی 
که باعث شد تا بالاخره تخلف‌ها مشخص ‌‌و معلوم شود 
مانع اصلی واردات خودرو چه کسانی و مسائلی هستند هم 

جای شکر دارد.

   گاراژ

گزارش تخلفات دو مسئول وزارت صمت به دادگستری تهران

تولید خودروهای انگار بسته شدن ثبت سفارش چندان هم شایعه نبود!
دوگانه‌سوز 
متوقف شد؟

سرپرست برنامه‌ریزی امور انرژی 
سازمان برنامه و بودجه: خودروسازان 

تولید دوگانه‌سوز را متوقف کردند

‌واقعا حالا می‌توان درباره صنعت خودروی ایران 
گفت: هر دم از این باغ بری می‌رسد/ تازه‌تر از 
تازه‌تری می‌رسد!  طی آخرین خبرها انگار تولید 
خودروهای دوگانه‌سوز هم متوقف شده است. 
سرپرست برنامه‌ریزی امور انرژی سازمان برنامه 
گفت: ۸ میلیارد دلار تاکنون برای ایجاد زیرساخت 
خودروهای گازسوز در کشور سرمایه‌گذاری شده 
اما خودروسازان تولید خودروهای دوگانه‌سوز را 
متوقف کردند. یوسف بهمنی سرپرست برنامه‌ریزی 
امور انرژی سازمان برنامه و بودجه گفت: بیش 
از ۸ میلیارد دلار تاکنون برای ایجاد زیرساخت 
خودروهای گازسوز در کشور سرمایه‌گذاری 
شده است و حدود ۲ هزار ۵۰۰ جایگاه CNG در 
کشور داریم اما خودروسازان تولید خودروهای 
 CNG دوگانه‌سوز را متوقف کردند.او افزود: مصرف
در کشور ۲۳ میلیون متر مکعب در روز است، این 
ظرفیت را داریم که روزانه تا ۴۵ میلیون مترمکعب 
عرضه کنیم. اگر خودروسازان ما همت کنند و 
تولید خودروهای گاز‌سوز را افزایش دهند می‌توان 
روازنه ۲۰ میلیون لیتر از ناترازی بنزین را از طریق 
جایگزینی خودروهای بنزنی با گازسوز برطرف 
کنیم.بهمنی گفت: سازمان برنامه و بودجه مکلف 
شده تا با همکاری وزارتخانه‌های صمت و نفت، 
سند نقشه راه انرژی کشور را تدوین و ابلاغ کند 
که در این سند سهم خودروهای گازسوز و برقی 
را افزایش خواهیم داد، ما در تلاش هستیم تا سهم 
بنزین را در سبد انرژی حمل و نقل کشور کاهش 
دهیم و از تولید خودروهای پرمصرف ممانعت 
کنیم.اگر ما با همین روند، بنزین را مصرف کنیم 
باید طی ۵ سال آینده حدود یک هزار و ۵۰۰ همت 
صرف واردات بنزین کنیم که این موضوع باعث 
کسری بودجه دولت می‌شود و تبعات مختلفی 
خواهد داشت. برای رفع ناترازی بنزین یکی از 
مهمترین اقدامات بحث متنوع سازی سبد سوخت 
است؛ یعنی توسعه خودروهای گاز‌سوز و برقی که 
می‌تواند ناترازی بنزین را کاهش دهد.سرپرست 
برنامه‌ریزی امور انرژی سازمان برنامه و بودجه 
عنوان کرد: امروز اختلاف قیمت یک خودروی 
دوگانه‌سوز در بازار و کارخانه به ۴۰۰ میلیون تومان 
می‌رسد، چون خودروی دوگانه‌سوز تقاضای زیادی 
دارد‌ اما خودروسازان تولید دوگانه‌سوز را کنار 
گذاشتند.وی گفت: سرانه مصرف بنزین در کشور 
ما به یک و نیم لیتر در روز رسیده و در دنیا متوسط 
سرانه مصرف ۶ دهم لیتر است، این نشان می‌دهد 
که صنعت خودروسازی ما ضعیف عمل کرده است، 
در سال ۱۴۰۰ اگر استانداردهای تعیین شده برای 
خودرو به طور کامل اجرا می‌شد باید تولید ۱۹ 

مدل خودروی داخلی متوقف می‌شد.

لاچ
م ک

نی

برند سرس و خودروی سرس ۵ با نام ارس M5 توسط 
ماموت و در نمایشگاه تحول صنعت‌خودرو به نمایش 
درآمد. جدیدترین وارداتی برقی ، ERES M5 محصول 
مشترک هوآوی و سرس چین است. خودروسازی سرس 
)SERES( با هدف تولید مدل‌های تمام برقی، سال ۲۰۱۶ 
تاسیس شد. نکته‌‌ جالب درباره‌‌ این شرکت، حضور مارتین 
ابرهارد )Martin Forest Eberhard( از بنیانگذاران 
خودروسازی تسلا در تیم مدیریتی سرس و سرمایه‌گذاران 
این برند است. یکی از شاخه‌ها‌ی شرکت سرس در آمریکا 
با نام SF Motors برای عرضه‌‌ خودروهای برقی این 
مجموعه  برای بازار آمریکا وجود دارد. با توجه به شرایط 
کم بودن تعرفه خودروهای برقی و البته که الزام به واردات 
آن، شاهد ورود برقی‌ها به کشور هستیم. اگرچه ‌ هنوز 
زیرساخت مناسبی برای این خودروها وجود ندارد. روز 
گذشته در اکثر مناطق تهران، شاهد قطع برق بودیم و 
باید دید با این وضعیت برق چگونه قرار است انرژی این 

خودروها تامین شود.
   ظاهر و ابعاد ارس ام ۵

کراس‌اوور برقی هوآوی، یک هاچ‌بک پهن‌پیکر با سقف 
بلند است. به همین دلیل، فاصله‌‌ کف بدنه تا سطح زمین، 
چندان زیاد نیست و حس شاسی‌بلند را القا نمی‌کند. 
ترکیب چراغ‌ها و بدنه در نمای اصلی، لامبورگینی اورس و 
 M5 را به یاد می‌آورد.به گزارش پدال، ارس H-RV هوندا
ماموت خودرو، ساده و بی‌تفاوت دیده می‌شود. این محصول 
با جلوپنجره‌‌ بزرگ کشیده شده تا سپر، چندان مشابه دیگر 
مدل‌های برقی ساخت چین نیست. همچنین حجم‌دهی 
پیچیده و خطوط شکسته ندارد. مه‌شکن‌های LED با خط 

عمودی، در حفره‌‌ طرفین سپر ارائه می‌شود و روشنایی روز، 
داخل کاسه چراغ اصلی است. برش‌های بدنه و کیفیت 
مونتاژ ارس M5 وارداتی خوب به نظر می‌رسد. در نمای 
جانبی، حس یک کراس‌اوور اسپرت به خوبی القا می‌شود. 
شیب سقف و حالت خاص در قاب پنجره‌ها، بسیار چشم‌نواز 
دیده می‌شود. سقف پانورامیک، دستگیره‌های مخفی 
شونده )پاپ آپ( رینگ ۲۰ اینچ و تایرهای ۲۳۵ میلی‌متر 
هم به زیبایی ارس M5 می‌افزاید. این خودروی چینی، 
وابسته به ادوات پلاستیکی ارزان‌قیمت نیست و حجم‌دهی 
بسیار خوب بدنه در قسمت‌های مختلف ارائه می‌کند. بدون 
شک، نمای پشت ارس M5 ماموت خودرو الهام گرفته از 
پورشه ماکان  است. پیوستگی چراغ‌ها، برجستگی بدنه 
و حتی ادوات پلاستیکی سپر عقب، کراس‌اوور آلمانی را 
به یاد می‌آورد. مجموع این موارد، هرچند فاقد خلاقیت 
در طراحی خودرو محسوب می‌شوند، برای عامه مردم، 
خصوصا مشتریان محصولات چینی، جذاب و چشمگیر 

هستند.
M5 طراحی داخلی و نمای کابین ارس‌  

چرم مرغوب صندلی‌ها، نمایشگرهای بزرگ و رنگ روشن 
برای اجزای مختلف اتاق، کراس‌اوور ماموت را لوکس جلوه 
می‌دهد. مواد به کار رفته در فرمان و سطح داشبورد نیز 

راضی کننده هستند.
   امکانات رفاهی و ایمنی خودرو

از امکانات ایمنی و رفاهی ارس M5 می‌توان به سیستم 
ترمز ضد قفل، سیستم کنترل پایداری و کشش، کیسه 
هوای جلو و کناری جلو و عقب و پرده‌ای، کروز کنترل 
تطبیقی، سیستم پیشگیری برخورد از جلو، رادار حرکت 

بین خطوط، رادار هشدار خروج از خط، رادار هشدار 
نقطه کور، رادار ترافیک عقب، سیستم تشخیص قرار 
داشتن دست روی فرمان، دستیار پارک خودکار، سیستم 
ورود و استارت بدون کلید، شارژر وایرلس ۵۰ وات، 
سقف پانورامیک، کیک سنسور و صندوق برقی، کلاستر 
دیجیتال، مانیتور بزرگ، سیستم تهویه اتومات دوگانه 
و تصفیه هوای کابین، تهویه و ماساژور صندلی‌های جلو 

و.‌‌.. اشاره کرد.
   مشخصات فنی

خودروی ارس M5 در بخش قوای محرکه از دو موتور 
الکتریکی استفاده می‌کند که مجموعاً ۴۸۹ اسب بخار 
قدرت و ۶۷۵ نیوتن متر گشتاور دارند. برای شارژ کردن 
باتری‌هایی که این موتورها را تغذیه می‌کنند نیز یک 
پیشرانه 1/5 لیتری چهار سیلندر ۱۱۴ اسبی به‌عنوان 
ژنراتور در نظر گرفته شده است. کراس‌اوور هوآوی به لطف 
این ترکیب ظرف 4/7 ثانیه از صفر به سرعت 100 کیلومتر 
بر‌ساعت می‌رسد و یک خودروی چهار چرخ محرک به 
حساب می‌آید. ظرفیت باتری‌های ارس، ۴۰ کیلووات 
ساعت و زمان شارژ سریع ۲۰ تا ۸۰ درصد آن هم نیم ساعت 

اعلام شده است.
به گفته هوآوی، این شرکت در زمینه تولید پیشرانه خودرو 
با شرکت سرس )Seres( همکاری کرده است. هوآوی 
تضمین کرده است این خودروی پلاگین هیبرید می‌تواند 
در حالت تمام برقی و طبق چرخه CLTC مسافتی معادل 
با ۱۸۰ کیلومتر را طی کند. در حالت ترکیبی با شارژ کامل 
 M5 باتری و پر بودن مخزن سوخت، سرس ۵ یا همان ارس

دارای برد ۱۲۶۵ کیلومتری خواهد بود.

تغییر عجیب قیمت خودرو در بازار آزاد

در کنار بازارهای طلا، سکه، ارز و بورس، بازار خودرو نیز در طول یک ماه گذشته در روندی نزولی قرار 
داشت. آنطور که روند بازار نشان می‌دهد، قیمت پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو در طول 
یک ماه گذشته با کاهش ۳ میلیون تومانی به قیمت ۳۳۵ میلیون تومان رسیده است. البته بررسی‌ها 
حاکی از آن است که در دو هفته ابتدای تیرماه قیمت پراید در روندی صعودی قرار گرفت و پس از 
مشخص شدن رئیس دولت چهاردهم، شاهد ریزش ۱۰ میلیون تومانی قیمت پراید بودیم.پژو ۲۰۷ 
پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ نیز از نیمه تیرماه در حدود ۵۰ میلیون تومان ارزان شده و ۹۹۰ 
میلیون تومان قیمت خورده ‌ است. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ هم در حدود ۳۵ میلیون 
تومان ارزان شده و به قیمت ۷۹۰ میلیون تومان به فروش می‌رود.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک 
V۲ مدل ۱۴۰۳ هم در بازار به قیمت ۹۳۰ میلیون تومان رسیده که کاهش ۲۰ میلیون تومانی 
قیمت را از نیمه تیرماه نشان می‌دهد.گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد در این مدت دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود ۷۰ میلیون تومان ارزان شده و ۹۹۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. همچنین آنطور که گزارش‌ها نشان می‌دهد، طی ۲۴ ساعت گذشته پراید ۱۵۱ 
SE مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۳۵ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ به قیمت 
۳۲۰ میلیون تومان به فروش می‌رفت.در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در 
بازار ۶۴۰ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ اما ۵ میلیون تومان ریزش 
 TU۵P کرد و 755 میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک
مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۹85 میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ 
۵ مدل ۱۴۰۲ نیز ۶۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ به 
قیمت ۷۹۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۸۳۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش 10 میلیون تومانی به قیمت ۹2۰ 
میلیون تومان و تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۶۰ میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش‌ها از 
بازار خودرو نشان می‌دهد در طول ۲۴ ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ 
در حدود ۱۰ میلیون تومان ارزان شد و ۹8۰ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو 
آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم 1۰ میلیون تومان ارزان شد و ۹4۰ میلیون تومان قیمت خورده است.
راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز ۶۱۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ در بازار ۵۷۵ 
میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده‌ای دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار در حدود 
۴۳۰ میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار 
۷۶۵ میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۸۰۵ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ به قیمت ۴۲۰ میلیون تومان به فروش رفت.

برگزاری نخستین دوره المپیاد تخصصی مشاوران
 و کارشناسان هیوندای

اولین المپیاد تخصصی مشاوران سرویس و کارشناسان پذیرش هیوندای توسط شرکت 
KTL در مرداد 1403 برگزار خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، برگزاری اولین المپیاد 
تخصصی مشاوران سرویس و کارشناسان پذیرش هیوندای توسط شرکت تجارت بین‌المللی 
و پشتیبانی کرمان‌خودرو )KTL( انجام خواهد شد.بر اساس گزارش منتشر شده، المپیاد 
تخصصی مشاوران سرویس طبق استانداردهای شرکت هیوندای در سطح نمایندگی‌های 
مجاز شرکت )KTL( در دو روز انجام می‌شود. آزمون تخصصی مشاوران و کارشناسان 
به‌صورت آزمون کتبی و عملی در روز ۲۵ مرداد ماه در محل تعمیرگاه مرکزی و مراسم 
اختتامیه ۲۶ مرداد در هتل المپیک تهران برگزار می‌شود. در مراسم اختتامیه از منتخبین 
 KTL این المپیاد با حضور مدیران عالی شرکت کرمان موتور تقدیر خواهد شد. شرکت
نماینده رسمی هیوندای در ایران طبق راهبردهای گروه کرمان موتور، پایداری و توسعه 
خدمت‌رسانی به مشتریان را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده است. هدف از برگزاری 
این المپیاد، ضمن ارتقای سطح علمی و مهارتی مشاوران و کارشناسان پذیرش، بهبود 

رضایتمندی مشتریان هیوندای و شرکت KTL در کشور است.

     نیش ترمز

      داشبورد

کراس‌اوور برقی هوآوی در نمایشگاه تحول خودرو
ارس M5 با یک شرکت خصوصی وارداتی راهی ایران شد
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بر 935/5274 شاخص کل بورس رشد کرد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه‌شنبه، 
دوم مردادماه با رشد هشت‌هزار و ۹۵۹ واحدی در ارتفاع 

دو میلیون و ۱۷۷ هزار و ۹۷۰ واحد ایستاد. معامله‌گران در 
 بورس تهران با انجام بیش از ۲۲۳ هزار معامله به ارزش
 ۴۸ هزار و ۷۳۲ میلیارد ریال، بیش از پنج میلیارد و ۹۶ 

میلیون سهم و حق تقدم را معامله کردند. سرمایه‌گذاران 
در بورس روز سه‌شنبه نمادهای پارسان، شپنا، شپدیس، 

شبندر، نوری و اخابر بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس 
گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران در روز سه‌شنبه با 

۱۵۲ واحد افزایش به ۲۲ هزار و ۳۴۵ واحد رسید.

تورم سالانه کشور اعلام شد
مرکز آمار اعلام کرد که در تیر ماه سال ۱۴۰۳ تورم سالانه 
کشور به عدد35/5درصد رسید. در تیر ماه ۱۴۰۳ شاخص 

قیمت مصرف کننده خانوار‌های کشور به عدد255/2 
رسیده است که نسبت به ماه قبل،2/2 درصد افزایش، 

نسبت به ماه مشابه سال قبل، 32/2 درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 

قبل، 35/5درصد افزایش داشته است. منظور از تورم نقطه 
به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه 

سال قبل می‌باشد. در تیر ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به نقطه 
خانوار‌های کشور، 32/2درصد بوده است.

کاهش واردات گوشی موبایل
در چهار ماهه اول سال ۱۴۰۳ تعداد دو میلیون و ۸۵۷ هزار 

و پنج دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۶۸۸ میلیون 
دلار به دو شیوه تجاری و مسافری وارد کشور و از گمرکات 

ترخیص شده است. طبق اعلام گمرک ایران، واردات 
گوشی‌های تلفن همراه در چهار ماهه اول امسال به لحاظ 

تعداد ۲۷ درصد و از نظر ارزش ۱۷ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش داشته است. در چهار ماهه اول سال 
۱۴۰۳ تعداد دو میلیون و ۸۵۷ هزار و پنج دستگاه گوشی 

تلفن همراه به ارزش ۶۸۸ میلیون دلار به دو شیوه تجاری و 
مسافری وارد کشور و از گمرکات ترخیص شده است.

افزایش واردات شمش طلا
طبق اعلام گمرک واردات شمش طلا در چهارماهه ابتدای سال‌جاری 

۴ برابر شده است. گمرک اعلام کرد که واردات شمش طلای 
استاندارد در چهار ماهه امسال به ۱۲ تن و ۲۶۰ کیلوگرم و به ارزش 

۷۷۹ میلیون دلار رسیده است.  میزان واردات شمش طلا در چهار 
ماهه سال گذشته سه تن و ۳۶ کیلوگرم و به ارزش ۱۹۷ میلیون دلار 

 بوده است که در مدت مشابه سال جاری چهار برابر شده است.
۹۳ درصد از وزن واردات شمش طلا در سال جاری از طریق گمرک 

فرودگاه امام خمینی انجام شده است. گمرکات باشماق، تبریز، 
مشهد، فرودگاه اصفهان، پیرانشهر و یزد از گمرکاتی بودند که 

شمش از این گمرکات ترخیص شد.

   رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری در پی اظهارات یک مسئول در اتاق بازرگانی 
ایران، پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت و تخصیص ارز به شرکت‌های 

تولیدکننده موبایل ایرانی را تکذیب کرد.
   علیرضا کلاهی صمدی، رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران اخیرا در نشستی در اتاق بازرگانی ایران در انتقاد از 
ارائه ۱۱مجوز تولید موبایل در کشور گفت: »این در شرایطی است که حتی 

این واحدها قادر به تولید شیشه موبایل هم نیستند.«
او مدعی شده بود: »در شرایطی که در مضیقه شدید ارزی قرار داریم، معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری با ارائه وام‌های کم‌بهره 

تنها به یکی از واحدهای تولید موبایل، ۳۶۰میلیون یورو ارز اختصاص داده 
است.« موضوعی که پس از آن با عنوان »ارزخواری به اسم تولید موبایل 

ایرانی« توسط برخی از رسانه‌های کشور بازتاب پیدا کرد. 
   رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی ریاست‌جمهوری نیز 
دیروز سه‌شنبه در راستای تبیین اظهارات غیرواقع رئیس کمیسیون صنایع 
اتاق بازرگانی و برای تنویر افکار عمومی و تببین ادعاهای کذب مطروحه، بیان 
کرد: »معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، پرداخت 
تسهیلات ارزان‌قیمت و تخصیص ارز به شرکت‌های تولیدکننده موبایل ایرانی 
را تکذیب مي‌کند. موضوع تخصیص ارز در اختیار وزارت صنعت، معدن و 

تجارت بوده و ارتباطی با اختیارات معاونت علمی ریاست‌جمهوری ندارد.«

  نبض بازار

پرداخت ارز به سازنده موبایل ایرانی تکذیب شد

پیدا کردن راهی برای کسب درآمد بیشتر، همیشه جذابیت 
فراوانی دارد. در این میان برخی دنبال پول در آوردن از 
مهارت‌های فردی خود هستند. اخیرا یک کاربر ایکس از 
دیگران پرسیده بود که یک جوان ۲۱ساله بهتر است چه 
مهارتی یاد بگیرید تا بتواند از آن پول در بیاورد. یکی از کاربران 
برای او نوشته، در دنیای فعلی و باتوجه به تغییرات مداوم 
افراد باید مهارت آموختن مداوم را یاد بگیرند؛ چون باید به 
صورت مداوم انواع مهارت‌ها را آموزش ببینند. فرشید نوشته، 
ساده‌ترین و تضمین‌شده‌ترین مهارتي که باعث داشتن درآمد 
می‌شود مهارت‌های فنی ساختمان از لوله‌کشی گرفته تا نصب 
پکیج است. شاهرخ گفته است مهارت فروش یکی از کارهایی 
است که آموختن آن پشیمانی ندارد. کلا یادگرفتن مارکتینگ 
و کلیات فروش باعث می‌شود تا بتوانید هر چیزی از کالا گرفته 
تا خدمات را بفروشید. تعداد زیادی از افراد نوشته‌اند مهارت 
برنامه‌نویسی و هوش‌مصنوعی را ترجیح می‌دهند و آن را 
پولساز می‌دانند. رضا نوشته، به خیلی چیزها بستگی دارد. 
مثلا اینکه فرد چه جنسیتی دارد، علایقش چیست و اینکه 
آیا قصد دارد ایران بماند یا مهاجرت کند، مسائلی است که 
در هنگام انتخاب یادگیری یک مهارت مهم هستند. کریم 
نوشته‌، طلاسازی می‌تواند یک مهارت جالب و پولساز باشد. 
ترید کردن یا پیوستن به فارکس نيز از دیگر گزینه‌هایی 
بودند که افراد زیادی به آن اشاره می‌کردند و البته شرط 
آن را داشتن قدرت ریسک بالا می‌دانستند. یاسمن نوشته، 

زبان‌های مختلف یاد بگیر و سوادت را برابر با تعاریف رسمی 
و بین‌المللی بالا ببر. بابک نوشته است اگر آشپزی غذاهای 
خاص یا کیک‌پزی و شیرینی‌پزی یاد بگیری، می‌توانی 
خودت را بالا بکشی. فرد دیگری با همین نام به جوان ۲۱ساله 
پیشنهاد داده تا سراغ مهارت‌های دیجیتال مارکتینگ برود. 
صدف گفته اگر پسر هستید، مهارت‌های فنی ساختمان و 
مکانیکی می‌تواند گزینه خوبی باشد و برای دخترها یادگیری 
در حوزه زیبایی و پوست، مهارت‌های پولسازی هستند. 
جمشید که خودش بیزینس‌من است گفته مشاوره فروش 
و سرمایه‌گذاری، تسلط به یک یا چند زبان خارجی، 
آشنایی با رمزارزها و تکنولوژی‌های جدید می‌تواند آینده 
مالی خوبی را برای افراد رقم بزند. مصطفی نوشته است 
سراغ شغل‌هایی برود که با بحران نیرو مواجهیم. مثلا 
تکنسین پرستاری، تعمیر لوازم منزل و سرویس کار پکیج 
و تاسیسات و مکانیک خودرو برقی از این دست از مشاغل 
هستند. زکیه نوشته است ادیت و فیلم‌برداری حرفه‌ای و 
عکاسی حرفه‌ای خیلی به‌کار می‌آید و درآمدزا است. تینا 
نوشته است خیاطی و طراحی لباس گزینه‌هایی هستند 
که برای درآمدزایی جذاب به‌نظر می‌رسند. کاربر دیگری 
نوشته است بهتر است دو زبان را در دو سال یاد بگیرد و 
مدت یک سال روی روش‌های تدریس کار کند و بعد در 
یوتیوب دست به تدریس آن زبان‌ها بزند. به این شکل پس 

از مدتی‌ می‌تواند روی درآمد دلاری حساب باز کند.

   ترفند بازار

مهارت‌های پول‌ساز برای کم‌سن‌وسال‌ها
آبان فرزیان|  دوستم میترا جفت‌پاهایش را توی یک 
کفش کرد که الا و بلا باید حضوری برویم گوشی بخریم. 
گفتم: »زن حسابی مگه مغز خر خوردیم؟« چشم و ابرو 
آمد که یعنی تو بلد نیستی؛ اصرار کردم، فایده نداشت. 
رفت نشست پشت سیستم و با تمام توان کوبید روی 
دکمه‌های کیبورد. این کارش یعنی اوضاع قرمز است و 

دیگر طاقت شنیدن نظر مخالف را ندارد.
من هم نشستم پشت میزم و دفتر و خودکار و هر چیزی 
دم دستم رسید را به اطراف پرت دادم. این یعنی من از تو 
لجبازترم. سایت دیجی‌کالا هنوز روی مرورگر کامپیوترم 
باز بود. چند دقیقه قبل از آن طوفان میترا آمد پیشم و 
گفت می‌خواهد یک گوشی جدید در حد هفت، هشت 
میلیون تومان بخرد. آن موقع خبری از ترش‌رویی نبود 
و فقط خواست توصیه کنم. جواب سوالش را از قبل 
می‌دانستم. از زمستان پارسال هرکس چنین سوالی 

پرسیده، فقط و فقط یک جواب شنیده.
چون اخلاق گند میترا را می‌شناسم، کمی نقش بازی 
کردم. در آدرس‌بار مرورگر نوشتم دیجی‌کالا. کوبیدم 
روی دکمه اینتر. وارد بخش موبایل شدم و فیلتر را 
گذاشتم روی سامسونگ. در پایان تیک بعدی را زدم تا 
چیدمان بر اساس پرفروش‌ترین موبایل تغییر کند. در 
کسری از ثانیه گلکسی A15 نسخه 128گیگابایت که با 

چهار گیگ حافظه موقت کار می‌کند، ظاهر شد. 
خودش است؛ دقیقا همان‌ موبایلی که آدم‌هایی مثل 
میترا با بودجه هفت تا هشت میلیون می‌خواهند. 
نمی‌گویم بهترین گوشی دنیاست. اتفاقا برعکس؛ کلی 
عیب‌وایراد دارد و برای کاهش هزینه‌ها تقریبا تمام 
بخش‌هایش را با ناخن‌خشکی و بی‌سلیقگی، زشت، 
زمخت و بی‌قواره طراحی کرده‌اند. از دوربین گرفته تا 
میزان حافظه‌ و فضای ذخیره‌سازی در اقتصادی‌ترین 
حالت ممکن هستند و بابت کاهش هزینه‌ها، آداپتور و 
هندزفری هم از جعبه حذف شده است. تیم طراحی در 
عوض هم‌قسم شده‌اند تا ظاهر A15 نشان ندهد با یک 
گوشی ارزان‌قیمت طرف هستیم. نتیجه عالی است و به 

تولید یک موبایل محترم ختم شده.
فرقی نمی‌کند دوستم باشید یا دشمنم. اگر هزار بار 
بپرسید با هفت تا هشت میلیون چه گوشی باید بخرم 
گلکسی A15 را نشان می‌دهم و اطمینان دارم حداقل 
تا زمستان امسال و زمان ورود گلکسی A16 نظرم 

برنمی‌گردد. 
اختلافم با میترا از وقتی شروع شد که روی چندتا سایت 
معتبر قیمت را چک کردم و فهمیدم بهترین موقعیت 
خرید روی سایت دیجی‌کالا فراهم است؛ اما متاسفانه 
به‌خاطر پر بودن بازه تحویل حداقل باید تا آخر هفته 
دندان روی جگر بگذاریم. میترا تا متوجه قضیه شد مثل 
اسفند روی آتش بالا و پایین پرید و شروع کرد به توضیح 
و تفسیر نظریه قدیمی خودش درباره بی‌اعتمادی به 

سایت‌های آنلاین. هرچه گفتم حرف توی گوشش 
نرفت و مصرانه خواست حضوری برویم بازار. گفتم: 
»زن حسابی! ‌تو حوصله چانه‌زدن با فروشنده‌های پاساژ 
موبایل را داری یا من؟« سرش را تکان داد؛ یعنی زحمت 
این بخش کار هم روی دوش تو باشد. چون رانندگی 
نمی‌کند، اعصاب خردی ترافیک هم افتاد گردن من. 
مخالفتم را اعلام کردم و گفتم هرگز حاضر نیستم مثل 
عهد دقیانوس برای خرید موبایل حضوری به پاساژ 

برویم.
10دقیقه بعد تسلیم شدم؛ چون صدای اصابت ناخن‌ 
کاشته شده روی دکمه‌های کیبورد از جمله زخم‌هایی 
است که مثل خوره در انزوا، روح را آهسته می‌خورد و 

می‌تراشد. 
میترا در مواجهه با فروشنده‌ها خودش را کنار کشید. 
فروشنده‌ها هم تصمیم گرفتند سوال من را درباره 
قیمت گلکسی A15 با سوال جواب دهند: »چند قیمت 

دارید؟« 
می‌دانستم دارم راه درست را می‌روم، بادی به غبغب 
انداختم و از همه‌شان خواستم قیمت آخرشان را بگویند 
تا بتوانیم تصمیم بگیریم. عملیات چریکی‌مان تا 20مغازه 
ادامه پیدا کرد. دست آخر به میترا گفتم برمی‌گردیم 
مغازه اولی چون وقتی همکارانش عددهای هفت‌میلیون 
و 500هزار، هفت‌ميلیون و 300هزار و هفت‌میلیون و 
200هزار تومان را اعلام کرده بودند، او حاضر بود گوشی 
را هفت‌میلیون بفروشد. صاف توی چشم‌های میترا خیره 
شدم و قسمش دادم حتی اگر طرف خواست خودش را 
آتش بزند، به پیشنهادهایش درباره فروش گلس و قاب 
و آدابتور، جواب رد بدهد. گفت: »خیالت راحت رفیق« و 

با مشت آرام زد روی بازویم.
برگشتیم و نقشه را موبه‌مو جلو بردیم. طرف پلمب 
گوشی را باز کرد، سیم‌کارت را داخل خشاب انداخت، 
مراحل رجیستری را قدم‌به‌قدم انجام داد و در کل فرآیند 
با میترا مثل رفیقی قدیمی گرم گرفت. با نوک کفش 
کوبیدم به پاشنه‌اش. نگاهم کرد و چشمک زد که یعنی 

خیالت راحت!
داشتم بابت ذکاوت و تیز‌هوشی زیاد با خودم حال می‌کردم 
که فروشنده از میترا پرسید: »قاب و گلس چی بدم 
خدمتتون؟« دلم ریخت. دوستم سرش را 45درجه به چپ 
چرخاند، نگاهی به من کرد، لبخند زد و با لحن کش‌دار 
پرسید چی دارید؟ احساس کردم گوشم زنگ زد. فروشنده 
بی‌رحمانه پرید پشت کانتر و چندتایی قاب و گارد همراه 
کیف گلس بیرون کشید. قبل اینکه بتوانم به نحوی قول 
و قرارمان را به میترا یادآوری کنم، طرف توانست از محل 
فروش قاب و گلس، تلافی اختلاف قیمت گوشی با بقیه 
مغازه‌ها را درآورد. وقتی خاطر‌جمع شد، برگشت سمت 
من و درحالی‌که دندان‌های لمینت شده‌اش برق می‌زد، 

پرسید: »شما چیزی لازم ندارید؟«

   بی‌ستون

رکب خوردن از دندان لمینت‌شده فروشنده موبایل

   شهرک امیردشت کجاست؟
شهرک امیردشت به همراه شهرک خوشامیان 
از محله‌های اصلی کلارآباد مازندران هستند. 
امیردشت یکی از محله‌های قدیمی کلارآباد 
است، اما ویدئویی که از ویلاهای لوکس این 
شهرک منتشر شده، نام این شهر را سر زبان‌ها 
انداخته است. کلارآباد در فاصله ۱۷کیلومتری 
جاده چالوس- تنکابن قرار دارد و تا تهران فقط 
220کیلومتر فاصله دارد. فاصله کلارآباد تا 
چالوس، متل قو و ساری بسیارکم است؛ به همین 
دلیل کسانی که دوست دارند در نوار ساحلی خزر 
ویلا بخرند، راهی این منطقه می‌شوند. از نظر 
موقعیت جغرافیایی، شهرک ساحلی امیردشت، 

10تا 20کیلومتر از سمت شهرستان نوشهر 
در نزدیکی برج‌های دوقلوی متل قو قرار دارد. 
این طور که گفته می‌شود، شهرک امیردشت 
سال 1351 در زمینی به وسعت ۱۰۰هکتار 
تاسیس شد. طبق آخرین آمار ثبت شده حدود 
600دستگاه ویلا در این شهرک ساخته شده که 
همه آنها متراژ بالایی دارند؛ زمین ویلاهای این 
شهرک ساحلی از حداقل هزار متر شروع می‌شود 
و در برخی موارد خاص تا ۲۶۰۰متر هم وجود 
دارد. ویلاهای لاکچری داخل شهرک امیردشت 
بین پنج تا هشت اتاق خواب دارند و بیشتر ویلاها 
مجهز به استخر، سونا و جکوزی، روف‌گاردن و ... 
هستند و نمای ظاهری آنها رنگی، به شکل کیک، 

میوه، کشتی، قلعه‌های تاریخی و کاخ‌های معروف 
است. از لحاظ موقعیت مکانی نیز این شهرک 
نبش اتوبان ساخته شده که به راحتی به جاده 

اصلی دسترسی دارد.

   فروش ویلا از 110میلیارد تومان 
تا ‌280میلیارد تومان

در بین ویلاهایی که در کلارآباد مازندران برای 
فروش گذاشته شده، قیمت ویلاهای لاکچری از 
10میلیارد تومان تا 30میلیارد تومان است. مثلا 
یک ویلای 360متری تریبلکس که روی یک 
زمین 320متری ساخته شده با سه اتاق خواب 
مستر، استخر چهارفصل با تجهیزات کامل، 

آب‌نما و باربیکیو، بهارخواب با ویوي دریا و جنگل 
که فقط سه دقیقه با جاده ساحلی فاصله دارد، با 
قیمت 15میلیارد و 800میلیون تومان فروخته 
می‌شود. قیمت هر متر مربع این ویلا حدود 
49میلیون و 375هزارتومان است. یا یک ویلای 
270متری دوبلکس که روی زمین 470متری 
ساخته شده با قیمت 30میلیارد تومان به فروش 
می‌رسد. این ویلا چهاراتاق خواب دارد که دو اتاق 
آن مستر است. استخر چهارفصل، در ضد سرقت 
و سیستم تصفیه آب اتوماتیک نیز از دیگر مزایای 
این ویلاست که در خیابان اصلی شهر واقع شده. 
با این تفاسیر وقتی از در اصلی و بزرگ شهرک 
امیردشت رد شوید، همه معادلات به هم می‌ریزد 

و قیمت‌ها ناگهان حدود ‌70میلیارد تومان بالا 
می‌رود. مثا در بین ویلاهایی که در شهرک 
امیردشت برای فروش گذاشته شده، بالاترین 
قیمت برای یک ویلای هزارمتری ثبت شده که 
‌280میلیارد تومان قیمت دارد. این ویلا در یکی 
از خیابان‌هاي زوج این شهرک واقع شده، بنای 
کلاسیک دارد و روف‌گاردن آن به جنگل و کوه 
مشرف است. سقف قسمت پذیرایی این ویلای 
تریبلکس بلند است و نورگیر بسیار خوبی دارد. 
این ویلا هفت اتاق خواب دارد که هر هفت اتاق، 
مستر هستند. استخر چهارفصل، سونا و جکوزی 
هم دارد. حیاط ویلا هم کاملا محوطه‌سازی 
شده و مشجر است. فروشنده هنگام معامله 

سند تک برگ و پایان کار را برای ویلای متری 
‌280میلیون تومانی‌ خود ارائه می‌کند. اگر 
280میلیارد تومان بودجه ندارید، با 30میلیارد 
تومان کمتر می‌توانید یک ویلای 250میلیاردی 
تریبلکس بخرید، فقط این ویلا دو اتاق کمتر دارد 
و پنج‌خوابه است که هر پنج اتاق‌خواب مستر 
هستند. استخر این ویلای تریپلکس روباز و در 
حیاط است ولی جکوزی داخل بنا دارد. این ویلا، 
بهارخواب با بهترین چشم‌انداز جنگل هم دارد. 
این ویلا 1100متر است و صاحب ملک برای هر 
متر آن قیمت 250میلیون تومان را در نظر گرفته 
است. با 220میلیارد تومان می‌توانید صاحب 
یک ویلای 950متری در خیابان زوج رو به کوه 
در شهرک امیردشت شوید. این ویلای لوکس 
دارای پنج اتاق خواب مستر، آسانسور از همکف 
تا روف، استخر در روف با دید جنگل، حیاط 
محوطه‌سازی‌شده و آب نما، آلاچیق مسقف و 
باربیکیو و سیستم سرمایش و گرمایش مرکزی 
است. در بین فایل‌های موجود برای فروش در 
این شهرک یک ویلای لوکس 800متری با 
قیمت 180میلیارد تومان فروخته می‌شود. این 
ویلا تریپلکس نوساز و فول‌فرنیش است و چهار 
اتاق‌خواب مستر دارد. با همین مقدار بودجه، 
می‌توانید صاحب یک ویای 1100متری در 
این شهرک شوید. این ویلا تریبلکس بنای نوساز 
کلاسیک سنگی دارد و پنج‌خوابه است و هر پنج 
اتاق‌خواب، مستر هستند و کلوزت دارند. استخر 
داخلی این ویلا سقف پاناراما دارد. در این ویلا 
سیستم سرمایش و گرمایش مرکزی است و 
آسانسور داخلی هم دارد. با ‌155میلیارد تومان 
می‌توانید صاحب یک ویلای 700متری شوید 
که روی زمین هزارمتری ساخته شده است. این 
ویلا دارای سند، جواز و پایانکار است و جنب 
زمین تنیس واقع شده. استخر، سونا، جکوزی و 
روف‌گاردن هم مگر می‌شود در این ویلاها نباشد.

کسانی‌که حدود 130میلیارد تومان بودجه 
دارند، می‌توانند در این شهرک یک ویلای 
900متری بخرند. روف‌گاردن این ویلا با ویوی 
ابدی کوه و جنگل است و روی روف استخر و 
جکوزی هم دارد. این ویای تریبلکس روی 
زمین هزارمتری ساخته شده و پنج اتاق خواب 
مستر هم دارد. سالن این ویلا دارای سقف 
دبل‌هایت است و سرمایش و گرمایش از کف 
دارد. ارزان‌ترین ویلایی که در فایل‌های فروش 
این شهرک وجود دارد، یک ویلای 280متری 
است که قبل از سال 70ساخته شده است و با 
قیمت 110میلیارد تومان فروخته می‌شود. این 
ویلا روی 980متر زمین ساخته شده و هر متر آن 
حدود 112میلیون تومان قیمت دارد. این ویلا 

سه اتاق خواب دارد و به دلیل اینکه قدیمی‌ساز 
است، حیاطی با درختان بالای ‌30سال دارد.

   رهن و اجاره از350میلیون تومان 
تا سه میلیارد تومان

بیشتر کسانی‌که در این شهرک زندگی می‌کنند، 
‌مالک هستند. البته بیشتر آنها آخر هفته‌ها به 
ویلای لوکسشان سر می‌زنند، ولی بعضی‌ها هم 
هستند که به صورت دائم در این شهرک زندگی 
می‌کنند. بعضی‌ها هم در خارج از کشور زندگی 
می‌کنند و به همین دلیل ویلایشان را اجاره یا 
رهن کامل می‌دهند. به همین دلیل، کسانی که 
بودجه بالای 100میلیارد تومان برای خرید ویلا 
ندارند، می‌توانند بعضی از این ویلاهای لاکچری 
را اجاره کنند. به گفته یکی از مشاوران املاک 
کلارآباد، مالکان این منطقه دوست ندارند، 
مستاجر وارد شهرک شود؛ به همین‌دلیل، بعضی 
از صاحبان ویا با ادعای اینکه خانه را دست 
دوست و آشنا و فامیل سپرده‌اند، ویلاهایشان 
را اجاره می‌دهند. یعنی یک بازار مخفی شکل 
گرفته تا کسانی که آرزو دارند در این شهرک 
زندگی کنند آرزو به دل نمانند. البته قیمت 
رهن و اجاره در این شهرک باز هم در مقایسه با 
شهرک‌های مجاور یا خود کلارآباد و شهرک‌های 
اطراف متل قو خیلی بالاتر است. مثلا در بین 
فایلهایی که برای رهن و اجاره گذاشته شده، 
بالاترین مبلغ رهن حدود سه میلیارد تومان 
است. این ویلا حدود 300متر است که روی 
یک زمین 350متری ساخته شده. داخل ویلا 
استخر ندارد، اما روی سقف یک جکوزی بزرگ 
کار شده. با حدود یک میلیارد تومان پول پیش و 
ماهی 40میلیون تومان اجاره ماهیانه می‌توانید 
در این شهرک زندگی کنید. این ویلا 120متری 
است و دو اتاق خواب دارد و حدود 35سال پیش 
ساخته شده. فاصله تا جاده اصلی حدود 50متر 
و تا دریا پیاده حدود 10دقیقه راه است. این ویلا 
یک طبقه است و سه پارکینگ دارد. مبله است 
و درختان میوه هم دارد. کسانی که دنبال ویلای 
دوبلکس می‌گردند باید بیشتر هزینه کنند، چون 
برای پول پیش یک ویلای 300متری سه خوابه 
به یک میلیارد و 200میلیون بودجه نیاز است. 
این ویلا روی زمین 700متری دارای درختان 
میوه ساخته شده. البته اجاره ماهیانه آن نیز 
حدود 25میلیون تومان است. هر سه اتاق خواب 
این ویلا که سال 96 ساخته شده، ‌مستر است و 
کلوزت اختصاصی هم دارد. کسانی که مشکل 
لوازم خانگی دارند، به مدت یک سال می‌توانند 
بدون نیاز به یک قاشق در این ویلا زندگی کنند. 
چون به گفته مالک این ویلا مبله و با همه وسایل 

زندگی اجاره داده می‌شود، حتی برای مهمان 
هم رختخواب اضافه موجود است. همچنین 
برای کسانی که نزدیکی دریا و مراکز خرید 
برايشان خیلی مهم است؛ فاصله این ویلا تا دریا 
پیاده بیش از 15دقیقه نمی‌شود. با دو میلیارد 
تومان پول پیش و ماهی ‌10میلیون تومان اجاره 
می‌توانید، یک ویلای 260متری دوبلکس در این 
شهرک اجاره کنید. این ویلا، استخر و سرایدار 
ساکن هم دارد، سه‌خوابه است و یکی از خواب‌ها 
تراس بزرگ و چیدمان شده دارد. با 700میلیون 
تومان پول‌پیش هم می‌توانید در این شهرک ویلا 
اجاره کنید، ولی مبلغی که باید هر ماه بپردازید 
حدود 30میلیون تومان است، با این توضیح که 
این ویلا مبله نیست و به غیر از کولر گازی وسیله 
خاص دیگری ندارد. این ویلا 200متری است و 
سه اتاق خواب مستر دارد. حیاط محوطه‌سازی 
شده و برای پارک دو ماشین دارد ولی خبری از 
استخر و باربیکیو نیست. به گفته یکی از مشاور 
املاک‌های این منطقه، بعضی از سرایدارها دور 
از چشم مالکانی که در ایران هستند، ملک و 
سوییت سرایداری را هم اجاره می‌دهند. البته 
تعداد این سوییت‌ها خیلی کم است اما اگر به 
تورتان خورد، رهن کامل سوییت مبله یک خوابه 

با آشپزخانه حدود ‌350میلیون تومان است. 

   هزینه زندگی درامیردشت از قبض برق، 
آب و گاز تا شارژ ‌12میلیون تومانی

زندگی در یک شهرک لاکچری، هزینه‌های 
زیادی دارد. با اینکه همه ویلاهای این شهرک 
دارای محوطه و حیاط دیوارکشی‌شده هستند، 
اما همه ویلانشین‌ها باید بسته به متراژ ملکی که 
دارند، شارژ ماهیانه بدهند. شارژ ماهیانه در این 
شهرک از هشت تا 12میلیون تومان است. هزینه 
برق ویلاهای این شهرک به دلیل استفاده از 
سیستم‌های تصفیه آب و چراغ‌های بزرگ داخل 
سالن و نورپردازی‌های نما و حیاط و استخر 
چیزی حدود یک میلیون و 500هزارتومان تا 
دو میلیون تومان است. هزینه قبض آب هم 
به دلیل وجود استخرهای بزرگ،‌ جکوزی و 
همچنین آبیاری درختان حیاط ماهیانه بین 
300هزارتومان تا 500هزارتومان است. البته 
ویلاهایی که متراژ بالاتری دارند یا قدیمی‌تر 
هستند و درختان میوه دارند، پول بیشتری 
برای قبض آب می‌پردازند. قبض گاز هم البته 
در زمستان رقم بالاتری دارد، چون بیشتر این 
ویلاها در داخل و خارج ساختمان استخر آب 
گرم هم دارند. بیشتر این ویلاها مجهز به باربیکیو 
هم هستند که همین تجهیزات رقم قبض گاز را 

بالا می‌برد.

280میلیارد تومان
با ویوي  ابدی جنگل

درباره ویلاهای لاکچری امیردشت مازندران 
که این روزها در فضای مجازی سر و صدای 

زیادی به راه انداخته‌اند
گروه بازار| کوچه سوسن شهرک امیردشت مازندران، گران‌ترین کوچه مازندران و شاید یکی از 
لاکچری‌ترین کوچه‌های کشور باشد. ویدئویی در فضای مجازی منتشرشده که در آن مرد جوانی 
مدعی است، قیمت هشت ویلای کوچه سوسن شهرک امیردشت روی هم 1500میلیارد تومان 
است. ادعایی که می‌تواند درست باشد، چون یکی از مشاوران املاک این منطقه در گفت‌وگو با 
»هفت صبح« از قیمت‌های نجومی ویلاهای این شهرک می‌گوید و البته هزینه بالای زندگی در 
خانه‌هایی که هر کدام طراحی و دیزاین‌های خاصی دارند،‌ ویلاهایی که لنگه آن در هیچ جای 
ایران پیدا نمی‌شود. به گفته این مشاوراملاک، کسانی که بالای 100میلیارد تومان پول دارند، 
می‌توانند در این شهرک ویلای لوکس بخرند؛ چون بیشتر ویلاهای این شهرک، طراحی و نمای 
متفاوتی نسبت به ویلاهای شهرهای شمالی دارند و بیشتر آنها با دکوراسیون داخلی و مبله 
فروخته می‌شوند. البته کسانی که رویای زندگی در این ویلاها را دارند، نباید ناامید باشند، چون 
شرایط رهن کامل و اجاره هم مهیاست تا کسانی که پولشان به 100میلیارد تومان نمی‌رسد، آرزو 
به دل نمانند. البته این بازار کمی یواشکی است و معاملات زیرپوست شهر انجام می‌شود. نکته 
جالبی که درباره ویلاهای امیردشت وجود دارد، این است که ویلاهایی که در کوچه‌های زوج قرار 
دارند، گران‌تر هستند و طرفدار بیشتری دارند. به گفته این مشاور املاک اصلا مشخص نیست این 
موضوع از کی شروع شد ولی مردم منطقه تا به خودشان آمدند، متوجه شدند کوچه‌های زوج از 
کوچه‌های فرد خواهان بیشتري دارند. اگر دوست دارید قیمت ویلاهای لاکچری این شهرک که 
تا تهران فاصله زیادی ندارد و شرایط زندگی در آن‌ها، دستتان بیاید، حتما این مطلب را بخوانید.
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  اقصاد خانواده

همه آنچه باید از خرید بلیت پروازهای اربعین بدانیم
افزایش ۲۵درصدی قیمت بلیت هواپیما برای سفر اربعین

قیمت بلیت پروازهای اربعین اعلام شده است. زائران 
می‌توانند از ۲۴مردادماه اقدام به خروج از ایران به سمت کربلا 
کنند. قیمت‌های جدید برای بلیت هواپیما در مقایسه با سال 
قبل در مسیر تهران ۲۵درصد و در مسیر مشهد 26/3درصد 
افزایش پیدا کرده است. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از 
مشخص شدن قیمت بلیت رفت‌وبرگشت پروازهای اربعین 
خبر داده و گفته قیمت بلیت رفت‌وبرگشت در پروازهای 
مسیر تهران- نجف و فرودگاه مهرآباد ۱۰میلیون تومان 
و برای مسیر مشهد- نجف و فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد 
۱۲میلیون تومان تعیین شده است. البته این قیمت‌ها، 
مربوط به پرواز دوطرفه است. مرتضی دهقان، معاون 

هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری 
تکلیف قیمت بلیت هواپیما را مشخص کرد. اینجا چند نکته 

را در مورد خرید بلیت و سفر هوایی اربعین بخوانید:
۱- بهای کل بلیت یک‌طرفه از استان‌های خراسان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران 
و گلستان به بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر 
شش‌میلیون تومان تعیین شده است. قیمت‌های جدید در 
مقایسه با سال قبل در مسیر تهران ۲۵درصد و در مسیر 
مشهد 26/3درصد افزایش پیدا کرده است؛ این اتفاق در 
حالی رخ می‌دهد که ایرلاین‌ها بعد از آزادسازی قیمت 
بلیت هواپیما به استناد مصوبه دیوان‌عدالت اداری، قیمت 

بلیت پروازهای خود به مقصد عراق را ۱۳۰ تا ۲۵۰درصد 
افزایش داده‌اند.

۲- صدور بلیت به‌صورت یک طرفه یا دو طرفه به انتخاب 
مسافر است، فروش اجباری بلیت دوطرفه به‌عنوان شرط 
لازم برای صدور بلیت ممنوع است. ضمن اینکه قیمت 
بلیت بزرگسال )ADL( و خردسال )CHD( یکسان 

تعیین می‌شود.
۳- بازه زمانی پروازها از ۲۴مرداد الی ۹شهریورماه تعیین 
شده است. همه شرکت‌های هواپیمایی باید حداکثر در 
مدت ۲۴ساعت از زمان دریافت مجوزهای پرواز، نسبت 
به باز کردن پروازها و فروش بلیت به عموم اقدام کنند. 

۴۰۰هزار صندلی برای پرواز‌های اربعین در نظر گرفته 
شده است. مقصود اسعدی سامانی دبیرانجمن شرکت‌های 
هواپیمایی پیش از این گفته بود، در سال گذشته ۳۷۸هزار 
و ۳۱۵صندلی و ۱۸شرکت هواپیمایی اقدام به انجام 
پروازهای اربعین می‌کردند که از این تعداد، ۲۲۹هزار و 
۷۱صندلی به فروش رفت. اما امسال با افزایش ۱۰درصدی 
ظرفیت پروازی تعداد صندلی‌های پروازی به ۴۰۰هزار 
خواهد رسید و تعداد شرکت‌هایی که پروازهای اربعین را 

انجام می‌دهند از ۱۸شرکت به ۲۱شرکت می‌رسد.
۴- به منظور رعایت مقررات رزرواسیون و اطلاع‌رسانی 
به موقع و دقیق از آخرین وضعیت پروازها ثبت اطلاعات 
دقیق مسافرین به صورت اطلاعات فردی مندرج در 
گذرنامه شماره تلفن یا آدرس پست‌الکترونیکی شخص 

مسافر یا سرگروه مسافرین در هر PNR الزامی است.
۵- شرکت‌های هواپیمایی مجاز به فروش بلیت به صورت 
گروه بیشتر از ۹نفر در بازه تعیین‌شده نیستند. تمام کسانی 

که از بخش هوایی استفاده می‌کنند باید در سامانه جامع 
اطلاعات سماح ثبت‌نام کرده باشند.

۶- همه قراردادهای چارتری فی‌مابین شرکت‌های 
هواپیمایی و چارترکنندگان در بازه زمانی اربعین به 
حالت تعلیق درآمده و فروش و صدور بلیت اربعین توسط 

چارترکنندگان ممنوع است.
۷- تعیین هواپیمای پشتیبان توسط شرکت‌های هواپیمایی 
یا همکاری و انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با سایر شرکت‌های 
هواپیمایی در این دوره باقی‌مانده تا آغاز پروازها الزامی 
است. شرکت‌های هواپیمایی به منظور پاسخگویی سریع 
و مناسب به مسافران، ملزم به تعیین و معرفی نماینده ویژه 
خود در فرودگاه‌های کشور عراق و ایران که مقصد و مبدا 
پروازی محسوب می‌شود، به سازمان هستند. به منظور 
کنترل پروازها همه شرکت‌ها موظفند هماهنگی‌های لازم 
برای حضور نماینده مطلع و آشنا به سیستم برخط مدیریت 
ناوگان خود Fleet Watch به همراه رایانه شخصی در بازه 

زمانی که متعاقبا اعلام خواهد شد در محل سالن کنفرانس 
سازمان هواپیمایی به عمل آورند.

۸- در صورت انصراف مسافر از سفر تا ۲۴ساعت مانده به 
زمان برنامه‌ای انجام پرواز مبلغ ۲۵درصد از بهای پایه بلیت 

در هر مسیر، کسر و مابقی به مسافر مسترد می‌شود.
۹- از ۲۴ساعت مانده به زمان پرواز و پس از انجام پرواز، 
مبلغ ۵۰درصد از بهای پایه بلیت، کسر و مابقی به مسافر 
مسترد خواهد شد. اگر فردی قصد کنسل کردن پرواز خود 
را دارد، بهتر است بیش از یک روز مانده به سفر، برای ابطال 

بلیت خود اقدام کند.
۱۰- همه اطلاعات مورد نیاز زائرین از طریق نشر و اختصاص 
لینک ویژه ایام اربعین در سایت سازمان هواپیمایی کشوری، 
جراید و بخش‌های خبری و زیرنویس رسانه ملی اطلاع 
رسانی عمومی می‌شود. ضمنا کانال‌های عرضه و فروش 
مجاز بلیت نحوه نظارت و رسیدگی به شکایات واصله و سایر 

اطلاعات را در اختیار زائران خواهند گذاشت.
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چلنجر 3؛ نخستین تانک با برد 
درگیری 5000 متر

در ماه می 2024، وزارت دفاع بریتانیا با موفقیت 
آزمایش‌های شلیک تانک چلنجر 3 را در آلمان انجام داد. 
نتایج این آزمایش‌ها توانایی‌های فوق‌العاده چلنجر 3 را 
برجسته کرد. محور اصلی این آزمایش‌ها سلاح پیشرفته 
120 میلیمتری ال55ایL55A1( 1( ساخت شرکت راین 
متال بود که با همراهی گلوله‌های ‌120میلیمتری جدید 
دی‌امDM73( 73(  برد درگیری تا 5000 متر را امکان 

پذیر می‌کند.
سلاح پیشرفته 120 میلیمتری ال55ای1 راین متال که 
یکی از ویژگی‌های کلیدی تانک چلنجر 3 است، به آن 
اجازه می‌دهد تا به دقت بی‌سابقه‌ای در بردهای طولانی 
دست یابد. این قابلیت چشمگیر برای هدف قرار دادن 
نیروهای دشمن تا فاصله 5000 متری حاصل استفاده از 
سلاح 120 میلیمتری ال55ای1 با مهمات دی ام73 است. 
این نوآوری‌ها تضمین‌کننده عملکرد و دقتی برتر هستند و 
کارایی رزمی تانک را به‌طور قابل‌توجهی افزایش می‌دهند.

چلنجر 3 یک تانک اصلی میدان نبرد پیشرفته است 
که توسط انگلیس برای جایگزینی چلنجر 2 طراحی و 
ساخته شده است. تسلیحات اصلی آن نشان‌دهنده ارتقای 
قابل‌توجه نسبت به نسل قبلی خود است و جدیدترین 
فناوری را برای افزایش قدرت شلیک، دقت و کارایی در 

سناریوهای رزمی مدرن به‌کار گرفته است.

سلاح بدون خان 120 میلیمتری ال55ای1 ساخت راین 
متال ساح اصلی تانک چلنجر 3 است. این سلاح نسبت 
به نمونه دارای خان مورد استفاده در چلنجر 2 پیشرفت 
قابل‌توجهی داشته که نشانگر تغییر به سمت فناوری بدون 
خان است و با استانداردهای مهمات مدرن ناتو سازگارتر 
است. ال55ای1 دارای طول لوله کالیبر 55 )تقریبا6/6متر( 
است. این لوله بلندتر سرعت دهانه پرتابه‌ها را افزایش 

می‌دهد و به دقت و قدرت نفوذ بیشتر کمک می‌کند.
سلاح ال55ای1 تانک چلنجر 3 می‌تواند طیف گسترده‌ای 
از انواع مهمات پیشرفته را شلیک کند. از جمله این مهمات 
می‌توان به گلوله‌های روکش جدا شونده باله تثبیت شده 
ضد زره‌، گلوله‌های ضد تانک با قابلیت انفجار قوی‌ و مهمات 

انفجاری قابل برنامه‌ریزی اشاره کرد. ‌
افزون بر سلاح اصلی بدون خان، سامانه کنترل آتش تانک 
چلنجر 3 به طور قابل‌توجهی ارتقا یافته است. این قسمت 
دارای سامانه‌های هدف‌گیری و تثبیت پیشرفته است که 
دقت شلیک ساح اصلی حتی هنگام حرکت تانک روی 
زمین ناهموار را تضمین می‌کند. ‌مهمات دی‌ام73 نشانگر 
نسل بعدی گلوله‌های انرژی جنبشی است که به یک واحد 
پیشران پیشرفته مجهز است. ‌این گلوله امکان افزایش 
دامنه درگیری موثر علیه تانک‌های اصلی میدان نبرد 
معاصر را افزایش می‌دهد. واحد پیشران از اولین و تنها پودر 
سوخت رانش مبتنی بر فناوری اس‌سی‌دی‌بی ‌ استفاده 
می‌کند که سرعت دهانه و فاصله جنگی برتر را در کل 

محدوده دمایی قابل تحمل ارائه می‌کند.‌
توجه به این نکته مهم است که مهمات دی‌ام73 به طور 
خاص برای استفاده با سلاح ال55ای1 طراحی شده است. 
مشخصات فنی این گلوله 120 میلیمتری شامل سرعت 
دهانه 1780 متر بر‌ثانیه هنگام استفاده با سلاح ال55ای‌1 
و قابلیت‌های عملیاتی در محدوده دمایی منفی 46 درجه 
سلسیوس تا مثبت 63 درجه سلسیوس با محدودیت ایمنی 
تا مثبت 71 درجه سلسیوس است. دی ام73 همچنین 
دارای برد درگیری تا 5000 متر است که آن را به یک 

افزونه سهمگین برای جنگ زرهی تبدیل می‌کند.
در مقام مقایسه، تانک ام1ای2 آبرامز، یکی از پیشرفته‌ترین 
تانک‌ها در زرادخانه آمریکا، به‌طور معمول دارای برد 
درگیری موثر 4000 متر با ساح بدون خان 120 
میلیمتری ام256 خود است. این موجب می‌شود که 
چلنجر 3 از نظر برد تقریبا 1000 متر جلوتر باشد. به طور 
مشابه، تانک تی-90ام روسیه مجهز به سلاح بدون خان 
125 میلیمتری 2ای46ام دارای برد درگیری موثر حدود 

4000 متر است. ‌‌)عصرایران(

     تاریخچه سلاح و مهمات

امیرحسین شهریاری|۱۴ شهریور ‌‌۱۴۰۱، روز 
مهمی برای دستاورد‌های ملی و انقلابی ایران بود. 
روزی که نیروی دریایی سپاه پاسداران از بزرگ‌ترین‌‌ 
و پیشرفته‌ترین شناور ساخته شده در ایران، رونمایی 

کرد. 
 ‌ندسا که فعالیت خود را در بحبوحه جنگ و در 
سال ۱۳۶۴ آغاز کرد، ناوگان این نیروی تازه تأسیس را 
قایق‌های کوچک تشکیل می‌دادند که تسلیحات آنها 
را سلاح‌های ابتدایی همچون مسلسل‌های سنگین، 
راکت‌انداز و یا دوش‌پرتاب‌های پدافندی تشکیل 
می‌دادند و از این رو شناور‌های سپاه تنها قادر به انجام 
عملیات‌های بسیار کوتاه‌مدت و دفاعی بودند. نیروی 
دریایی سپاه،‌ با خریداری شناور‌های تندرو کوچک 
اژدرافکن مانند پیکاپ از کره‌شمالی ی‌ا ساخت نسخه 
داخلی آنها مانند ذوالفقار و طراحی شناورهای کوچک 
راکت‌انداز اما پرسرعت مانند آذرخش خود را تجهیز 
کرد و در کنار آنها شناورهای موشک‌اندازی چون تندر 

از چین خریداری شد. 
 کلاس ذوالفقار نیروی دریایی سپاه؛ این شناور یکی 
از استراتژیک‌ترین و مسلح‌ترین شناورهای کوچک 
و تندرو سپاه محسوب می‌شود که قابلیت شلیک 
موشک ضدکشتی هدایت شونده را دارد. سپاه البته 
پیش‌تر، سابقه ساخت شناورهای با جثه بزرگ را دارد. 
برای نمونه ناو شهید رودکی که یک شناور تدارکاتی 
ویژه عملیات آبی-خاکی است، یکی از دستاوردهای 
بزرگ نیروی دریایی سپاه است و توان تدارکاتی این 
نیرو و پشتیبانی از تفنگداران دریایی سپاه را به صورت 

قابل‌توجهی افزایش خواهد داد.‌‌
‌  شناور شهید سلیمانی به دلایلی یک رقیب هم‌سطح 
برای شناور ایندیپندنس آمریکایی محسوب می‌شود. 
در شناور ایندیپندنس برای کاهش اصطکاک و توزیع 
وزن بهتر در طرفین کشتی، دارای یک بدنه اصلی و دو 
بدنه فرعی و کوچک‌تر است و جریان آب از بین این 
بدنه‌ها عبور کرده و باعث کاهش اصطکاک می‌شود. 
این شناور دارای سلاح‌های قدرتمندی است و قابلیت 

پذیرایی از بالگرد‌ها را نیز دارد.
 به نظر می‌رسد شناور شهید سلیمانی برپایه و 
الگوگیری از شناور ایندیپندنس ساخته شده است، 
البته تفاوت‌های زیادی با همتای آمریکایی )مانند 
ابعاد( نیز دارد. شناور شهید سلیمانی یک کشتی دوبدنه 
یا کاتاماران است ولی بدنه اصلی ندارد و بدنه آن را دو 
سازه در دو طرف تشکیل می‌دهد که سبک جدیدی در 

شناورهای جنگی است. 
 هدف بعدی برای ساخت این شناور، افزایش توان 
تهاجمی و دفاعی کشتی‌های جنگی سپاه محسوب 

می‌شود. برای نمونه هیچ کدام از شناورهای قبلی ندسا 
حتی توان درگیری هوایی مؤثر را نداشتند و برای دفاع 
وابسته به دیگر واحد‌های سپاه مانند واحد‌های پدافندی 
ساحلی بودند. اما در شناور شهید سلیمانی سعی بر این 
بوده که خود شناور برای دفاع از خود دست به انجام 

عملیات دفاع هوایی و شلیک موشک بزند.
 به کار‌گیری ساح‌های بزرگتر و پیشرفته‌تر در 
شناور‌های جنگی از دیگر اهداف ساخت شناور شهید 
سلیمانی است و در این زمینه باز سپاه توانایی ویژه‌ای در 
شناور شهید سلیمانی نسبت به دیگر شناورهای ایرانی، 
گنجانده است.‌‌ ‌ شناور شهید سلیمانی ابعاد بزرگتری 
نسبت به دیگر شناورهای سپاه پاسداران دارد و با طول 
۶۵ متر بسیار بزرگتر از کلاس تندر ندسا است و عرض 
آن حدود 18/5 متر است که باز عریض‌ترین شناور 

جنگی سپاه است و حتی از ناوچه جماران نیز عرض 
بیشتری دارد. یک سکوی بالگرد روی قسمت انتهایی 
ناو قرار گرفته که قابلیت پذیرایی بالگرد را دارد که به 
نظر می‌رسد مساحت آن ۲۱۰ متر مربع باشد، ولی 
آشیانه‌‌ای برای نگهداری بالگرد وجود ندارد. همچنین 
گفته شده که شناور شهید سلیمانی وزنی در اندازه 
۶۰۰ تن دارد که باز سنگین‌ترین شناور نیروی دریایی 
سپاه لقب می‌گیرد. در سازه شناور شهید سلیمانی 
بر‌خلاف شناورهای پیشین ساخت ایران به جای مواد 
آلیاژی مانند فولاد از ‌‌آلومینیوم ساخته شده که تأثیر 
بسزایی در کاهش وزن و همچنین افزایش مقاومت در 
برابر اکسیژن آب داشته ‌ و این باعث شده وزن آن خیلی 

کمتر از ناوچه‌ای مثل جماران باشد.
 سیستم راندمان شناور به وسیله ۴ دستگاه موتور 

دیزل تأمین می‌شود که البته اطلاعاتی در مورد 
ویژگی‌های پیشرانه و میزان قدرت قابل تولید وجود 
ندارد. سپاه در کل علاقه ویژه‌ای به شناور تندرو دارد و 
شناور شهید سلیمانی نیز از این قاعده مستثنا نیست، 
زیرا گفته شده سرعت این ناو 59کیلومتر برساعت 
)برخی منابع 83 کیلومتر بر ساعت(است. علاوه بر این 
دامنه برد شناور شهید سلیمانی  به 8000 کیلومتر 

می‌رسد.
 یکی از ویژگی‌های منحصر به فرد شناور شهید 
سلیمانی، استفاده از شکل بدنه جدید برای کاهش امواج 
بازتاب رادار است که باعث کاهش سطح مقطعی شناور 
در رادار‌های دریایی خواهد شد.  استفاده از خطوط 
شکسته و ایجاد زاویه تند در طراحی شناور می‌تواند 

امواج راداری را به تشخیص اشتباه وادار کند.‌
 شناور شهید سلیمانی علاوه بر اینکه یک شناور 
مسلح است، قابلیت پشتیبانی آبی-خاکی را نیز دارد 
و همچنین قابلیت حمل قایق‌های کوچک گشت‌زنی 
و شناسایی را نیز دارد که از درب خروجی عقب شناور 
قابل دسترس است. این قایق‌های کوچک دارای سرعت 
۱۸۰ کیلومتر بر ساعت است که به وسیله جرثقیل در 
انتهای بدنه تخلیه می‌شوند. همچنین علاوه بر بالگرد 
به عنوان یک وسیله هواگرد، شناور شهید سلیمانی 

قابلیت حمل پهپاد‌های عمود پرواز را نیز دارد. ‌
 سلاح‌های سبک این شناور بیشتر برای مقابله با 
قایق‌های تندرو ‌ یا دفاع هوایی کوتاه‌برد کاربرد دارند 
که شامل دو توپ کالیبر بالا است. در طرفین قسمت 
جلویی ناو، دو توپ سه لول گاتلینگ قرار دارد. نیروی 
زمینی سپاه )نزسا( توپ معروف Zu-23 روسی را با 
نام عاصفه در نسخه گاتلینگ تولید می‌کند و احتمالا 
این توپ با کالیبر ۲۰ میلی‌متری از نوع ام۱۹۷ )سلاح 
بالگرد کبرا( روی ناو نصب شده است. میزان نواخت 
آتش این سلاح بین ۷۰۰ تا ۹۰۰ گلوله بر دقیقه قرار 
دارد و برد گلوله‌های آن نهایتا به ۲۰۰۰ متر برسد. 
علاوه بر جلوی ناو، دو توپ ۲۰ میلی‌متری در طرفین 
برجک ناو قرار دارد که هرکدام ریموت کنترل جداگانه 
دارند و گلوله‌های شلیک شده، به وسیله سیستم‌های 
هدایت اپتیکی خود، روانه هدف می‌شوند. یک توپ 
۳۰ میلی‌متری در جلوی ناو نیز قرار گرفته که قدرت 
تخریب بیشتری دارد و سرعت شلیک آن حدود ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ گلوله در هر دقیقه است و به نظر می‌آيد برای 
مقابله با اهداف سطحی مانند قایق‌های کوچک به کار 
گرفته شود. این توپ هم روی یک برجک با سیستم 

هدایت و ریموت کنترل جداگانه قرار گرفته است.
گفته شده ‌شناور شهید سلیمانی به اژدرافکن نیز 
مجهز است و قابلیت حمل و پرتاب اژدر را دارد. البته 

طبق بررسی‌ها لوله‌ای برای شلیک اژدر در سطح بدنه 
دیده نشده، گویا احتمالا لوله اژدرافکن شناور شهید 
سلیمانی به صورت مخفی در سطح بدنه تعبیه شده و 
توسط دریچه‌ای روی بدنه برای شلیک، به محیط بیرون 

دسترسی پیدا می‌کنند.
 اما برگ برنده شناور شهید سلیمانی نسبت به 
دیگر شناورهای سپاه و حتی ناوهای جنگی نیروی 
دریایی ارتش، علاوه براینکه قابلیت حمل، پرتاب و 
استفاده از انواع موشک‌های ضدکشتی را دارد، می‌تواند 
از موشک‌های کروز دوربرد و موشک‌های پدافندی 
پیشرفته بهره ببرد. در حقیقت شناور شهید سلیمانی در 
زمینه تسلیحات موشکی جهش بزرگی برای نیروهای 
مسلح ایران بوده‌، زیرا نه‌تنها ناو شهید سلیمانی اولین 
شناور ساخت ایران است که قابلیت پرتاب موشک 
پدافندی برد متوسط به برد بالا را دارد، بلکه اولین 

شناور مجهز به پرتابگر موشکی عمودی است.
 قبلًا نیروی دریایی ارتش در ناوچه جماران، سهند، 
دماوند و دنا از موشک‌های پدافندی چون ریم-۶۶ 
استاندارد و انواع بومی آن به کار برده بود که برد نهایی 
آنها به ۳۷ کیلومتر می‌رسید. ‌‌براساس اطلاعات در 
دسترس، شناور شهید سلیمانی در بحث پدافندی 
به موشک‌های صیاد ۳ مجهز شده است. نمونه زمینی 
پرتاب سامانه صیاد دارای موشکی با جرم ۹۹۵ 
کیلوگرم و طول 6/1متری با قطر ۴۰ سانتی‌متر است 
که دامنه برد آن ۱۲۰ کیلومتر است اما گفته شده که 
در نمونه دریایی صیاد ۳ که روی شناور شهید سلیمانی 
نصب شده، دارای برد ۱۵۰ کیلومتر و توانایی درگیری 

با اهداف در ارتفاع ۲۷ کیلومتری است ‌.
  به گفته سرلشکر پاسدار باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در مراسم رونمایی از شناور شهید 
سلیمانی، این شناور جنگی، علاوه بر موشک‌های 
پدافندی برد متوسط به بالا،‌ قابلیت پرتاب موشک‌های 
پدافندی کوتاه‌برد را نیز دارد. موشک‌های پدافندی 
برد کوتاه پیشرفته برای سرنگونی موشک‌های کروز، 
پهپاد‌ها و بالگرد در ارتفاع پایین ساح بسیار مؤثری 
خواهد بود. ‌‌دیگر سلاحی که به صورت عمودی پرتاب 
می‌شود، موشک کروز است. شناور شهید سلیمانی 
اولین ناو جنگی ایران است که به موشک کروز دوربرد 
مسلح می‌شود ‌. حدس زده می‌شود که سپاه در 
شناور رزمی خود از موشک‌های کروزی چون هویزه 
و ابومهدی بهره ببرد. سخن آقای تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه‌ که به استفاده از موشک‌های 
کروز با برد ۷۰۰ کیلومتر در شناور شهید سلیمانی 
اشاره کرده، بهره‌گیری از این موشک‌ها در این شناور 

را تایید می‌کند. 

شمشیر برُّان؛ رقیب ایندیپندنس آمریکایی
آشنایی با ناو جنگی و موشک‌انداز شهید سلیمانی

طی سه ماهه اول سال جاری در دو بخش دولتی و خصوصی؛
۲۲ هزار نفر در آذربایجان شرقی آموزش فنی و 

حرفه ای فرا گرفتند
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه 
آذربایجان شرقی  استان  ای 
از ارائه 21 هزار و 713 نفر 
دوره آموزش های مهارتی در 
دو بخش دولتی و خصوصی در سه ماهه اول سال جاری در 
استان آذربایجان شرقی خبر داد. علی مشایخی، با اعلام این 
خبر افزود: این اداره کل در دو بخش دولتی و خصوصی توانسته 
است در خوشه هایی چون؛ خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر 
و کشاورزی تعداد 3 میلیون و ۶22هزار و 7۸۵ نفر - ساعت 
آموزش های فنی و مهارتی را به علاقمندان به مهارت آموزی 
در استان ارائه کند. وی ادامه داد: از مجموع 21 هزار و 713 نفر 
دوره آموزش های مهارتی در سه ماهه اول سال جاری تعداد ۹ 
هزار و ۵1 نفر در خوشه صنعت، 1۰هزار و ۶۸7 نفر در خوشه 
خدمات، یک هزار و 1۹۴ نفر در خوشه فرهنگ و هنر و 7۰۴ 
نفر نیز در خوشه کشاورزی آموزش های مهارتی را فرا گرفته اند. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای آذربایجان شرقی اظهار داشت: 
از مجموع آموزش های مهارتی ارائه شده به مهارت آموزان؛ 
تعداد ۸ هزار و ۴۰2 نفر ویژه بانوان و 13 هزار و 311 نفر نیز 
مربوط به آقایان بوده است. وی ادامه داد: آموزش های مهارتی 
در بخش دولتی در زندان یک هزار و ۸1۹ نفر، مهارت آموزی 
در محیط کار واقعی، ۴۰2 نفر،  سکونتگاههای غیر رسمی 1۵7 
نفر، روستاها ۶۸7 نفر، مراکز ثابت و سیار شهری ۵ هزار و ۸۴ 
نفر، آسیب دیدگان  تعداد 33  نفر، عشایر  نفر، صنعت ۶۶1 
اجتماعی ۴7 نفر  و سربازان وظیفه یک هزار و 7۶۹ نفر بوده 
است. مشایخی خاطرنشان کرد: در سه ماهه اول سال 1۴۰3 
تعداد 1۰2 مورد صدور پروانه تاسیس، 2۵ مورد تمدید پروانه 
آموزشگاه، 322 مورد بازآموزی و نظارت هوشمند مربیان، 1۶ 
مورد افزایش رشته های آموزشی، 1۹3 مورد نظارت و بازرسی 
از آموزشگاههای فنی و حرفه ای آزاد، 1۴ مورد رسیدگی به 
شکایات مردمی توسط بخش خصوصی صورت گرفته است. وی 
ادامه داد: در سه ماهه اول سال جاری تعداد آموزشگاههای فنی 
و حرفه ای آزاد فعال به تعداد ۵۴3 مورد و تعداد مربیان فعال 

این بخش نیز تعداد ۹۸1 نفر بوده است.

بازدید مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گیلان از پروژه های شهرستان آستارا 

رضازاده  زهرا  رشت- 
عمومی  روابط  گزارش  به   :
حمل  و  راهداری  کل  اداره 
و جاده ای گیلان ، غلامعلی 
نیک فهم مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گیلان از پروژه پل سیبلی شهرستان 
آستارا که در سیل و طغیان رودخانه سال گذشته بطور کامل 
تخریب شده بود از روند پیشرفت این پل بازدید نموده و تاکید 
کردند که جهت رفاه حال استفاده کنندگان از این مسیر ، این 
پل طی ماه  آتی می بایست به بهره برداری برسد. همچنین 
در ادامه بازدیدی از ایجاد رمپ های استاندارد ورود و خروج 
مجتمع خدمات بین راهی واقع در محور آستارا - اردبیل و 
بازدید میدانی از ساخت و سازها در مجاورت راههای مواصلاتی 
شهرستان آستارا صورت پذیرفت . در پایان بازدید یکروزه مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان ، جلسه با فرماندار 
شهرستان با موضوعات تامین اعتبارات جهت نوسازی و تجهیز 
راههای  آسفالت  و  روکش  برای  مالی  منابع  و  آلات  ماشین 
روستایی بحث و تبادل نظر انجام پذیرفت. در این بازدید فریبرز 

لطفی پور معاون راهداری اداره کل نیز همراهی نمودند .

طرح  جوایز  مشمول  یزدی  مشترکان  درصد   ۴۵
پویش با انرژی شدند

افضلیان:   زهرا  یزد-  
توزیع  شرکت  مدیرعامل 
برق استان یزد به پیشتازی 
طرح  در  یزدی  مشترکان 
کرد  اشاره  انرژی  با  پویش 
و گفت: ۴۵ درصد مشترکان یزدی مشمول جوایز این طرح 
شدند. علی جم در نشست خبری که با موضوع گذر از پیک 
بار تابستان 1۴۰3 برگزار شد، اظهار داشت: مصرف برق کشور 
تاکنون عدد 77 هزار و ۵۰۰ را در 2۰ تیرماه پشت سر گذاشت 
در حالی که پیک بار سال گذشته 73 هزار و ۵۰۰ مگاوات بوده 
است. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد افزود: با توجه به 
اعلام هواشناسی برای دو هفته گرم پیش رو این عدد به 7۹ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات خواهد رسید. علی جم با اشاره به  تولید 
برق نیروگاه ها گفت: مجموع ظرفیت تولید برق نیروگاه های 
حرارتی و برق آبی کشور، 1۰۰ درصد فعالیت دارند که این 
ظرفیت حدود ۶۵ مگاوات است و با این حساب با 1۴ هزار 
مگاوات ناترازی مواجه هستیم که باید مدیریت مصرف صورت 
پذیرد.  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد تصریح 
کرد: یکی از برنامه های وزارت نیرو برای رفع ناترازی برق، ایجاد 
نیروگاه های جدید است که سهم استان یزد از این بخش 2 
هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی است و یک هزار مگاوات آن در 
حال راه اندازی است که تا سال آینده به بهره برداری خواهد 
رسید. وی بیان کرد: تعداد کل مشترکین استان یزد 7۸7 هزار 
و 7۶1 مشترک است که ۶3۴ هزار و 13۶ مورد آن مربوط به 
مشترکین خانگی هستند و بیشترین مشتریان ما را شامل می 
شوند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد گفت: در 
سال 1۴۰2 نزدیک به ۶ هزار و 7۶۰ کیلووات ساعت فروش 
برق داشتیم که در طول سال و زمان مصرف عادی، ۵7 درصد 
آن در بخش صنعت، 2۰ درصد در بخش خانگی، 11 درصد 
هم  تجاری  بخش  و  درصد  اداری 1۰  و  عمومی  کشاورزی، 
حدود ۶ درصد از مصرف برق مشترکین را تشکیل می دهد. 
جم افزود: در فصل تابستان و دراوج مصرف ۵۰ درصد مصرف 
برق مربوط به بخش خانگی است که صرفا به دلیل استفاده 
از وسایل سرمایشی است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان یزد به مسئله برق روستایی و چاه های کشاورزی استان 
هم اشاره کرد و گفت: یکهزار و 3۰ روستا داریم و ۹۹/۴ درصد 
خانوار روستایی از نعمت برق برخوردار هستند، همچنین از دو 
هزار و 2۸۴ چاه کشاورزی موجود 2 هزار و 222 مورد آن برقدار 
هستند. علی جم به پیشتازی مشترکان یزدی در طرح پویش 
با انرژی اشاره کرد و گفت: ۴۵ درصد مشترکان یزدی مشمول 
جوایز این طرح شدند. وی اظهار داشت: بر اساس این طرح 
مشترکانی که در تابستان امسال به میزان 1۵ درصد کاهش 
مصرف داشته باشند، علاوه بر اعمال قبض برق رایگان، از جوایز 
ارزنده شامل 3۰۰ دستگاه خودرو داخلی اتوماتیک و بیش از 
۴۵۰ میلیارد تومان کمک هزینه خرید کالا برخوردار خواهند 
شد.  وی افزود: در حوزه اداری هم ادارات در ساعات اداری باید 
3۰ درصد مصرف برق خود را بر اساس سال مبنای 1۴۰۰ 
کاهش دهند و در ساعات غیر اداری نیز این کاهش را باید به 
۶۰ درصد برسانند و از ساعت 11 تا 1۸ تامین برق ادارات از 
طریق دیزل انجام می شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان یزد ادامه داد: مصرف برق ادارات به صورت روزانه پایش و 
کنترل می شود و به اداراتی که مصرف خود را رعایت نکنند در 
مرحله اول اخطار و در صورت عدم اقدام، برق آنها قطع می شود.

مشترکینی  گفت:  پرمصرف  مشترکین  خصوص  در  وی 
که بیش از دو و نیم برابر الگو مصرف داشته باشند مشترکین 
پرمصرف و بیش از چهار برابر الگو مصرف مشترکین بد مصرف 

هستند.

تامین اجتماعی گیلان دارای بیش از ۱۳۰۰ میلیارد 
تومان مطالبات قطعی از کارفرمایان استان است

رضازاده:  زهرا  رشت- 
روابط  از  نقل  به  گزارش  به 
تامین  کل  اداره  عمومی 
کیوان   ، گیلان  اجتماعی 
مرتضوی مدیرکل این مجموعه 
با بیان اینکه فرایند صدور بیلان کارگاهی شرکتها و کارخانجات و 
واحدهای تولیدی صنعتی ، صنفی و خدماتی مشمول قانون این 
سازمان لغایت پایان اسفندماه که از اردیبهشت ماه آغاز شده بود 
در نیمه تیرماه سالجاری اتمام یافته است افزود : در این دوره تعداد 
2۴1۵1 فقره صورتحساب برای کارفرمایان بدهکار صادر و مجموع 
مطالبات تامین اجتماعی به 17۶۵ میلیارد تومان رسید . وی با 
اشاره به کاهش ۵ درصدی میزان دیون کارفرمایان نسبت به دوره 
پیشین ) لغایت شهریور سال 1۴۰2 ( ، اجرای طرحهای مختلف 
از جمله هوشمدسازی لیست های حق بیمه ، پیگیری های کمیته 
های وصول اداره کل و شعب برای تعیین تکلیف بسیاری از پرونده 
های مطالباتی و انجام تقسیط برای کارفرمایان بدهکار به منظور 
مساعدت در تسهیل پرداخت دیون و تقلیل برخی بدهی ها در 
ارائه  هیات های تشخیص مطالبات حسب مستندات و مدارک 
شده و بازرسی از دفاتر قانونی و … در راستای صیانت از حقوق 
کارفرمایان را از عوامل شکل گیری روند کاهشی بدهی ها برشمرد 
و اذعان داشت رقم مطالبات سازمان در دوره پیشین در سطح 
استان 1۸۶۵ میلیارد تومان بود . مدیرکل تامین اجتماعی گیلان 
با تاکید بر اینکه بدهی های این دوره شامل 1327 میلیارد تومان 
بدهی قطعی در مراحل اخطار و اجرا و ۴3۸ میلیارد تومان بدهی 
تعیین تکلیف  اعتراض است خاطر نشان ساخت  قابل  برآوردی 
بدهی ها توسط کارفرمایان و تسویه دیون به منظور تامین نقدینگی 
ها در راستای انجام به موقع تعهدات سازمان بسیار حائز اهمیت می 
باشد . کیوان مرتضوی با بیان اینکه بخشی از این مطالبات مربوط 
به شهرداری ها و ادارات دولتی است اذعان داشت نشست های 
متعددی با دست اندرکاران و متولیان امر جهت پیگیری وصول این 
مطالبات صورت پذیرفته و در نشست انجام شده در هفته تامین 
اجتماعی با استاندار گیلان نیز ، ایشان برای پیگیری این بخش 
از مطالبات برای کمک به تامین اجتماعی اعلام آمادگی نموده و 

خواستار فهرست بدهکار دولتی شدند .

مصرف برق گلستانی ها از مرز هشدار گذشت
برق گلستان گفت:  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت  گرگان- 
ساکنان این استان در تابستان امسال هزار و ۵۸۴ مگاوات برق مصرف 
کردند که این میزان از مرز هشدار عبور کرد و میانگین مصرف برق در 
دوران پیک پارسال را شکست.سیداحمد موسوی روز دوشنبه اظهار 
کرد: دو هفته بسیار گرم پیش روی گلستان قرار دارد که توصیه ما به 
مردم صرفه جویی در مصرف برق است.وی با بیان اینکه بخش خانگی 
بیشتر مصرف برق استان گلستان را به خود اختصاص می دهد، تصریح 
کرد: ۸۰ درصد برق استان توسط مشترکان خانگی مصرف می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان تاکید کرد: میزان مصرف 
برق استان در شرایط عادی ۴۰۰ مگاوات است که در حال حاضر با 
افزایش چهار برابری به هزار و ۶۰۰ مگاوات در شبانه روز رسیده و این 
افزایش قابل توجه به دلیل استفاده از سیستم های سرمایشی است.
موسوی بیان کرد: مصرف بهینه برق علاوه بر کمک به اقتصاد خانواده، 
تامین پایدار انرژی را به همراه دارد که تحقق چنین هدفی با چند 
راهکار ساده از جمله تنظیم درجه کولر روی دمای آسایش )2۵ تا 
2۶ درجه(، شست وشوی فیلتر کولر و گذاشتن سایه بان روی موتور 
کولر امکان پذیر است.وی با بیان اینکه مردم در صورت مصرف برق 
بالاتر از الگوی مصرف باید هزینه هنگفتی بپردازند، خاطرنشان کرد: 
کسانی که در مصرف برق 1۵ درصد صرفه جویی داشته باشند علاوه بر 
رایگان شدن قبض برق، شانس بهره مندی از جوایز ارزنده شرکت برق 

را خواهند داشت.

خبر

کارمانی، فضای پلتفرم‌ها را تغییر داد
پدیده بی‌سابقه جذب سرمایه میلیاردی در فیلیمو!

رئالیتی‌شو »کارمانی« که با شعار »تماشای این برنامه به سود شماست« از هشت خردادماه در فیلیمو 
منتشر شده، با گذشت هفت قسمت، حدود ۸۰میلیارد تومان سرمایه برای طرح‌های ارائه شده، جذب 

کرد که میانگین زمان جذب سرمایه کمتر از 24ساعت بوده است.
گزارش منتشرشده درباره وضعیت طرح‌های ارائه‌شده و بررسی‌شده در برنامه »کارمانی« حاکی از 
آن است كه تاکنون، ۱۴۳۹نفر به میزان ۷۶میلیارد تومان برای این طرح‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌اند. از 
هفت طرح منتخب در برنامه، حمایت از شش طرح به طور کامل انجام شده است؛ اتفاقی که با شگفتی 
کارشناسان اقتصادی همراه بوده است. طرح‌های مورد حمایت مردم در این سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 
متنوعی، چون »فناوری شیمی، نساجی، بازرگانی، پزشکی، مشاوره مالی، فراوری الیاف اکریلیک، توسعه 

نیروگاه خورشیدی، تولید کاتالیست و...« بوده است.
در متفاوت‌ترین برنامه این روزهای شبکه نمایش خانگی که به صورت هفتگی از »فیلیمو« پخش می‌شود، 
کسب‌وکارهایی که واجد شرایط تامین مالی جمعی هستند، بعد از ارزیابی‌های فنی و نظارت‌های دقیق 
و اخذ مجوز شرکت فرابورس ایران، بر روی سکوی تامین مالی جمعی کارن‌کراد قرار می‌گیرند و به دنبال 
آن فرصت سرمایه‌گذاری برای مخاطبان برنامه امکان‌پذیر خواهد شد. کسب‌وکارها طرح خود را حداکثر 
در یک بازه یک‌ساله به اجرا درآورده و مشارکت‌کنندگان را با مدل مشارکت در درآمد، در سود خود 

سهیم می‌کنند.
استقبال گسترده مخاطبان فیلیمو در تامین سرمایه طرح‌های ارائه شده در »کارمانی« نشان‌دهنده 
اعتماد مردم و ظرفیت قابل‌تامل این پتلفرم برای عبور از سرگرمی‌سازی و نگاه جدی به حوزه‌های دیگر 

برنامه‌سازی و مشارکت‌های مردمی است.

     خبر 

‌ شناور شهید سلیمانی در کلاس جدیدی قرار دارد. اصولا کشتی‌های جنگی، به ۷ دسته ناوچه، ناو محافظ، 
ناوشکن، ناو، رزم‌ناو، نبردناو و هواپیمابر تقسیم می‌شوند‌ اما در اوایل قرن بیست و یکم، نیروی دریایی ایالات 
متحده برای حفاظت از آب‌های داخلی در اقیانوس اطلس و آرام کلاس جدیدی از شناورهای جنگی به نام 
شناور گشتی ارائه داده است. این کلاس ناو جنگی ویژگی‌های جالبی دارد. ابعاد این کلاس در حد ناوچه است‌ 
اما از نظر سلاح در کلاس ناومحافظ قرار گرفته و در زمینه سرعت کمترین اختلاف را با شناورهای فوق تندرو 
دارد و در این کلاس شناور جنگی نیروی دریایی ایالات متحده دو شناور فریدوم و ایندیپندنس را توسعه و 
به خدمت گرفت. شناور جدید شهید سلیمانی نیز از نظر پلتفرم در این کلاس قرار گرفته است، اگرچه ابعاد 

خیلی کوتاه‌تری دارد.
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   توئیت بازی
به یاد سعید راد

کامنت‌ها

پنجمین ماه سال 1403 با خبر ناگوار درگذشت سعید راد شروع 
شد. بازیگری که در دهه 50 در قامت ستاره قد علم کرد و آنقدر 
درخشان بود که فیلم و نقش‌های ضعیف، او را به حاشیه نراند. 
حتی دوری اجباری 15 ساله از وطن نیز سبب نشد تا سعید 
راد از ذهن‌ها پاک شود. هفت‌صبح روز گذشته به تفصیل درباره 
سرنوشت این بازیگر و کارنامه پرفراز و نشیبش نوشت. کارنامه‌ای 
که نقش‌های ضعیف هم روی آن سایه نیفکند و عدد آثار درخشان 
کارنامه‌اش قابل توجه است. با این حال افسوس همچنان باقی 
است؛ از مسیری که به یکباره گرفتار سد شد... بار دیگر به او ادای 
احترام می‌کنیم و سراغ ادامه گزارش اصلی یعنی تعویضی‌های 
»سرزمین مادری« می‌رویم. در فصل سوم سعید راد در نقش 
تیمسار عبدالرضا بهادری حضور یافت. این شخصیت که در سری 
اول و دوم سرهنگ بود را فرهاد قائمیان بازی کرد و عملکردی 
ویژه از خود به‌جا گذاشت. عبدالرضا بهادری سردمدار جفا در حق 
رهی است و همچنان روی او حساسیت دارد. حالا درست پس از 
شروع چند قسمت از »سرزمین مادری« دیگر سعید راد بین‌مان 
نیست؛ چه تلخ. بازی او در این سریال یادآور روزهای اوج است... 

روحش شاد.

  وحید سعیدی:  برای آنهایی که با سینمای فارسی 
عاشق سینما شدند، سعید راد سمبل و مظهر یک شمایل 
دوست‌داشتنی است. یک قهرمان عاصی زخم خورده که 
زنده‌یاد راد به خوبی در قامت این بازیگر متبلور می‌شد. ای‌کاش 
او بعد از انقلاب دیگر بازیگری را ادامه نمی‌داد و این شمایل 

دست‌نخورده باقی می‌ماند.

  احمد رنجبر:  هر چه سریال »سرزمین مادری« جلوتر 
می‌رود ارزش‌های بازی مرحوم راد بیشتر به چشم می‌آید؛ یک 
نظامی خسته و عبوس و نگران از اعتراضات مردم و سرگردانی 
آخرین شاه ایران. گویا چهره شخصیت آ‌ینه‌ای است از وضعیت 
ایران در اواخر دهه 50 . و چه درست و اصولی این اتفاق در بازی 

سعید راد رخ داده.

   آناليز    رصد‌خانه

»کلیمانجارو« عنوان سریال جدید شبکه خانگی است که به کارگردانی برزو نیک‌نژاد وارد مرحله 
تولید شده ‌. نکته قابل توجه درباره این سریال، حضور فرهاد اصلانی و حمیدرضا آذرنگ در جمع 
بازیگران آن است. این دو بازیگر پیش از این در سریال موفق »شاهگوش« بازی داشتند و حالا در 
»کلیمانجارو« بار دیگر در کنار هم قرار گرفته‌اند. سریال شاهگوش نخستین تجربه سریال‌سازی 
داود میرباقری است که در سال 1391 تولید و در قالب دی‌وی‌دی و به شکل فیزیکی توزیع شد‌ 
اما در »کلیمانجارو« چهره‌های شاخص دیگری از جمله آزیتا حاجیان، پردیس احمدیه و سینا 
مهراد نیز به ایفای نقش پرداخته‌اند. سریال »کلیمانجارو« پس از سریال‌های »ساخت ایران ۲«، 
»آفتاب پرست« و »مرداب« چهارمین سریال خانگی برزو نیک‌نژاد محسوب می‌شود. این سریال 
یک درام اجتماعی است که به شکل اختصاصی برای پخش در پلتفرم »فیلمنت« تولید می‌شود.

مرداد ماه برای مهران مدیری ماه شلوغی است و به واسطه کارهایی که در دو حوزه سینما و 
شبکه خانگی دارد، بار دیگر در کانون توجه قرار می‌گیرد. از امروز چهارشنبه دومین ساخته 
سینمایی او با نام »ساعت ۶ صبح« روی پرده می‌رود. فیلمی که تجربه‌ای متفاوت در کارنامه 
مدیری محسوب می‌شود. این فیلم یک درام ملتهب اجتماعی است. از چند روز دیگر یعنی از 
یکشنبه هفتم مرداد ماه هم ‌ گیم‌شو »گل یا پوچ« به میزبانی او در شبکه نمایش خانگی عرضه 
می‌شود. این رئالیتی‌شو را علی اسدزاده تهیه‌ کرده و قرار است یکشنبه‌ها از فیلیمو پخش 
شود. مدیری علاوه بر اینها قرار است در مرداد ماه تازه‌ترین سریال خود در شبکه خانگی را 
هم کلید بزند. این سریال »پدر قهوه« نام دارد که امیر برادران سرپرستی نویسندگان آن را 

بر‌عهده دارد.سام درخشانی و ژاله صامتی بازیگران اصلی این کمدی هستند.

پخش فصل دوم سریال موفق »آقای قاضی« با نام »آقای قاضی‌؛ شعبه ۱۲۱« به کارگردانی سجاد 
مهرگان و با بازی بهزاد خلج در نقش »آقای قاضی« در پنجشنبه و جمعه کماکان ادامه دارد.این 
مجموعه نمایشی‌از کارهای موفق تلویزیون در سال‌های اخیر است که در پی استقبال مخاطبان 
تولید آن به فصل دوم رسید.در این فصل؛ آقای قاضی با پرونده‌های پیچیده‌تری مواجه می‌شود.

فصل دوم مجموعه »آقای قاضی« به تهیه‌کنندگی سید‌حسام‌الدین حسینی ساخته شده،  
سید‌محمد حسینی سرپرستی گروه نویسندگان را برعهده دارد و کیومرث مرادی هم مسئولیت 
انتخاب بازیگران را برعهده داشته است.»آقای قاضی«محصول مرکز رسانه‌ای سیمرغ و توسط 
ـ رسانه‌ای سلوک در حدود ۵۰ قسمت تولید شده که مرکز رسانه قوه قضاییه  مؤسسه هنری ـ

همچون فصل اول به عنوان ناظر و حامی با صداوسیما همکاری داشته است.

همکاری روز      زوج شاهگوش در کلیمانجارو

در کانون توجه روز      حضور همزمان مهران مدیری در سینما و شبکه خانگی

تماشایی روز      آخر هفته‌ها همچنان با آقای قاضی

امین محمودی‌یکتا در اولین 
تجربه کارگردانی خود سراغ 

رمان کنت مونت کریستو 
اثر جاودانه الکساندر دوما 

نویسنده فرانسوی رفت که 
داستانی حماسی از انتقام، 

بخشش و رستگاری را روایت 
می‌کند. او در برگردان این اثر 

چگونه عمل کرد؟

فیلم زنده‌باد زاپاتا به کارگردانی الیا کازان در سال 1952 در ژانر بیوگرافی و درام ساخته شده است. فیلمنامه‌ 
»زنده‌باد زاپاتا« را جان اشتاین بک، رمان‌نویس سرشناس آمریکایی نوشت. داستان فیلم در مكزیك‌ 
سال 1909 اتفاق می‌افتد.مبارزه‏ ‌ دهقانان علیه زمین‌‏داران به رهبرى »امیلیانو زاپاتا« آغاز مى‏شود و آنان 
»رئیس‌جمهور دیاس« را سرنگون می‏كنند و »مادرو« رئیس‌جمهور جدید می‌شود. اما به‌رغم مقاصد 
خیرخواهانه‌‏ »‌مادرو‌«، شرایط براى دهقانان روستایى هیچ تغییرى نمی‌كند.نقش »زاپاتا« را در این فیلم 
مارلون براندو و برادرش را آنتونی کوئین بازی می‌کنند. کوئین برای بازی در این فیلم، اسکار بهترین بازیگر 
نقش دوم را کسب کرد. او در این فیلم نقش شخصیتی را بازی می‌کند که بدوی است و به جز زندگی دنیوی 
به چیزی اهمیت نمی‌دهد. کوئین در نقش اوفمیو زاپاتا از برادرش بسیار بی‌پرواتر است و می‌خواهد فراتر از 
قانون هرچه را که می‌خواهد تصاحب کند. به نوعی می‌توان گفت ‌ این نقش در بازی‌های آینده‌ آنتونی کوئین 

اثرگذار بود و او همچنان در نقش آدم‌هایی ظاهر شد که با خشونت و توسل به زور راه‌شان را می‌گشایند.
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 از پنجمین بازیگر سریال خانگی 
»شغال« رو‌نمایی شد. سجاد بابایی 

که با سریال »خسوف« به شهرت 
رسید، در سریال جدید بهرنگ 

توفیقی با نام »شغال« بازی می‌کند. 
پیش از این حضور بازیگرانی چون 

مهدی سلطانی، شبنم مقدمی، 
امیر‌حسین فتحی و کامبیز دیرباز 

رسانه‌ای شده بود.

 محمد نادری، مهدی دانایی‌مقدم، 
عبدالله روا و مسعود روشن‌پژوه 

چهار شرکت‌کننده حاضر در فصل 
دوم گیم‌شو »سرگیجه« هستند. 

این گیم‌شو که شامل پنج فصل سه 
قسمتی است، به شکل مشترک از 

دو پلتفرم فیلیمو و فیلمنت منتشر 
می‌شود.

پایان سریال قطب شمال

شبکهساعتقالب ‌برنامه

آنتن13:30فوتبال دوستانهکاشیما آنتلرز – برایتون
ورزش16:30فوتبال المپیک پاریسآرژانتین - مراکش

آنتن16:30فوتبال المپیک پاریسازبکستان – اسپانیا

ورزش18:30فوتبال المپیک پاریسگینه – نیوزیلند

ورزش20:30فوتبال المپیک پاریسژاپن – پاراگوئه

ورزش22:30فوتبال المپیک پاریسفرانسه – آمریکا

احمد رنجبر   
             هفت ‌صبح

سال 92 که »سرزمین مادری« پس از چند قسمت 
توقیف شد، وقفه‌ای در ادامه ساخت آن به وجود آمد. 
همین ماجرا به همراه دلایل دیگر، باعث شد برخی 
بازیگران از پروژه جدا شوند و کمال تبریزی از بازیگرانی 
دیگر دعوت به همکاری کرد. البته موردی مثل حضور 
شهاب حسینی به جای علی شادمان در فصل دوم، ربطی 
به فرامتن ندارد و کارگردان باید به اقتضای جوان شدن 
شخصیت، سراغ بازیگری دیگر می‌رفت. ویژگی مهم 
»سرزمین مادری« این است که تبریزی بازی‌های خوبی 
از بازیگران هر سه فصل گرفته. سوژه گزارش امروز 
بررسی عملکرد بازیگران تعویض شده است و در ادامه 
درباره بازیگران جدید نیز خواهیم نوشت. زنده‌یاد سعید 
راد نیز به جای فرهاد قائمیان بازی کرده که در ستون 

مجاور به این جابه‌جایی اشاره شده.

   رهی| آرش مجیدی
بار درام »سرزمین مادری« بر دوش رهی اردکانی است که در 

فصل اول، علی شادمان به زیبایی ایفاگر دوران کودکی و نوجوانی 
او شد. در فصل دوم، شهاب حسینی نیز عملکردی تحسین‌‌آمیز 
داشت و حالا نوبت به آرش مجیدی رسیده. او خیلی زود جای 
خود را در قامت رهی پیدا کرد و رفتار و گفتارش پذیرفته شد. 
دلیل، چیزی نیست جز سابقه، تبحر و تجربه این بازیگر. او 
همچنین صاحب قیافه‌ای همراهی‌برانگیز است و اصطلاحا به دل 
می‌نشیند. پس این ویژگیِ ذاتیِ مجیدی نیز به کمک موفقیت 

رهی در فصل سوم »سرزمین مادری« آمده.

   راضیه| گلچهره سجادیه 
در قسمت‌های ابتدایی فصل اول »سرزمین مادری«، نقش 
مادرخوانده رهی )راضیه( برعهده الهام حمیدی بود که مجبور 
به ترک وطن شد. نقش پیری راضیه در سری سوم را گلچهره 
سجادیه ایفا کرد. این تعویض را به جرات می‌توان بهترین 
جابجایی در کل سریال دانست که هفته گذشته و همزمان 
با قدرتنمایی سجادیه به تفصیل عملکردش را شرح دادیم. 
گلچهره سجادیه برای روایت سرنوشت تلخ و هولناک راضیه در 
شوروی، استفاده‌‌ای کامل از ابزار بیان و بدن برد و همه احساسات 
شخصیت از خشم، ترس، تنفر و... را در نگاه و چهره‌‌اش جمع 
کرد. در نهایت مخاطب نه‌تنها پی به گذشته شوم راضیه برد، بلکه 
فهمید چرا او از یک زن مهربان و معصوم تبدیل به انسانی تند 

مزاج و به گفته خودش بی‌حیا شده است.

   مرتضی| مهران رجبی 
محسن تنابنده در اواخر فصل یک و نیز فصل دو ایفاگر نقش 
مرتضی، داماد اوس حسین بود. او موفق شد شمایل یک مرد 
منفعت‌طلب را به شکل اصولی ایفا کند. با این حال آدرس 
بازیگری تنابنده، »سرزمین مادری« نیست و این سریال در 
کارنامه‌‌اش تبدیل به اتفاقی یگانه نشد. در سری سوم مهران 
رجبی جایگزین او شده است.  درباره مهران رجبی باید گفت 
ایرادی فاحش بر عملکردش وارد نیست. از قضا، در حفظ راکورد 
مرتضی، مثل حالات ظاهری و نیز مختصات اخلاقی او، خوب 

عمل کرده. این شخصیت همچنان هم فرصت‌‌طلب است!

   جمیله| پریوش نظریه
بازی هنگامه قاضیانی در نقش جمیله، یکی از امتیازات ویژه فصل 
اول »سرزمین مادری« بود. او خالق شخصیت بانویی متمول 
شد که در عین مهربانی و رفتار‌های زیبنده، رنگی از حسادت 
و بدجنسی نیز داشت. بازیگر مرزی دقیق میان ویژگی‌‌های 
متضاد کاراکتر کشید. حالا و در فصل سوم، پریوش نظریه را در 
قامت جمیله می‌‌بینیم. بر اساس قسمت‌های ابتدایی فصل سوم، 
می‌‌توان پی برد جمیله در آستانه پیری، کج‌خلق شده و دخترش 

از دست رفتار‌های او دلخور است. پریوش نظریه کارنامه‌ای 
درخشان دارد و اینجا هم از پس ماموریت برآمده است.

   سید حشمت/ کوروش سلیمانی
پای او از فصل دوم به سریال باز شد و یکی از رفقای رهی در 
مبارزات انقلابی بود. محمدرضا فروتن با نقش سید‌حشمت 
یکی از بهترین حضورهای خود مقابل دوربین را به ثبت رساند 
و تحسین هم شد. در فصل سوم »سرزمین مادری« کوروش 
سلیمانی نقش سید‌حشمت را برعهده دارد که حالا بیش از 
گذشته مشغول فعالیت سیاسی است و در منبرهای خود از 
مسائل روز می‌گوید و برابر حکومت قد علم کرده. طبعا این 
شخصیت با حضور فروتن جذابت‌تر بود اما فارغ از قیاس، سلیمانی 

هم مختصات کاراکتر را درست ارائه کرده.

   محمود‌رضا بهادری/ سید‌مهرداد ضیایی
دو فصل ابتدایی »سرزمین مادری« تبدیل به اتفاق خوب کارنامه 
پژمان بازغی شد. او در نقش محمود‌رضا بهادری ویژگی‌های یک 
مرد خوش‌گذران و در عین حال دشمن با خانواده را به شکل 
اصولی عرضه کرد. در سری سوم این نقش به سید‌مهرداد ضیایی 
رسیده و او را در حالی می‌بینیم که زن جدید گرفته و همچنان 
رنگی از خوش‌گذرانی و بی‌خیالی در رفتار دارد. شاید با گذشت‌ 

چند قسمت این کاراکتر جا بیفتد.

   عباس/ بابک حمیدیان
روح‌الله حقگوی‌لسان در سری دوم »سرزمین مادری« نقش 
عباس یکی از دوستان مبارز رهی را برعهده داشت و موفق هم 
بود. در سری سوم بابک حمیدیان جایش را گرفت که البته 
سهمش از سریال فقط چند قسمت بود و کشته شد. حمیدیان 

مثل همیشه خوب بود!

تحلیلی بر عملکرد بازیگرانِ تعویضیِ فصل سوم »سرزمین مادری«؛ هر‌کدام جای چه کسی را 
گرفتند و مصاف‌شان با شخصیت چگونه بوده است؟

کمال دستپخت قابل قبول آقا 

فیلمنامه »قطب شمال« را محمودی‌یکتا به همراه حامد افضلی نوشت که در همان ابتدای           منظر اول| محتوا
راه با سریال ترکی »ایزل« مقایسه شد. این اتفاق پس از آن رخ داد که شخصیت اصلی یعنی همایون تغییر چهره 
داد و با نام آرشام قصد انتقام گرفتن از سامان و دیگران داشت. کارگردان اما تاکید کرده روح او و همکار 
فیلمنامه‌نویسش از همچنین سریالی خبر نداشته و تشابه، اتفاقی است. فارغ از این مسئله، سریال در روایت 
تغییر شخصیتی مثبت به مردی کینه‌توز فراتر از متوسط نرفت. شاید بهتر بود سازندگان در کنار نمایش آثار 
انتقام همایون، سقوط اخلاقی‌اش را هم به شکل عینی نشان می‌دادند. آرشام یا همان همایون بیش از اندازه 
فاقد حس در صورت بود و این چیزی نیست که مخاطب ایرانی بپسندد. خود قصه »قطب شمال« نیز می‌توانست 
روایتی مهیج‌تر داشته باشد اما کارگردان تصمیم گرفته بود اتفاقات را سر صبر و بدون هیجان کافی تعریف کند.  

درباره »قطب شمال« این نکته را از یاد نبریم که صاحب مخاطبی وفادار بود و خیلی‌ها           منظر دوم| ساختار
دوست داشتند بدانند در نهایت سرنوشت همایون چه می‌شود؟ آیا به عشق قدیمی و از دست رفته )ارغوان( می‌رسد؟ 
آیا به عشق صحرا پاسخ مثبت می‌دهد؟ تکلیف این بخش از ماجرا مشخص شد که چون ممکن است قسمت آخر را 
ندیده باشید فقط اشاره می‌کنیم که پایانی معقول داشت. فرزاد فرزین در نقش آرشام توانست رضایت طیفی از 
مخاطبان را به دست بیاورد. نقش مقابل او یعنی نازنین بیاتی اما بیشتر تحسین شد. او تغییرات رفتاری و احساسی 
کاراکتر را منطقی و باورپذیر به نمایش گذاشت. آناهیتا درگاهی در نقش زنی که حافظه‌اش را از دست داده، متوسط 
بود. فرزاد حسنی در نقش یک وکیل هفت خط نیز درخشان ظاهر شد. از بازی خوب امیر‌حسین فتحی غافل نشویم 
که از قضا کاراکتر سامان موقعیت‌های حسی زیادی برای بروز توانمندی‌اش فراهم کرد و او بهره خوبی از فرصت برد.

زنده‌باد زاپاتا
  پخش : فیلیمو

  کارگردان :الیا کازان
  بازیگران : مارلون براندو، جین پیترز، آنتونی 

کوئین، ژوزف وایزمن، آرنولد ماس و فرانک 
سیلور

  نمره در »imdb«: 7/3 از ۱۰
  محصول: ۱۹۵۲ / آمریکا
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فیلم سینمایی »مصائب شیرین2« در حالی از امروز اکران خود را در سینماهای کشور 
آغاز می‌کند که رضا داوودنژاد، بازیگر اصلی‌ آن، دیگر در میان ما نیست و علیرضا 
داوودنژاد، کارگردانش به‌واسطه درخشش در سریال »در انتهای شب« بیش از 

پیش در کانون توجه قرار دارد

یاد پسر به  پدر،  به نام 

زندگی با سینما
سه نکته درباره کارنامه علیرضا داوودنژاد که ششمین دهه تنفس در دنیای فیلمسازی را تجربه می‌کند
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»عطش« را ایرج قادری در اولین سال دهه50 کارگردانی کرد و خودش در نقش اصلی فیلم ظاهر شد. 
فیلمی که حالا به‌عنوان اولین اثر در کارنامه فیلمنامه‌نویسی علیرضا داوودنژاد به ثبت رسیده است. 
داوودنژاد زیست سینمایی خود را با تسلط بر دنیای کلمات و فیلم‌نامه‌نویسی آغاز کرد و این بهترین 
پشتوانه برای سینمادوستی بود که می‌خواست روایت‌گری در این عرصه را تجربه کند. در نیمه نخست 
دهه50، او فقط فیلم‌نامه می‌نوشت و بیشترین همکاری را هم در این سال‌ها با زندهی‌اد ایرج قادری 
داشت. طبیعی هم بود که بخش عمده‌ای از تجربیات او در آن سال‌ها، در بستر سینمای فارسی به ثبت 
برسد. فیلم‌هایی که اصلی‌ترین تکیه‌گاه آن‌ها برای جلب مخاطب به سالن‌های سینما، خلق قهرمان‌هایی 
سینمایی بود و شمایل ایرج قادری در آن سال‌ها، گویی بهترین بهانه برای نگارش سلسله قصه‌هایی از 
این جنس به شمار می‌رفت. داوودنژاد هر چند در نیمه دهه50، بالاخره ردای کارگردانی را هم به تن کرد 

اما هیچ‌گاه از میدان فیلم‌نامه‌نویسی کناره نگرفت و بیشتر فیلم‌هایش را با فیلمنامه‌های خود ساخت. 

کارگردانی »نازنین« و »شاهرگ« در میانه دهه50، گویی فقط دست‌گرمی برای ورود به میدانی تازه به حساب 
می‌آمد و جنس این فیلم‌ها، تفاوت چندانی با همان جریان قهرمان‌های گیشه‌ای که پیش‌تر داوودنژاد در 
فیلمنامه‌هایش خلق می‌کرد، نداشت. او اما برای کارگردانی انگیزه بالایی داشت و شاید به همین دلیل هم 
در تب و تاب تحولات مرتبط با انقلاب اسلامی، از کار کناره نگرفت. سال 61 با »جایزه« ثابت کرد که می‌تواند 
کارگردانی صاحب امضا در سینمای پس از انقلاب باشد و همین مسیر را با فیلم »خانه عنکبوت« که گروهی 
از بازیگران شاخص آن سال‌ها در آن ایفای نقش می‌کردند، ادامه داد. داوودنژاد دهه 60 را با کارگردانی و 
فیلم‌نامه‌نویسی سپری کرد و در آستانه دهه 70 و با »نیاز« بود که بالاخره اولین قله را در فرآیند قصه‌گویی 
در سینما فتح کرد. او بعدها اما در یک قالب خود را تکرار نکرد و بی‌راه نیست اگر او را یکی از بی‌قرارترین 
کارگردانان سینمای ایران توصیف کنیم. کارگردانی که هر چه پیش‌تر آمد، بیشتر دست به ریسک زد و 

فیلم‌های تجربی‌تری ساخت.

ورود به عرصه بازیگری برای هر فرد در هر جایگاهی و با هر کارنامه‌ای می‌تواند یک چالش تمام عیار باشد. 
علیرضا داوودنژاد اما ورودی خاص و منحصربه‌فرد به این میدان داشته است. روایت آیدا پناهنده کارگردان 
سریال تحسین‌شده »در انتهای شب« را بخوانید: »متقاعد کردن علیرضا داوودنژاد برای بازی در نقش 
»آقای زرباف« یکی از دشوارترین فرازهای زندگی کاری من بود. او شمال زندگی می‌کرد؛ حال و حوصله‌ 
چندانی برای کار، آن هم بازیگری در یک کار بلندمدت در مدیوم سریال نداشت، دل‌خسته بود؛ من را هم 
خوب نمی‌شناخت ولی من خوب می‌شناختمش؛ استاد نادیده من بود در تمام این سال‌ها. نمی‌خواستم 
تسلیم شوم. می‌خواستم آنقدر در بزنم که یا آب پاکی را بریزد روی دستم یا نرم شود. بارها تلفنی گفت‌وگو 
کردیم، »رضا«ی عزیز، رضای مرحوم را واسطه کردیم تا بالاخره فیلم‌هایم را دید، فیلمنامه را خواند، آمد 
تهران، من را دید و ساعت‌ها حرف زدیم و بالاخره دل استاد به شاگردش نرم شد و من چه خوشبخت بودم 

که با هر چه سرسختی در چنته داشتم، ایستادم برای ثبت لحظات درخشان بازیگری‌اش.«

محمد صابری  
             هفت ‌صبح

»درباره رضا اجازه بدهید در مهلت دیگری صحبت کنیم؛ هنوز این زخم 
تازه و گفتن از آن برایم دشوار است. شاید تصورش آسان نباشد، ولی 
حال و روز من بیشتر به فرزندی می‌ماند که پدری رفیق، صمیمی، مراقب 
و دلسوز را از دست داده است؛ بماند برای بعد...« چقدر این واژه‌ها بار 
دارند و چقدر سنگین است تحمل این بار برای قلب پدری که در میانه یک 
گفت‌وگوی رسانه‌ای، لاجرم با سوالی درباره داغ فرزندش مواجه می‌شود. 
علیرضا داوودنژاد همین روزها و در آستانه اکران عمومی آخرین فیلمی 
که با همراهی فرزند مرحومش رضا داوودنژاد به سرانجام رسانده، وقتی با 
سوالی درباره حس و حالش مواجه شد، با همین جملات به خبرنگار پاسخ 
داد تا بدانیم، هنوز باید به او فرصت دهیم تا شاید با این داغ کنار بیاید. اما 

چه مرهمی بهتر از سینما و هنر، می‌تواند قلب او را آرام کند. قدرت بالای 
بازیگری او را در سریال آیدا پناهنده دیدید؟ در قسمت پایانی و زمانی که 
از دخترش ماهی می‌خواهد که با او راحت باشد و درد دل کند، این دیالوگ 
را از ته‌دل گفت: »باهام درد دل کن، یه جوری حلش می‌کنیم، نشد هم 
باهم می‌شینیم گریه می‌کنیم« به دل نشستن تک‌تک این واژه‌ها تنها 
یک پشتوانه دارد و آن هم قلب یک پدر هنرمند است. پدری که بالغ‌بر 
پنج دهه در فضای سینما تنفس کرده و در این سیر و سیاحت، خانواده و 
فرزندانش را هم بی‌نصیب نگذاشته است. از امروز فیلم سینمایی »مصائب 
شیرین2« به کارگردانی علیرضا داوودنژاد و با نقش‌آفرینی رضا داوودنژاد 
روانه پرده سینماها شده است و همین اکران بهترین بهانه بود تا سراغ 
واکاوی کارنامه سینمایی این کارگردان برویم. هنرمندی که شخصیت‌های 
زخم‌خورده بسیاری را تا به امروز در قالب کلمات و تصاویر، جان بخشیده 

و حالا خودش هم شمایلی از یک قهرمان زخم‌خورده را پیدا کرده است.

این آدم‌ها خبر داره... دل  کی از 
درباره 10 کاراکتر سینمایی و سریالی که علیرضا داوودنژاد، سهم ویژه‌ای در خلق و 

ماندگاری آن‌ها داشته است؛ چه در مقام نویسنده، چه کارگردان و چه بازیگر

در فرآیند ساخت یک فیلم سینمایی، بخش عمده‌ای از بار خلق اثر را روی دوش فیلمنامه‌نویس می‌دانند و به همین دلیل 
کارگردان یا بازیگری که فرصت فیلمنامه‌نویسی را به دست آورده و بر ابزار کلمات برای پی‌ریزی یک روایت سینمایی مسلط 
بوده است، معمولا حضور پرقدرت و تاثیرگذاري در میدان تخصصی خود دارد. علیرضا داوودنژاد بهترین مصداق برای طرح 
این گزاره است. فیلمنامه‌نویسی که در ادامه مسیر خود سراغ سودای کارگردانی رفت و بعد از پنج دهه تجربه‌ورزی، برای 
ورود به دنیای بازیگری هم دورخیز کرد. آنچه در این بخش از پرونده مرور کرده‌ایم، کاراکترهایی ماندگار در فیلم‌ها و سریال‌ها 
هستند که این هنرمند، سهمی در فرآیند تولد و جان‌بخشی آن‌ها داشته است. 10کاراکتری که یا داوودنژاد قصه‌شان را در 
قالب فیلم‌نامه روایت کرده، یا هدایت بازیگرشان را برعهده داشته یا خودش در مقابل دوربین، به آن‌ها، جان بخشیده است.

در همان سالی که اکران فیلم سینمایی »عروس« جنجال‌‌های بسیاری را به           مربوط به کدام اثر است؟
راه انداخته بود، علیرضا داوودنژاد فارغ از این هیاهوها، یکی از مهمترین و ماندگارترین فیلم‌های 
کارنامه‌اش یعنی همین »نیاز« را نوشت و کارگردانی کرد. فیلمی که هرچند در جشنواره فیلم فجر سال 
70 مورد توجه چندانی قرار نگرفت اما با گذشت سال‌ها تبدیل به یکی از شاخص‌ترین فیلم‌های دهه 70 

شد.
داستان فیلم »نیاز« داستانی ساده درباره تلاش‌های جوانی است که            درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟
به‌دلیل مشکلات خانوادگی قصد استخدام در یک چاپخانه را دارد. نام این کاراکتر »علی« است و او زمانی 
که برای استخدام به چاپخانه مراجعه می‌کند، متوجه حضور یک رقیب می‌شود. او هرچند باید توانایی 
خود را ثابت کند تا در رقابت با رقیبش کار را به چنگ بیاورد اما در انتها دست به تصمیمی متفاوت می‌زند.

هم نگارش فیلمنامه و هم کارگردانی باعث شده است که علیرضا             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
داوودنژاد نقش اصلی را در خلق جهان ملموس فیلم »نیاز« و قهرمان دوست‌داشتنی‌اش داشته باشد.

بازیگر نقش علی در فیلم »نیاز« بازیگری گمنام به نام علی             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
سوری بود که هرچند بعدها از بازیگری فاصله گرفت و جز فیلم »دست‌های آلوده« در فیلم شاخص دیگری 

ایفای نقش نکرد اما حضوری درخشان در »نیاز« داشت و در حافظه سینمادوستان ماندگار شد.
هر چند سروشکل فیلم »نیاز« به‌گونه‌ای بود که به نظر می‌آمد تنها منتقدان             واکنش‌ها به آن چه بود؟
را راضی نگه می‌دارد و توان خودنمایی در گیشه را ندارد، این فیلم به‌شکل غافلگیرکننده‌ای به 
پرمخاطب‌ترین فیلم اکران نوروز 1371 در سینماها تبدیل شد. »نیاز« بعدها در پخش تلویزیونی هم 

به‌شدت محبوب شد.

»بچه‌های بد« بعد از‌ »مصائب شیرین«‌ فیلم دیگری با تمرکز بر مسائل جوانان           مربوط به کدام اثر است؟
بود که بازهم استوانه‌های اصلی‌اش را اعضای خانواده داوودنژاد تشکیل می‌دادند و آنچه موجب شد در کانون 
توجه قرار بگیرد، جسارت و بی‌پروایی‌ عليرضا داوودنژاد برای پرداختن به برخی چالش‌ها و روابط نسل جدید 

بود که آن روزها تابو به حساب می‌‌آمد.
قصه اصلی فیلم »بچه‌های بد« درباره دو دوست دبیرستانی به نام‌های رضا            درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟
و سیاوش است که تصمیم به سفری تفریحی می‌گیرند. رویا نام دختر جوانی است که در مسیر با آن‌ها همراه 
می‌شود و آرام‌آرام متوجه گذشته عجیب و ارتکاب او به قتل می‌شویم. رویا درونی متلاطم و ناآرام دارد و به 

همین دلیل هم اقدام به خودکشی می‌کند.
علیرضا داوودنژاد با شناختی که نسبت به دنیای جوانان در میانه             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
دهه هفتاد به دست آورده بود، نگارش فیلمنامه و کارگردانی فیلم »بچه‌های بد« را برعهده داشت و به همین 

دلیل خالق اصلی کاراکتر »رویا« هم او بود.
در کنار رضا داوودنژاد که این‌بار هم ایفاگر یکی از نقش‌های             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
اصلی فیلم پدر بود، زهرا داوودنژاد هم حضوری جنجالی و پرحاشیه در این فیلم داشت. پوشش متفاوت او 
به‌عنوان یک دختر امروزی با کلاهی که به جای حجاب بر سر داشت، دردسرهای زیادی را برای فیلم در بازه 

نمایش به‌وجود آورد.
»بچه‌های بد« یکی از آثاری بود که با برچسب »ابتذال« به‌شدت مورد هجمه             واکنش‌ها به آن چه بود؟
قرار گرفت و حتی اکران فیلم از سوی ارشاد با تعویق مواجه شد. با این همه، فیلم از ۳مرداد ۱۳۸۰ روی پرده 

رفت و نزدیک به نیم میلیون مخاطب را به سینماها کشاند.

فیلم سینمایی »مرهم« را به‌نوعی می‌توان بازگشت علیرضا داوودنژاد به           مربوط به کدام اثر است؟
سینمای مطلوب خود پس از ساخت چند فیلم تجاری به حساب آورد. فیلمی دغدغه‌مند و تلخ که موضوع 
اعتیاد را در محور روایت خود قرار داده و آنچه به‌تصویر درآورده، بیش از وجوه اجتماعی این بلا، ناظر بر 

پس‌لرزه‌هایی آن در چارچوب روابط خانوادگی است.
طناز طباطبایی یکی از بازیگرانی است که علاقه ویژه‌ای به ایفای نقش‌های            درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟
خاص دارد و اتفاقا در این عرصه به خوبی دست به ریسک می‌زند. مریم، را هم می‌توان یکی از همین 
تجربه‌های خاص به‌شمار آورد. دختری که گرفتار اعتیاد است اما قرار نبوده شمایلی تیپیکال و تکراری از 

یک معتاد داشته باشد.
»مرهم« هم از آثاری در کارنامه داوودنژاد به‌حساب می‌آید که             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟

او علاوه‌بر نگارش فیلمنامه و کارگردانی، تهیه‌کنندگی را هم خودش برعهده داشته است. 
رضا، علی و محمدرضا داوودنژاد از شناخته‌شده‌ترین اعضای             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
خانواده داوونژاد هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده‌اند اما نمی‌توان درخشش احترام‌السادات حبیبیان 

و کبری حسن‌زاده در نقش دو خواهر سالخورده در داستان فیلم را نادیده گرفت.
»تو همیشه می‌توانسته‌ای مرهم یا بهتر از آن را بسازی، اگر سینمای مستقل             واکنش‌ها به آن چه بود؟
ایرانی را اندکی، امنیت مالی بود. در نبود شرایط یکسان برای سینمای پشتیبانی شده و سینمای مستقل، 
ساختن مرهم، خطر است و این خطری است که تو و هر فیلمساز مستقل دیگری به آن دست می‌زنید.« این 
دل‌نوشته بهرام بیضایی برای علیرضا داوودنژاد پس از تماشای فیلم »مرهم« بهترین توصیف از ارزش‌های 

سینمایی این فیلم می‌تواند باشد، فیلمی که البته شانسی برای درخشش در گیشه نداشت.

داوودنژاد که در دهه 70 تمرکز ویژه‌ای بر دنیای نسل جوان و دغدغه‌های‌شان           مربوط به کدام اثر است؟
داشت، در میانه دهه 90 هم سراغ نسل جدید و سوداهای مادی‌اش رفت و فیلم »فراری« را می‌توان محصول 

همین دیدگاه دانست.
نادر یک راننده تاکسی است که به‌صورت اتفاقی با دختری سرگردان در            درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟
شهر مواجه می‌شود و تصمیم می‌گیرد او را در هیاهوی شهر تنها نگذارد. دختری به نام گلنار که سودای 
ملاقات با پسری سرمایه‌دار را دارد که در فضای مجازی او را شناخته است. نادر اما با خاستگاهی سنتی، قرار 

است این دختر را در مسیر تحقق آرزویش همراهی کند.
علیرضا داوودنژاد این‌بار، تنها کارگردان بود و از نظر ترکیب عوامل             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟

هم می‌توان این فیلم را یکی از تجربه‌های متفاوت در کارنامه این کارگردان به حساب آورد. 
اصلی‌ترین همراه علیرضا داوودنژاد در ساخت فیلم »فراری«             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
را باید زندهی‌اد کامبوزیا پرتوی دانست. داوودنژاد که سال‌ها بر پایه فیلمنامه‌های خودش فیلم ساخته بود، 
این‌بار به یکی از فیلمنامه‌نویسان معتبر هم‌دوره‌اش اتکا کرد. حضور محمود کلاری در مقام مدیر فیلمبرداری 
هم از دیگر اتفاقات ویژه در این پروژه بود. بازیگر نقش »نادر« اما محسن تنابنده بود و در کنار او هم ترلان 

پروانه ایفای نقش اصلی را برعهده داشت.
بیشترین واکنش‌های تحسین‌آمیز نسبت به فیلم »فراری« مربوط به درخشش             واکنش‌ها به آن چه بود؟
محسن تنابنده در نقش نادر بود. نقش‌آفرینی‌ای که شکار سیمرغ بلورین فجر را هم برای این بازیگر به همراه 
داشت. »فراری« از سوی منتقدان چندان واکنش مثبتی به همراه نداشت و در اکران عمومی هم تنها نیم 

میلیارد تومان فروخت اما بعدتر در عرضه خانگی، موردتوجه قرار گرفت.

آیدا پناهنده کارگردانی موفق در سینما است که در اولین دورخیز خود برای           مربوط به کدام اثر است؟
تجربه سریال‌سازی، »در انتهای شب« را کارگردانی کرد. سریالی که فیلمنامه آن را به‌صورت مشترک با 

همسرش ارسلان امیری نوشت و به‌واسطه ترکیب جذاب بازیگرانش، به‌شدت مورد توجه قرار گرفت.
روایت »در انتهای شب« درباره چالش‌های یک زندگی مشترک بود و وقتی            درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟
صحبت از این جنس تلاطم‌ها در زندگی یک زوج می‌شود، طبیعا پای خانواده و والدین آن‌ها هم به داستان باز 
خواهد شد. آقای زرباف، پدر ماهرخ یا همان ماهی در سریال است، پدری که سال‌ها بعد از مرگ همسرش، پای 

دو دختر خود مانده و حالا نگرانی‌اش بابت آینده آن‌ها، گاهی او را به واکنش‌های غیرمنطقی هم وامی‌دارد.
داوودنژاد که پیش‌تر و در زمانی کوتاه، ایفای نقش پدری داغ‌دیده             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
را در »شنای پروانه« تجربه کرده بود، این‌بار و به‌طور کامل در مقام یک بازیگر ظاهر شد و نقش یک پدر سنتی 

اما دلسوز را در سریال ایفا کرد. 
خالق اصلی کاراکترهای »در انتهای شب« بی‌تردید پناهنده و             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
امیری در مقام نویسندگان فیلمنامه این سریال بوده‌اند اما بخشی از درخشش کاراکتر آقای زرباف را باید 
مرهون اجرای مشترک علیرضا داوودنژاد با بازیگرانی همچون هدی زین‌العابدین، پارسا پیروزفر و مریم سعادت 

دانست.
فارغ از اینکه »در انتهای شب« یکی از موفق‌ترین مجموعه‌های شبکه خانگی در             واکنش‌ها به آن چه بود؟
سال جاری بوده و طیف قابل‌توجهی از مخاطبان را با خود همراه کرد، درخشش علیرضا داوودنژاد در نقش پدر 
ماهی، به‌صورت ویژه در کانون توجه قرار گرفت. حالا دیگر می‌توانیم این نویسنده و کارگردان خوش‌سابقه را 

یک بازیگر تمام عیار بدانیم.

         مربوط به کدام اثر است؟ در فهرست فیلم‌های تاثیرگذار و جریان‌ساز سینمای ایران در سال‌های پس از 
انقلاب فیلم »عروس« جایگاهی ویژه دارد و غالبا در مرور تحولات آستانه دهه هفتاد، واکنش‌ها نسبت به این 
ساخته بهروز افخمی هم مورد تاکید قرار می‌گیرد. فیلمی که هم در محتوای سیاسی و هم در نزدیک شدن به 

خطوط قرمز ساختاری سینما در آن مقطع، اثری خط‌شکن بود.
          درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟ نیکی کریمی هنوز به 20سالگی نرسیده بود که از سوی بهروز افخمی برای 
ایفای نقش »مهین« انتخاب شد. مهین کاراکتر اصلی فیلم »عروس« بود. روایت ازدواج پرچالش او به‌عنوان 
یک نوعروس، در محور فیلم قرار داشت. او دختری متعلق به طبقه برخوردار مالی است که دل به حمید با بازی 

ابوالفضل پورعرب بسته و با وجود شرایط مالی نامساعد، به ازدواج او درآمده است.
علیرضا داوودنژاد در کنار بهروز افخمی، نگارش فیلمنامه این فیلم             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
را برعهده داشت. داوودنژاد که اساسا فعالیت سینمایی را از جایگاه فیلم‌نامه‌نویسي آغاز کرد، در این همکاری، 

نقش پررنگی در شکل‌گیری داستان و خلق شخصیت‌های محوری این فیلم داشت.
طبیعتا بخش عمده‌ای از اعتبار »عروس« را باید به پای جسارت             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
بهروز افخمی در مقام کارگردان نوشت اما نمی‌توان از جنس بازی و کیفیت حضور نیکی کریمی در نقش 

»مهین« هم چشم‌پوشی کرد.
           واکنش‌ها به آن چه بود؟ یکی از جنجالی‌ترین و پرواکنش‌ترین فیلم‌های تاریخ سینمای ایران به‌خصوص 
در سال‌های پس از انقلاب که مخالفان سرسختی هم پیدا کرد، همین فیلم »عروس« بود. فیلمی که همچنان 

هم جذابیت‌هایی برای بازبینی و تماشای چندباره دارد و تاریخ مصرفش نگذشته است.

فیلم »مصائب شیرین« تجربه‌ای غریب در کارنامه علیرضا داوودنژاد بود. یکی           مربوط به کدام اثر است؟
از اولین تجربه‌های فیلمسازی خانوادگی در کارنامه این فیلمساز که از منظر عبور از برخی خطوط قرمز، به 
فیلمی جنجالی هم تبدیل شد و می‌توان آن را یکی از اولین فیلم‌های سینمای بعد از انقلاب دانست که با 

رده‌بندی سنی، امکان اکران عمومی در سینماها را به‌دست آورد. 
رضا در سال‌های نوجوانی دل‌بسته دختر دایی‌اش یعنی مونا شده است و            درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟
این دل‌بستگی برای بزرگ‌ترهایشان قابل هضم نیست. به همین دلیل خانواده‌ها برای ادامه رابطه این دو نگران 

می‌شوند؛ رضا اما جوانی از نسل جدید است که قرار نیست به راحتی از خواسته‌هایش کوتاه بیاید.
علیرضا داوودنژاد علاوه‌بر کارگردانی، نویسندگی متن فیلمنامه             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
»مصائب شیرین« را هم برعهده داشت و نمی‌توان نقش او در هدایت فرزندش برای خلق کاراکتر رضا در مقابل 

دوربین را نادیده گرفت.
زنده‌ياد رضا داوودنژاد که از دوران نوجوانی حضور در مقابل             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
دوربین پدر را تجربه کرده بود، با »مصائب شیرین« توانست یکی از موفق‌ترین همکاری‌های خود با پدر را تجربه 
کند. مونا داوودنژاد هم یکی دیگر از اعضای این خانواده سینمایی بود که در »مصائب شیرین« ایفای نقش کرد.

از همین امروز »مصائب شیرین2« روانه پرده سینماها شده است و این یکی از             واکنش‌ها به آن چه بود؟
ویژه‌ترین دنباله‌سازی‌ها در سینمای ایران محسوب می‌شود. داوودنژاد سال‌ها پس از این فیلم محبوب، 
تصمیم به ساخت قسمت دوم با ایده‌ای درخشان گرفت. همان کاراکترهای اصلی، حالا ازدواج کرده و 
میان‌سال شده‌اند و همان جنس چالش‌هایی که زمانی با پدران و مادران خود داشتند را حالا با فرزندان‌شان 

تجربه می‌کنند.

معمولا ورود فیلمسازانی در قامت علیرضا داوودنژاد به میدان ساخت فیلم‌های           مربوط به کدام اثر است؟
عامه‌پسند و مطابق با قواعد گیشه، به نتایج درخوری منتهی نمی‌شود. »هوو« هم از این قاعده مستثنی نیست 
و مربوط به دوره‌ای از فیلمسازی داوودنژاد می‌شود که کمی با فضای سینمای دغدغه‌مند و مبتنی‌بر مسائل 

اجتماعی در کارنامه‌اش فاصله گرفته بود. 
نقش عطا در فیلم »هوو« در ابتدا يك نقش منفي به نظر مي‌رسد، ولي تصویر            درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟
ارائه شده از او در فیلم، شیرین از کار درآمده است. قصه فیلم حال و هوایی فانتزی، اجتماعی و عاشقانه دارد که 
علاوه بر سرگرم کردن مخاطبان سینمای بدنه و عامه‌پسند به نوعی به آسیب‌شناسی روابط عاطفی جامعه 

ایرانی در دهه‌های ٨٠ و قبل‌تر می‌پردازد.
علاوه‌بر نگارش فیلمنامه و کارگردانی، علیرضا داوودنژاد             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
تهیه‌کنندگی »هوو« را هم خود برعهده داشت اما اصلی‌ترین تاثیر او در خلق کاراکتر عطا را می‌توان 
خوش‌سلیقگی او در انتخاب رضا عطاران دانست. در همان سال‌هایی که عطاران با حضور در »خانه به دوش« 

در کانون توجه قرار داشت، نظر داوود‌نژاد را به خود جلب کرد.
علاوه‌بر عطاران بازیگران دیگری همچون رعنا آزادی‌ور و علی             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
صادقی هم در »هوو« ایفای نقش کرده‌اند اما بخش عمده‌ای از تاثیرگذاری فیلم را باید مرهون تعامل میان 

عطاران و داوودنژاد در مقام کارگردن دانست.
           واکنش‌ها به آن چه بود؟ »هوو« را در کنار دو فیلم »هشت پا« و »ملاقات با طوطی«، به‌عنوان سه‌گانه‌ای 
تجاری در کارنامه داوودنژاد می‌شناسند که غالبا با بازخوردی منفی از سوی منتقدان مواجه شدند. در این میان 

فیلم »هوو« به‌واسطه حضور عطاران، گیشه موفق‌تری داشت و مخاطب عام بیشتر با آن همراه شد.

بلندپروازی ویژه‌ای می‌خواهد که فیلمسازی در پنجمین دهه فیلمسازی‌اش           مربوط به کدام اثر است؟
ناگهان چنان سودای تجربه‌گرایی پیدا کند که سراغ فیلمی از جنس »کلاس هنرپیشگی« برود. فیلمی که 
برخی آن را یکی از شخصی‌ترین و به تعبیری حتی خانوادگی‌ترین آثار در کارنامه این کارگردان می‌دانند اما 

داوودنژاد، حرف‌های مهمی را درباره نسبت زندگی و سینما در همین اثر طرح کرده است.
»کلاس هنرپیشگی«، درباره خانواده‌ای است که بابت اختلاف بر سر ارث و            درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟
میراث، احترام میان‌شان از بین رفته است. در چنین وضعیتی طبیعتا جایگاه محوری بزرگ‌تر خانواده بیشتر 
با چالش مواجه می‌شود. احترام‌السادات حبیبیان که مادر علیرضا داوودنژاد است و در میان خانواده به »مامان 
اتی« شهره بود، در فیلم‌های مختلف این فیلمساز حضور داشت و در »کلاس هنرپیشگی« یکی از ماندگارترین 

حضورهایش را به ثبت رساند. 
فارغ از ویژگی‌های فرمی و محتوایی »کلاس هنرپیشگی«‌ که از             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
هر نظر فیلمی تجربه‌گرا است، باید این اثر را یکی از شخصی‌ترین فیلم‌های داوودنژاد هم به حساب آورد که در 

خلق فضای آن، نقشی 100درصدی داشته است.
تقریبا تمام اعضای خانواده داوودنژاد در این فیلم سهم             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
داشته‌اند؛ حتی دورترین افراد به دنیای سینما که پیش‌تر آن‌ها را مقابل دوربین ندیده بودیم، این‌بار نقش خود 

را در مقابل دوربین بازی کردند.
رونمایی »کلاس هنرپیشگی« در جشنواره فجر با واکنش‌های مثبتی از سوی             واکنش‌ها به آن چه بود؟
منتقدان مواجه نشد و فیلم اکران موفقی نداشت اما از سوی داوران، در بخش بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر 

زن، نام این فیلم در فهرست نامزدها قرار گرفت و سرانجام هم داوودنژاد برای کارگردانی آن، جایزه گرفت.

محمد کارت بعد از درخشش در عرصه سینمای کوتاه و مستند، در اولین           مربوط به کدام اثر است؟
دورخیز خود برای کارگردانی در سینمای‌ بلند، فیلم »شنای پروانه« را مقابل دوربین برد که رونمایی 

از آن در جشنواره سی‌وهشتم فیلم فجر با استقبال منتقدان و مخاطبان همراه شد. 
داستان »شنای پروانه« از یک قتل ناموسی آغاز می‌شود. پروانه،            درباره کاراکتر چه می‌دانیم؟
به‌دست همسرش به قتل می‌رسد و حالا برادر همسرش باید تلاش کند تا برادر خود را از اعدام نجات 
دهد. احمد، نام پدر پروانه است که بیش از خون فرزندش، بابت آبرویی که از او رفته، می‌خواهد اعاده 

حثیت کند.
علیرضا داوودنژاد که سال‌ها در پشت دوربین درخشیده بود،             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
در مهمترین دورخیز خود برای تجربه بازیگری، به یک کارگردان فیلم‌اولی اعتماد کرد و نقش احمد را 
در فیلم »شنای پروانه« ایفا کرد. نقشی که شاید زمان حضورش در داستان زیاد نبود اما باید مخاطب 

را با خود همراه می‌کرد.
دو بازیگر اصلی فیلم »شنای پروانه« که جدی‌ترین مواجهه             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
را هم در داستان با احمد داشتند یکی امیر آقایی بود که داماد احمد به حساب می‌آمد و دیگری جواد 
عزتی که نقش برادر داماد او را ایفا می‌کرد. فیلم‌نامه »شنای پروانه«‌ را محمد کارت با همراهی حسین 

دوماری و پدرام پورامیری نوشته بود و تهیه‌کنندگی کار را هم رسول صدرعاملی برعهده داشت.
»شنای پروانه« توانست سیمرغ بهترین فیلم از نگاه تماشاگران فجر را شکار             واکنش‌ها به آن چه بود؟
کند اما از بد حادثه اکران آن همزمان با فراگیری کرونا و تعطیلی سینماها شد. فیلم در گیشه موفق 

نبود اما بعدتر در عرضه خانگی به‌خوبی دیده و به‌شدت محبوب شد.
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به یاد پنج هنرمندی که آخرین هنرنمایی‌ خود را بر پرده سینما ندیدند

جای‌تان سبز، یادتان نقره‌ای
     در حاشیه

ایرج قادریعلی انصاریان حسام محمودی

فیلم سینمایی »عطرآلود« به 
کارگردانی هادی مقدم‌دوست از نیمه 
خردادماه در حالی اکران شد که حسام 
محمودی، یکی از بازیگرانش دیگر 
در قید حیات نیست. »عطرآلود« 
سال 1401 تولید شد و در جشنواره 
چهل‌ویکم فیلم فجر به نمایش درآمد. 
این بازیگر اردیبهشت سال گذشته 
خیلی ناگهانی از دنیا رفت و حالا یک 
سال پس از درگذشت او این فیلم 
فرصت اکران عمومی پیدا کرده است. 
شخصیت‌های اصلی فیلم، مصطفی 
زمانی و هدی زین‌العابدین هستند 
و حسام محمودی نقش دوست 
مصطفی زمانی را ایفا می‌کند. اما 
پیش از اکران این فیلم، فیلم دیگری 
با نام »پروا« هم از زندهی‌اد محمودی 
پس از درگذشتش روی پرده رفت. 
این فیلم در گروه سینمایی »هنر 
و تجربه« اکران شد. دو سریال 
»سوران« و »رحیل« هم از آخرین 
نقش‌آفرینی‌های تلویزیونی زندهی‌اد 
محمودی بودند که بعد از درگذشت او 
روی آنتن رفتند تا آخرین یادگارهای 
تصویری این بازیگر جوان را در حافظه 

مخاطبان تکمیل کنند.

رضا داوودنژاد

بهانه گردآوری این پرونده اکران 
عمومی »مصائب شیرین2« از 
همین امروز است. فیلمی که حالا 
باید آن را آخرین یادگاری تصویری‌ 
از رضا داوودنژاد بدانیم. بازیگر 
جوانی که مرگ تلخی را بر بستر 
بیماری تجربه کرد و وداع با او به 
یکی از تجربه‌های تلخ برای همه 
خانواده سینمای ایران تبدیل شد. 
فیلمی که حالا و پس از درگذشت 
این بازیگر روانه پرده سینما می‌شود، 
یکی از فیلم‌های مهم کارنامه او هم 
محسوب می‌شود. »مصائب شیرین« 
فیلمی بود که علیرضا داوودنژاد 
در دهه 70 کارگردانی کرد و در 
بخش اصلی همین پرونده هم به 
آن پرداخته‌ایم. در آن فیلم رضا 
داوودنژاد جوان، ایفاگر نقش اصلی 
بود و حالا قسمت دوم این فیلم، قرار 
است روایت‌گر حال‌وهوای همان 
کاراکترها، به‌فاصله دو دهه بعد 
باشد. رضا و مونا که در قسمت اول 
دل‌داده هم بودند، حالا در قسمت 
دوم فرزندی 18ساله دارند که در 
برقراری ارتباط با او دچار چالش 

شده‌اند.

اگر بخواهیم کمیک را مدنظر قرار 
دهیم احتمالا باید علی انصاریان 
را در این زمینه رکورددار بدانیم. 
بازیگری که تعداد فیلم‌های به‌نمایش 
درآمده از او پس از درگذشتش، قابل 
توجه است. زندهی‌اد علی انصاریان، 
ستاره فوتبال، چند سالی در جایگاه 
بازیگر هم بسیار فعال بود. او نیمه 
بهمن سال 1399 براثر ابتلا به کرونا 
از دنیا رفت. انصاریان در یک سال 
پایانی عمرش بسیار پرکار بود و در 
هفت فیلم سینمایی بازی داشت و به 
همین دلیل فرصت تماشای بسیاری 
از فیلم‌های خودش را از دست داد. 
یکی از مهمترین فیلم‌ها »رمانتیسم 
عماد و طوبا« به کارگردانی کاوه 
صباغ‌زاده بود. در این فیلم نقش پدر 
الناز حبیبی را داشت. »قطع فوری« 
به کارگردانی مریم بحرالعلومی، 
»بانکزده‌ها« به کارگردانی جواد 
اردکانی، »هولیا« به کارگردانی 
مرتضی آتش‌زمزم، »بعد از اتفاق« به 
کارگردانی پوریا حیدری و... از جمله 
آثار دیگری هستند که انصاریان 
در یک سال پایانی عمرش در آنها 

بازی کرد.

سیروس گرجستانی

مرگ چهره‌هایی که سال‌ها در آثار 
کمدی برای‌مان خاطره‌سازی کرده 
بودند گویی طعم و مزه‌ای تلخ‌تر دارد و 
مهم‌تر اینکه به نظر می‌رسد، دیرتر هم 
می‌توانیم فقدان‌شان را باور کنیم. مانند 
همین سیروس گرجستانی که طیف 
گسترده‌ای از مخاطبان تلویزیونی 
بعید است هنوز درگذشت او را باور 
کرده باشند. زندهی‌اد گرجستانی یکی 
از بازیگران مطرح آثار کمدی بود و 
محبوبیت زیادی نزد مخاطبان داشت. 
او سال 1399 درحالی از دنیا رفت که 
مشغول بازی در سریال »شرم« به 
کارگردانی احمد کاوری بود؛ سریالی 
که پس از درگذشت او ناتمام ماند و 
سیاوش طهمورث به‌عنوان جایگزین 
او مقابل دوربین رفت. او سال 98 در 
فیلم »سگ‌بند« به کارگردانی مهران 
احمدی بازی کرده بود. نمایش این 
فیلم به خاطر شیوع کرونا و تعطیلی 
سینماها بسیار به تعویق افتاد و نهایتا 
فروردین 1400 روی پرده رفت. در آن 
زمان دیگر گرجستانی در قید حیات 
نبود. گرجستانی در این فیلم نقش 
پدر مرحوم کاراکترهای اصلی را بازی 

کرده بود.

زندهی‌اد ایرج قادری را در سال‌های 
آخر عمر بیشتر در مقام کارگردان 
می‌شناختیم اما او در سال‌های 
میانی دهه50 علاوه‌بر کارگردانی، 
از چهره‌های سینمایی هم به‌شمار 
می‌رفت که اتفاقا خاطره‌سازی‌های 
بسیاری را هم در جنس خاصی از 
سینمای فارسی، رقم زده بود. قادری 
سال 1389 بعد از کارگردانی و بازی 
در »شبکه« به دنبال تشدید بیماری 
از دنیا رفت و خودش نتوانست 
»شبکه« را روی پرده ببیند تا نام 
او هم در زمره بازیگرانی قرار بگیرد 
که آخرین فیلمشان بعد از فوت، 
روانه پرده سینماها شد. این فیلم دو 
سال بعد در سال 1391 بدون حضور 
کارگردان اکران شد و به این ترتیب 
طرفداران قادری برای آخرین بار او 
را روی پرده سینماها دیدند. بازیگران 
اصلی »شبکه« نیما شاهرخ‌شاهی و 
ماه‌چهره خلیلی بودند و خود قادری 
هم یکی دیگر از نقش‌های این فیلم 
را برعهده داشت. »شبکه« درباره 
فعالیت یک باند فساد مالی بود که 
توسط یک جوان تازه‌وارد به شرکت 

کشف می‌شد.

کاش مدیران رسانه ملی دشمنان »سینما« را می‌شناسید؟
باورشان شود که بدون 

داشتن یک سینمای موفق 
و محترم ایرانی، دستیابی 

به یک رسانه فراگیر و 
اثرگذار، امکان‌پذیر نیست 

و جبهه‌گیری در مقابل 
سینمای ایران و محروم 

کردن فیلم‌های ایرانی از 
تبلیغات اثرگذار چیزی جز 

بر سر شاخ نشستن و بن 
بریدن نیست.

ممیزی اجازه نمی‌دهد بین 
زندگی ایرانی »آنچنان 

که هست« با سینمای 
ایران »آنچنان که می‌تواند 

باشد« رابطه برقرار شود؛ 
ضمن اینکه این تضعیف 

ارتباط از ورود گرمای 
انسانی زندگی ایرانی 
به فیلم‌های ایرانی و 

شکل‌گیری، قوام سینمای 
ایران و رسیدن آن به 

زبان و بیان بومی و ملی نیز 
جلوگیری می‌کند.

علیرضا داوودنژاد از فیلمسازان نسل اول 
سینمای ایران محسوب می‌شود که هیچ‌گاه دایره 
فعالیت‌های خود را به فیلمسازی محدود نکرده 
و همواره نیم‌نگاهی جدی به فضای رسانه‌ای 
پیرامون سینما هم داشته است. او در عین حضور 
فعال در گفت‌وگوهای رسانه‌ای مرتبط با آثارش، 
هر از گاهی هم دست به قلم برده و مقاله‌هایی را 
درباره شرایط حاکم بر سینما نوشته است. او در 
بخشی از مصاحبه‌ای که به‌تازگی با خبرگزاری 
ایسنا داشت، به مقاله معروف خود با عنوان 
»دشمن‌شناسی سینمای ایران« اشاره کرده و 
نکاتی را یادآوری کرده که بازخوانی آن در این 
پرونده را خالی از لطف ندیدیم. آنچه می‌خوانیم 
اهم اظهارات داوودنژاد درباره شرایط سینمای 

امروز است.

  دشمنانی که به اهداف خود رسیده‌اند!
کلا شرایط سینما در وضع مناسبی نیست و به نظر 
می‌رسد، دشمنان سینمای ایران که من سال‌هاست، 
درباره آن‌ها بسیار صحبت کرده‌ام و حتی چند 
مقاله تحت عنوان »دشمن‌شناسی سینمای ایران« 
نوشته‌ام، توانسته‌اند به عمده اهدافی که داشته‌اند 
دست پیدا کنند؛ شما هیچ وقت، ندیده بودید که 
بیشتر از هشتاد درصد فیلم‌های اکران شده در 
سینمای ایران ورشکست شوند و حتی بسیاری 
نتوانند مخارج تبلیغ و توزیع خود را تامین کنند؛ 
عوامل و دلایل عمده این وضعیت هم معلوم است و 
من بارها درباره آن‌ها گفته‌ام و گفته‌اند و باز به اختصار 
به بعضی از آن‌ها اشاره می‌کنم؛ اول مسئولانی 
هستند که با ممیزی اجازه نمی‌دهند بین زندگی 
ایرانی »آنچنان که هست« با سینمای ایران »آنچنان 
که می‌تواند باشد« و مسائل جاری و مبتلا به جامعه 
را منعکس کند، رابطه برقرار شود؛ ضمن اینکه این 
تضعیف ارتباط از ورود گرمای انسانی زندگی ایرانی 
به فیلم‌های ایرانی و شکل‌گیری قوام سینمای ایران 
و رسیدن آن به زبان و بیان بومی و ملی نیز جلوگیری 
می‌کند؛ چه خسارتی بالاتر از اینکه سینمای ایران 
موفق شده بود بدون بهره‌برداری از کلیشه‌های رایج 
در سینمای تجاری و هنری دنیا )مثل برهنگی و 
درنده‌خویی( رسما وارد بزرگترین جشنواره‌های دنیا 

بشود و بالاترین جایزه‌ها را بگیرد و راه سینمای ایران 
را به بازارهای جهانی باز کند، ولی امروز می‌بینیم که 
آن سینما و آن سینماگری به کما روانه شده و گویا 
این سینمای زیرزمینی است که دست و پا شکسته 

می‌کوشد، جای خالی آن را پُر کند.

   حیرت‌آور است؛ می‌بینند و به روی خود 
نمی‌آورند!

واقعا حیرت‌آور است که برخی تصمیم‌گیرها 
می‌بینند و به روی خود نمی‌آورند که جهان دیگری 
ساخته‌شده و ابزار تولید، توزیع و نمایش فیلم از 
انحصار قدرت‌های مالی و سیاسی خارج شده و با 
مدیریت‌های امنیتی و سازمانی نمی‌توان به منظومه 
هنری رسانه‌ای باورپذیر و اثرگذار و فراگیر دست 
پیدا کرد و البته بعید هم نیست که دانسته دست به 
دامن این روش‌ها می‌شوند تا اولا نظارت‌پذیر نشوند 
و حتی‌الامکان فسادها را مخفی نگه دارند و هم 
اینکه با تضعیف جریان تولید مرغوب و رقابت‌پذیر 
داخلی، راه واردات و غلبه رسمی منظومه‌های هنری 
رسانه‌ای رقبای منطقه‌ای و حریفان جهانی را هموار 
کنند که در واقع می‌بینیم این اتفاق افتاده است و 
امروزه این حریفان و رقیبان هستند که بازارهای 
دیداری شنیداری را قبضه کرده‌اند و فیلم‌های ترکی، 
اروپایی، آمریکایی، کره‌ای، هندی از در و دیوار 
مملکت و خانه‌های بسیاری از مردم بالا می‌روند و 
چشم‌ها، گوش‌ها، قلب‌ها را به تسخیر درآورده و 
خیلی از فیلمسازان و تهیه‌کنندگان داخلی را بیکار و 

خانه‌نشین کرده‌اند.

   ضربه کاری شهرداری‌ها به سینما
یادتان هست دورانی بود که با کمک شهرداری‌ها 
فیلم‌های ایرانی همه می‌توانستند تبلیغات محیطی 
داشته باشند و با استند، بیلبورد و تصاویر روی پل‌ها، 
ورود خود را به بازار سینما اطلاع‌رسانی و تبلیغ کنند، 
اما امروز با سخت‌گیری و فوق سنگین کردن هزینه‌ها 
این امکان از سینما گرفته شده و ضربه‌ای کاری به 
روش‌های جذب مخاطب سینما وارد آمده و راه را 

برای غلبه امواج ماهواره‌ای باز و بازتر کرده است.

   »در انتهای شب« زود تمام شد؟
سومین عامل تبعیض، طرد، انکار و اینگونه نحوه 

برخوردهای سابقه‌دار رسانه ملی با جریان تولید 
فیلم در سینمای ایران است؛ امروزه دیگر چه کسی 
نمی‌داند که دوران متن مکتوب و مسکوت یعنی متن 
گوتنبرگی سپری شده و متن دیجیتالی یعنی متن 
مصور و مصوت جای آن را گرفته و می‌گیرد؟ امروزه 
چه کسی نمی‌داند که دنیا به عرصه جنگ رسانه‌های 
دیداری- شنیداری تبدیل شده و منظومه‌های هنری 
رسانه‌ای به یکی از مولفه‌های اصلی قدرت‌های 
اثرگذار دنیا تبدیل شده‌اند؟ امروزه چه کسی نمی‌داند 
که »باورپذیری« راز »اثرگذاری« و »فراگیری« 
منظومه‌های هنری رسانه‌ای هستند؟ امروزه چه کسی 
نمی‌داند که راز و رمز باورپذیری آثار صوتی تصویری 
در اختیار »دانایی سینمایی« است. آنچه به‌طور 
مشخص دانایی سینمایی را از انواع دیگری از تخصص 
در پردازش تصویر و صدا جدا می‌کند، حساسیت این 
نوع از دانایی به موضوع »زمان« است. حساسیت و 
شناخت نسبت به مقوله »زمان« است که سینماگر 
را همچون موسیقی‌دان به مسئله »ریتم« و »تمپو« 
یا »ضرباهنگ« و »سرعت« حساس و دقیق می‌کند 
و تاثیر و تنظیم آن‌ها را در همه وجوه ساختاری فیلم 
از دیالوگ‌نویسی تا حالات، گفتار، لحن و نحوه حضور 
بازیگران و همچنین در حرکات دوربین و تقطیع و 
تدوین و... پی می‌گیرد. به‌عنوان مثال در مورد سریال 
موفق این روزها »در انتهای شب« گاهی می‌شنوم که 
چه زود تمام شد یا چرا به‌صورت مینی‌سریال بود و یا 
اینکه همه چیز در آن به‌اندازه بود و یا اینکه به‌اصطلاح 
در آن آب نبسته بودند. همه این نکات به یک موضوع 
بر می‌گردد و آن ملکه شدن اصول حرفه‌ای »دانایی 
سینمایی«ست که کارگردان را در همه بخش‌های کار 
همچنان مقید و متوجه به مراقبت از »ضرباهنگ« 
و »سرعت« در همه وجوه فیلم و جهان روایی اثر 
و باورپذیری آن نگه می‌دارد و حاصل آن سریالی 
می‌شود که همچون فیلم‌های جذاب سینمایی 
مخاطب را پای اثر می‌نشاند و کمتر می‌توان در آن 
صحنه‌ای یا پلانی را یافت که اضافه و یا قابل‌حذف 
به نظر برسد. همه این‌ها را گفتم و سال‌هاست که 
می‌گویم و تکرار می‌کنم به امید اینکه شاید اثری 
داشته باشد و مدیران رسانه ملی باورشان بیاید که 
بدون داشتن یک سینمای موفق و محترم ایرانی 
دستیابی به یک رسانه دیداری شنیداری غیرتصنعی، 
فراگیر و اثرگذار امکان‌پذیر نیست و جبهه‌گیری در 
مقابل سینمای ایران و محروم کردن جریان تولید 
فیلم‌های ایرانی از معرفی گسترده و تبلیغات اثرگذار 

چیزی جز بر سر شاخ نشستن و بن بریدن نیست.
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   گزارش

در این تابستان هم نام‌های زیادی در حال حاضر با 
هیچ تیمی قرارداد ندارند و باشگاه‌های مشتری، این 
فرصت را دارند تا بدون پرداخت حق فسخ آنها را به 
خدمت بگیرند. به بررسی شاخص‌ترین بازیکنان آزاد 

این پنجره نقل و انتقالاتی می‌پردازیم.
   داوید دخیا؛ در مرز خداحافظی

دخیا پس از جدایی از یونایتد با پیشنهاد هیچ تیمی 
اغوا نشد و یک فصل کامل را بدون تیم پشت سر 
گذاشت. از عربستان مشتریان خوب و دست به نقدی 
حاضر بودند او را با دستمزدهای قابل توجه به خدمت 
بگیرند اما سنگربان اسپانیایی سابق منچستریونایتد 
تن به لیگ عربستان نداد و منتظر پیشنهادهای 
اروپایی ماند. حتی شایعاتی در مورد پیشنهادهای 
اروپایی برای دخیا هم شنیده می‌شد اما هیچ کدام 
از این پیشنهادها نتوانستند خاطره بازی برای تیم 
محبوبی مثل منچستریونایتد را برای او تکرار کنند. 
شاید وداع با اولدترافورد برای او آنقدر سنگین بود 
که دخیا نتواند پیراهن تیم دیگری را به تن کند و در 
تیم ملی  با حضور گزینه‌های آماده‌تر شانس چندانی 
برای بازی کردن داوید وجود ندارد. این شرایط دخیا 
را در مرز وداع قرار داده و شاید او یک فصل پس از 
جدایی از یونایتد و تحمل دوران طولانی بدون تیم 

بودن به پایان کارش برسد. 

   ممفیس دیپای؛ بحران 30 سالگی
دیپای بدون تردید یکی از جذاب‌ترین بازیکنان آزاد 
این پنجره نقل و انتقالات به شمار می‌رود. ستاره‌ای 
که قابلیت‌های بسیاری دارد اما هنوز در پیراهن یک 
تیم باشگاهی موفق به بروز کامل این توانایی‌ها نشده. 
دستمزد بالای او البته در بستن قرارداد با تیم‌های جدید 
خلل ایجاد می‌کند و تیمی که خواهان اوست، باید برای 
حقوق این ستاره هلندی دست و دلباز باشد. دیپای 30 
ساله پیش از پایان یورو 2024 از اتلتیکومادرید جدا شد و 
اکنون بدون تیم مانده. شایعات زیادی در مورد او شنیده 
می‌شود اما هنوز حتی خبرنگاران سرشناسی مثل رومانو 
هم نتوانسته‌اند از یک مقصد مشخص برای او با اطمینان 
صحبت کنند. این ستاره تا 30 سالگی فرصت داشت 
برای تیم‌های بزرگی مثل منچستریونایتد، بارسلونا و 
اتلتیکومادرید بدرخشد اما حضور او در این برندهای 
بزرگ منجر به درخشش ویژه‌ای نشد تا در این سن و 
سال یکی از پرسر و صداترین ستاره‌های کنونی فوتبال 

هلند را دچار بحران 30 سالگی ببینیم. 
   متس هوملس؛ مهاجرت

دیگر حتی خانه زردپوش هوملس هم پذیرای این مدافع 
35 ساله نبود و ستاره سابق دورتموند و بایرن مونیخ هم 
یکی دیگر از بازیکنان آزاد مطرح این پنجره به شمار 
می‌‌رود. در این شرایط و با شایعات و خبرهای فعلی در 

مورد این مدافع آلمانی به نظر می‌رسد او اگر می‌خواهد 
در اروپا بماند باید هم از نظر شخصیت تیم بعدی و هم 
از دیدگاه کسب درآمد از ایده‌آل‌های قبلی‌اش کوتاه 
بیاید و بپذیرد باید در تیمی معمولی‌تر و با درآمدی 
کمتر به میدان برود. در این بین اما گزینه مهاجرت هم 
برای هوملس مطرح شده  و سفر به دوردست‌های شرق 
و غرب می‌تواند آخرین انتخاب او باشد. لیگ حرفه‌ای 
آمریکا از یک سو و لیگ عربستان از سوی دیگر، متس را 
می‌خوانند و بعید نیست در زمزمه‌های این وسوسه‌های 
پر درآمد، هوملس را هم برای شروع فصل جدید در یکی 

از 2 مقصد ببینیم. 
   آدرین رابیو؛ صف مشتریان بزرگ

رابیو نه به خاطر افت سطح کیفی و فنی و بلکه به دلیل 
تغییر در شیوه اداره و هدایت یوونتوس از این تیم جدا 
شده و اکنون می‌تواند در ترکیب یک تیم بزرگ‌ دیگر قاره 
سبز بازی کند. مشتریان او کم نیستند اما در صدر آنها 
نام منچستریونایتد را می‌بینیم. یونایتد در تکاپوی خرید 
اوگارته از پاریس، ممکن است دست خالی باز گردد و در 
این شرایط هیچ انتخابی برای آنها بهتر از جذب بدون 
پرداخت حق فسخ آدرین رابیو نخواهد بود. مشتریان 
بزرگ دیگری هم در لیست متقاضیان به خدمت گرفتن 
رابیو هستند اما جدی‌ترین شایعات برای او فعلا در حوالی 

منچستر می‌چرخد و زمزمه می‌شود. 

   سیامک نعمتی
فصل ناامیدکننده‌ای را در تراکتور سپری کرد و به همین 
دلیل از این تیم جدا شد. پس از ترک تبریز، شایعه توافق 
نعمتی با گل‌گهر مطرح شد اما این بازیکن چنین خبری 
را تکذیب کرد. در ادامه شایعه حضور سیامک در استقلال 
شنیده شد ولی مجددا او اعلام کرد قصدی بر یاغی شدن 
ندارد. باید دید این بازیکن چندپسته فصل بعد را در کدام 
تیم سپری خواهد کرد. سیامک بدون شک جزو مهره‌های 
جذابِ بدون تیم، در برهه کنونی فصل نقل‌وانتقالات به 

حساب می‌آید. 

   امیرارسلان مطهری
دیگر مهره نام‌آشنای بدون تیم فوتبال ایران امیرارسلان 
مطهری است. بازیکنی که مورد علاقه جواد نکونام نبود و 
از استقلال رفت تا در تبریز به فوتبالش ادامه دهد. دومین 
مقطع حضور ارسان در تراکتور کابوس‌وار بود و منجر 
به اتفاقات خوبی نشد و خیلی زود طرفین مسیر یکدیگر 
را از هم جدا کردند. خیلی‌ها منتظرند تا ببینند ارسلان 
برای فصل جدید راهی کدام تیم می‌شود. فعلا که خبری 

از این بازیکن نیست.

   احمد گوهری
فصل پیش در آلومینیوم خوش درخشید و نمایش 

تحسین‌برانگیزی از خود نشان داد. حالا اما آینده احمد 
گوهری مبهم است. او چون تحت قرارداد پرسپولیس 
بود، به این باشگاه برگشت اما تمایلی به ماندن ندارد و 
می‌خواهد هرطور شده رضایتنامه‌اش را بگیرد. گوهری 
به خوبی می‌داند در جمع سرخ‌پوشان تهرانی گزینه اول 
نیست و از طرفی خودش علاقه‌مند به حضور فیکس در 
درون دروازه است. باید دید احمد فصل جدید را در کدام 

تیم سپری خواهد کرد.

   محمدرضا خالدآبادی
دیگر دروازه‌بان شناخته‌شده‌ای که آینده نامشخصی 
دارد، محمدرضا خالدآبادی است. گلر جوانی که فصل 
پیش با امید زیادی به استقلال آمد اما فقط یک بار در 
میدانی رسمی درون دروازه آبی‌ها ایستاد‌‌ و کلین‌شیت 
هم کرد. خالدآبادی اکنون به دنبال جدایی است و باشگاه 
آلومینیوم در پی جذب اوست و باید دید تکلیف آنها 

سرانجام به کجا ختم می‌شود.

   آرمان رمضانی
آرمان رمضانی پس از حدود سه سال، در آستانه جدایی از 
استقلال قرار دارد. این مهاجم باتجربه و بلندقامت در ابتدا 
مورد توجه گل‌گهر بود اما علی قربانی به جایش خریداری 
شد. حالا هم چند تیم لیگ‌برتری خواهان به خدمت 
گرفتن رمضانی هستند و باید دید او باز هم در لحظات 

پایانی قراردادش را با استقلال تمدید می‌کند یا نهایتا به 
تیم دیگری منتقل خواهد شد.

   مرتضی تبریزی
فصل قبل دچار پارگی رباط صلیبی شد و حالا به مرز 
آمادگی رسیده است. مرتضی تبریزی پس از ترک گل‌گهر 
به آلومینیوم رفت اما با بدشانسی بزرگی روبرو شد. 
مجتبی حسینی هنوز درباره ادامه همکاری با تبریزی 
نظری نداده و همین مسئله آینده مهاجم اسبق استقلال 

را مبهم کرده است.

   شایان مصلح
پرسپولیس، سپاهان، گل‌گهر و ذوب‌آهن چهار تیمی 
بودند که شایان مصلح تا به امروز در لیگ‌برتر برای‌شان 
بازی کرده است. او حالا باید از مقصد جدیدش رونمایی 
کند. مدافع چپ ۳۱ ساله‌ای که سابقه قابل‌توجهی در 
تیم‌های بالانشین فوتبال ایران دارد و حالا شاید مجبور 

باشد در تیمی کوچک‌تر به کارش ادامه دهد.

   فرشید باقری
با وجود اینکه قرارداد دارد اما در تمرینات مس رفسنجان 
حاضر نشده است. این ماجرای یک‌خطی فرشید باقری و 
نماینده رفسنجان است. باقری در پنجره زمستانی لیگ 
قبل مورد توجه استقلال بود اما شرایط برای بازگشتش 

به این تیم فراهم نشد. مشخص نیست باقری دقیقا از چه 
تیمی پیشنهاد دارد اما عدم حضورش در تمرینات تیم 
محرم نویدکیا، پیام مشخصی دارد و آن هم عدم علاقه 
این بازیکن باتجربه به ادامه همکاری با نارنجی‌پوشان 

دارد.

   علیرضا حقیقی
گلر ۳۶ ساله هوادار فصل پیش را با مصدومیت به اتمام 
رساند. هنوز علیرضا راجع به آینده‌اش تصمیم نگرفته 
است. شنیده می‌شود او علاقه زیادی به بازگشت به 
پرسپولیس دارد و منتظر است تا تکلیف این تیم در درون 
دروازه مشخص شود. فعلا سرخ‌پوشان روی او نظری 
ندارند و محمدرضا اخباری و حسین پورحمیدی تنها 

گزینه‌های داخلی‌شان به حساب می‌آیند. 

   سامان نریمان‌جهان
یکی از معدود بازیکنان خوب پیکان در لیگ بیست‌وسوم 
بود اما نتوانست مانع از سقوط این تیم شود. حالا 
سامان به دنبال تجربه چالشی دیگر است و طبق اخبار 
منتشر شده فاصله‌ای تا توافق با گل‌گهر سیرجان ندارد. 
نریمان‌جهان علی‌رغم بالا رفتن سنش همچنان بازیکنی 
است که می‌تواند تفاوت‌ها را رقم بزند و به همین دلیل 
مشتریان زیادی دارد. باید دید او ‌‌در لیگ بیست‌وچهارم 

در لباس چه تیمی به میدان می‌رود.

اینزاگی عاشق طارمی شده است
مهدی طارمی شروع خوبی در اینتر داشته و به نظر می‌رسد توانسته 
نظر سیمونه اینزاگی را به خود جلب کند. او که در بازی اول دوستانه 

اینتر که پشت درهای بسته برگزار شد، موفق شد در تقابل با تیم 
لوگانو دو گل به ثمر برساند و یک پاس‌گل هم بسازد، او در دومین بازی 

دوستانه نراتزوی هم که همانند بازی اول پشت درهای بسته برگزار 
شد، موفق شد در تقابل با تیم پرگولتسه گلزنی کند.

روزنامه ایتالیایی »گاتزتا دلو اسپورت« چاپ میلان در شماره روز 
سه‌شنبه خود نوشت؛ »آنهایی که در آپیانو )محل تمرین تیم اینتر( 
هستند، روزهاست که می‌گویند؛ طارمی همیشه گلزنی می‌کند و 

این مهاجم ایرانی این را بار دیگر با گلزنی مقابل پرگولتسه نشان داد. 
اینزاگی عاشق طارمی شده ‌ و تأیید می‌کند که این فصل رقابت برای 

لائوتارو و تورام شدیدتر از فصل گذشته خواهد بود. این مهاجم ایرانی 
در حال جلب رضایت اینزاگی است؛ او در دو بازی برای اینتر تاکنون 

سه بار موفق به گلزنی شده است، دو گل مقابل لوگانو و یک گل مقابل 
پرگولتسه.

مهدی طارمی در حالی به اینتر ملحق شد که تابستان گذشته در 
آستانه پیوستن به میلان بود. او در سال 2021 در بازی مقابل یوونتوس 

در همان دقیقه یک موفق به گلزنی شد. در جام جهانی 2018 در 
بازی تیم‌های ایران و پرتغال در شهر سارانسک روسیه تنها یک قدم تا 
حذف کریستیانو رونالدو از این رقابت‌ها فاصله داشت، او در موقعیتی 
که در دقیقه 94  نصیبش شد، توپ را در عین ناباوری با اختلافی کم 
به بیرون زد. اکنون اینزاگی از داشتن این مهاجم ایرانی لذت می‌برد 
چون او می‌تواند روی بازیکنی که تا‌کنون بیش از 200 گل در دوران 

حرفه‌ای‌اش به ثمر رسانده، حساب کند«.
»گاتزتا دلو اسپورت« همچنین به بررسی آمادگی بدنی بازیکنان 

اینتر پرداخته است. طبق این گزارش؛ »باشگاه اینتر برای ارزیابی این 
موضوع از سیستمی به نام RPE استفاده می‌کند، سیستمی که برای 

اندازه‌گیری میزان سختکوشی بدن در طول فعالیت بدنی استفاده 
می‌شود. این یک کار متفاوت از سوی باشگاه اینتر در مقایسه با 

فصل‌های اخیر است، چون اینتر فصل شلوغی را با توجه به حضورش در 
رقابت‌های مختلف از جمله لیگ قهرمانان اروپا و جام جهانی باشگاه‌ها 

خواهد داشت و در صورتی که بتواند تا پایان هر یک از تورنمنت‌ها 
پیشروی کند 69 بازی باید انجام دهد اما با این حال انجام 51 بازی 

برای شاگردان اینزاگی در فصل 25-2024 تضمین شده است.
سیستم RPE راهی برای پیگیری تلاش‌های هر بازیکن است و 

تست‌های اولیه از تمرینات آغازین اینتر در پیش‌فصل نشان داد که 
خواکین کورئا که قرار است اینتر را ترک کند به لحاظ آمادگی بدنی 

بین بهترین بازیکنان این تیم بوده و مهدی طارمیِ تازه وارد و هنریک 
مخیتاریان هم از این لحاظ جزو بهترین‌ها هستند«.
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بعد از یک سال یاد آن هوادار افتادید؟
پوپولیسم و سوءاستفاده از احساسات هواداران و مردم، یکی از روش‌های معمول مدیریت در ورزش و مخصوصا 
فوتبال ایران است. در تازه‌ترین مورد، جناب رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفته، بیرانوند سال 
گذشته که با این باشگاه فسخ کرد و با تیم استقلال مذاکراتی انجام داد، یکی از هواداران پرسپولیس به خاطر این 
اتفاق جانش را از دست داد. به همین دلیل او موظف است برای آرامش خانواده این هوادار، شکایتش از بیرانوند 
را پیگیری کند! البته در آن مقطع شایعه شد که یکی دو هوادار پرسپولیس از فرط ناراحتی بابت مذاکره بیرانوند 
با استقلال فوت کردند اما این خبر رسما تایید نشد. ولی تصویری از خود جناب درویش منتشر شد در آنکه برای 
فرار از پاسخگویی به رسانه‌ها و هواداران در صندلی عقب خودرویش پنهان شده بود. هرچند بعدا ادعا شد که 
فشارش افتاده و مجبور شده خودش را به درمانگاه برساند! در واقع به نظر می‌رسد استاد دارد انتقام خودش را از 
بیرانوند می‌گیرد نه هواداری که هنوز هم ثابت نشده که در آن مقطع فوت کرده است! ضمن اینکه حتی اگر این 
اتفاق افتاده باشد، سوال این است که چرا استاد بعد از یک سال یادش افتاده به خاطر آن هوادار فوت کرده، پیگیر 
پرونده شکایت از بیرانوند باشد؟ در این یک سال جان آن هوادار برای‌تان مهم نبود؟ اصلا حال خانواده آن هوادار 
را می‌فهمید؟ متوجه هستید که دارید داغ دل آنها را تازه می‌کنید؟ به چه قیمتی؟ فقط به خاطر اینکه خودتان 

را پیش هواداران محبوب و عزیز کنید؟ 

فکر دروازه‌بان خارجی استقلال آزارمان می‌دهد!
در شماره دیروز و چند شماره پیش، درباره خریدهای بوسنیایی استقلال نوشتیم اما هر چه بیشتر به این ماجرا فکر 
می‌کنیم، بیشتر برای‌مان سوال ایجاد می‌شود. البته با اینکه مدرکی نداریم، اما همه می‌دانیم این قصه از کجا آب 
می‌خورد و پشت پرده ماجرا چیست اما خب می‌ترسیم بگوییم و بنویسیم و دو روز دیگر از ما شکایت کنند! ولی حالا 
که نمی‌توانیم به صراحت حرف‌مان را بزنیم، حداقل می‌توانیم چند سوال مطرح کنیم! مثلا اینکه دقیقا پیشنهاد برای 
جذب این دو بازیکن از سوی چه کسی مطرح شد؟ قرارداد توسط چه کسی برای آنها ارسال شد و چه کسی پای این 
قراردادهای الزام‌آور‌ را امضا کرد؟ شرح وظایف کسی که این کار را کرده چیست و چه اختیاراتی دارد؟ این کار او چه 
منافعی برای باشگاه یا فرد و افراد‌ خاصی داشته است؟ وقتی تکلیف سرمربی تیم مشخص نبود، چه عجله‌ای برای 
جذب دو بازیکن خارجی داشتید؟ وقتی دروازه‌بان اول تیم، بیشترین کلین‌شیت و کمترین گل خورده را داشته و 
دروازه‌بان دوم هم مقابل تراکتور در تبریز دروازه تیم را بسته نگه داشته، چرا باید چند صدهزار دلار صرف جذب یک 
دروازه‌بان خارجی شود؟ چرا یک سهمیه خارجی تیم باید صرف چنین خرید جنجالی و بی‌موردی شود؟ چرا این 
بازیکن که به درد تیم نخواهد خورد، باید یک نام را در فهرست تیم اشغال کند؟ الان که سرمربی تیم، این دروازه‌بان 
خارجی را نخواسته، قرار است چه کنید؟ راه‌حل‌تان چیست؟ اصلا خودتان را ملزم به پاسخگویی به رسانه‌ها و افکار 

عمومی می‌دانید؟

 توری
 برای صید بزرگ
چندین ستاره نام‌آشنای 
مستطیل سبز بدون تیم 

هستند و می‌توانند رایگان 
در خدمت باشگاه بعدی قرار 

بگیرند

این همه بلاتکلیف؟
چندین بازیکن شناخته‌شده هنوز درباره آینده خود تصمیم 
نگرفته‌اند و مشخص نیست لیگ بیست‌وچهارم را در کدام 

تیم سپری می‌کنند
هنوز زمان قابل‌توجهی تا پایان فصل نقل‌وانتقالات تابستانی فوتبال ایران باقی مانده است اما 
شروع تمرینات تیم‌ها‌، اوضاع را برای بازیکنان بدون تیم سخت و نگران‌کننده می‌کند. در این 
گزارش به سراغ تعدادی از بازیکنان شناخته‌شده‌‌ بدون تیم رفته‌ایم و آخرین وضعیت‌شان 

را بررسی کرده‌ایم.

مذاکره اینتر و یووه برای ستاره آتزوری
انتقال فدریکو کیه‌زا از فیورنتینا بیش از 50 میلیون یورو برای یوونتوس هزینه داشت. 
شروع او خوب بود ولی یک مصدومیت شدید همه چیز را خراب کرد و کیه‌زا رفته‌رفته 
اهمیتش در تیم را از دست داد. اگرچه او مدتی است که به فرم خوب خودش بازگشته 
و حتی فصل گذشته در 33 بازی 9 گل به ثمر رساند و 2 پاس گل داد‌ اما تیاگو موتا، 
مربی جدید یووه به او مجوز جدایی داده و گفته است بازیکنی کلیدی در ایده‌هایش 
نیست. او تا 2025 قرارداد دارد و می‌تواند سال بعد رایگان برود. به همین دلیل 
یوونتوس او را در فهرست فروش گذاشته و قیمتش نیز 30 میلیون یورو است. در حال 
حاضر فقط اینترمیلان حاضر است چنین رقمی را برای کیه‌زا هزینه کند. رقابت و 
دشمنی بین هر دو باشگاه دیرینه است و آنها حتی از یکدیگر متنفرند اما در مورد 
کیه‌زا یوونتوس چاره‌ای جز مذاکره با اینتر نمی‌بیند. طبق این گزارش، انتقال ممکن 
است با 25 میلیون یورو نهایی شود. کیه‌زا امروز به تمرینات پیش فصل یوونتوس 
اضافه شد در حالی که آینده‌اش کاملا مبهم است. کیه‌زا در یورو 2024 بازیکن ثابت 

تیم ملی ایتالیا بود.

بمب اتلتیکو: آقای گل لالیگا شکار شد
آرتم دووبیک، هدف شماره یک اتلتیکومادرید برای تقویت خط حمله است. درست 
از لحظه‌ای که موراتا قصد خود را برای رفتن به میلان اعلام کرد، سرعت مذاکرات با 
دووبیک و خیرونا بالا گرفت و مهاجم اوکراینی حالا در یک قدمی متروپولیتانو قرار 
دارد. در واقع، در روزهای آینده او می‌تواند همراه با لونورماند، گزینه تقویتی بزرگ 
روخی بلانکو در تابستان لقب بگیرد. اگرچه در متروپولیتانو خوش‌بینی در مورد این 
انتقال زیاد است اما تا زمانی که خیرونا با مفاد پیشنهاد اتلتیکو موافقت کرد، انتقال 
نهایی نمی‌شود. دووبیک بند فسخ 40 میلیون یورویی دارد ولی اتلتیکو در مذاکره 
با خیرونا می‌خواهد تخفیف بگیرد. مارکا نوشته است که هرچند خیرونا راضی به از 
دست دادن دووبیک نیست ولی تمایل خود بازیکن به جدایی باعث شده تا تن به 
مذاکره بدهند و انتقال بسیار محتمل و نزدیک است. اتلتیکو سورلوث از ویارئال را 
نیز زیر نظر داشت اما بند فسخ 38 میلیون یورویی و مقاومت باشگاه او که حاضر به 
مذاکره نشد، اتلتیکو را وادار به عقب‌نشینی کرد. سورلوث فصل قبل بعد از دووبیک 

در رده‌بندی گلزنان قرار گرفت.

اولین خروجی بارسلونا مشخص شد: کاپیتان!
مصدومیت رونالد آرائوخو بدترین خبر ممکن برای بارسلونا بود. او که یکی از 
کاپیتان‌های تیم است، در جریان یکی از بازی‌های اروگوئه در کوپا آمه‌ریکا به شدت 
مصدوم شد و روز گذشته بعد از جراحی در فنلاند اعلام کردند که تا 4 ماه دور از 
میادین خواهد ماند. در بهترین حالت آرائوخو یکی دو هفته مانده تا پایان نیم فصل 
اول در دسترس قرار می‌گیرد اما در بارسلونا به خارج کردن موقتی نام او از فهرست 
فکر می‌کنند. دلیل؟ مثل مورد فصل گذشته گاوی، بارسا می‌تواند با خارج کردن 
نام بازیکن مصدوم، از 80 درصد هزینه‌ای که برای او متقبل می‌شود )دستمزد و 
پاداش( اقدام به خرید بازیکن جدید کند. فصل قبل گاوی نیم فصل دوم را از دست 
داد و بارسلونا نام او را خارج کرد تا ویتور روکه را جذب کند. بارسا که با مشکل فرپلی 
مالی روبه‌رو است، می‌تواند آرائوخو را از لیست حذف کند و طبق اساسنامه لالیگا از 
80 درصد دستمزد او برای جذب یک مدافع جدید بهره ببرد. هنوز تصمیم در این 
مورد نهایی نشده ولی این احتمال طبق ادعای رسانه‌های نزدیک به بارسلونا بسیار 

نزدیک است.

بارسا برای نیکو رقیب پیدا کرد
در روزهای اخیر گفته شده است که تکمیل پرونده انتقال نیکو ویلیامز سرعت 
گرفته و بارسلونا خوشبین است که بتواند قرارداد وینگر اتلتیک بیلبائو را در چند 
روز آینده تکمیل ‌کند. اخیرا اسپورت نوشت که باشگاه بارسلونا در حال حاضر همه 
چیز را برای پرداخت بند آزادسازی 58 میلیون یورویی این بازیکن آماده کرده و برای 
امضای قراردادی پنج ساله آماده است. نیکو ویلیامز ضمانت‌هایی برای امضای قرارداد 
می‌خواست و بارسا تایید کرد که هیچ مشکلی برای او وجود نمی‌‌آید و می‌تواند از 
ابتدای مسابقات فصل جدید لالیگا در بارسا حضور داشته باشد اما کار به این سادگی‌ها 
برای بارسا نخواهد بود. هرچند گفته می‌شود نیکو از چلسی و آرسنال نیز پیشنهاد دارد 
ولی حالا رقیب بزرگتر و متمول‌تری برای بارسلونا قد علم کرده است. دیروز سایت 
انگلیسی معتبر اتلتیک نوشت که پاری سن ژرمن هم به رقابت برای خرید این بازیکن 
اسپانیایی اضافه شده است. این رسانه اطمینان می‌دهد که هنوز هیچ پیشنهاد رسمی 
به نیکو ارائه نشده، اما پاریس امیدوار است که این بازیکن را با پیشنهاد بهتری نسبت 
به بارسا اغوا کند و در نبرد با کاتالان ها پیروز شود. به این ترتیب پاریس شاید بهترین 

جانشین را برای کیلیان امباپه خواهد داشت.

آلمدین زیلیکیچ به استقلال پیوست
رسانه رسمی باشگاه استقلال نوشت: آلمدین زیلیکیچ هافبک تهاجمی و وینگر 
چپ‌پای اهل بوسنی و هرزگوین با عقد قراردادی دو ساله به استقلال پیوست. این 
بازیکن سابقه بازی در لیگ‌های صربستان، کروواسی، اسلوونی، بوسنی و روسیه را 
در کارنامه خود دارد و فصل گذشته کاپیتان تیم سارایوو بوسنی بوده است. آلمدین 

زیلیکیچ سابقه دعوت و بازی کردن در تیم ملی کشورش را هم دارد.

رحمتی سرمربی هوادار شد
از میان 16 تیم لیگ‌برتری تنها تکلیف سرمربیگری تیم فوتبال هوادار مشخص نبود 
اما بعد از بررسی‌های نهایی انتخاب سیدمهدی رحمتی به‌عنوان سرمربی جدید 
تیم فوتبال هوادار قطعی شد. این سرمربی در آخرین تجربه کاری هدایت نساجی 
را بر‌عهده داشت که به دلیل عدم کسب نتایج لازم از سمتش برکنار شد. در فصل 

بیست‌وسوم لیگ‌برتر، مسعود شجاعی سکاندار هدایت بنفش‌پوشان بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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ادامه ازصفحه   اول

   ناگفته‌های آبراهام
حاشیه‌های فضای مجازی تمامی ندارد!  یک روز ویدا 
به خاطر تصمیمش برای ازدواج با آبراهام مورد هجمه 
و واکنش‌های تند و تیز کاربران قرار گرفت و حالا هم 
آبراهام از سوی کاربران متهم است به مقصر بودن در 
مرگ همسرش! این حاشیه‌ها کام اینفلوئنسر جوان 
را به حدی تلخ کرده که می‌گوید:»سال‌ها قبل دلم 
می‌خواست مشهور شوم اما حالا از این شهرت متنفرم 
و فکر می‌کنم اگر من و همسرم مشهور نبودیم شاید 
زندگی خیلی بهتری داشتیم.« همه حاشیه‌ها برای 
آبراهام و ویدا درست از زمانی شروع شد که آنها در 
فضای مجازی نامزدی‌شان را اطلاع رسانی کردند. 
حالا بعد از شوک مرگ پیمان برای ویدا،‌ فشار روحی 
و روانی این کامنت‌های منفی هم بر آزردگی‌های 
او اضافه می‌کرد. آبراهام می‌گوید:»دوستان ویدا 
می‌گفتند که حال ویدا با تو خیلی خوب است.او به 
خاطر فشارهای روحی یک سال اخیر چند بار اقدام 
به خودکشی کرده بود که هر بار من نجاتش دادم و 
پرونده پزشکی‌اش هم موجود است.اما به هر حال ما 
هم مثل هر زن و شوهر جوان دیگری با هم اختلاف 
سلیقه‌هایی داشتیم که حال ناخوش همسرم به آن 
دامن می‌زد.« آبراهام ادامه می‌دهد:»ویدا حساسیت‌ها 
و خصوصیات منحصربه‌فردی داشت.من تمام تلاشم 
را می‌کردم که برایش کم و کسری نگذارم اما خیلی 
وقت‌ها زود از کوره در می‌رفت و حرف‌هایی به من 
می‌زد که ناراحتم می‌کرد اما فردای همان روز پشیمان 
می‌شد.حتی از من خواسته بود با خانواده‌ام در ارتباط 
نباشم و من هر کاری می‌کردم که به او اثبات کنم 
دوستش دارم. او هم دختر وفاداری بود و همیشه به 
من می‌گفت که تو همه کاری کردی تا علاقه‌ات را به 
من اثبات کنی. با این حال حساس هم بود و مثلا اگر 
از طعم قورمه سبزی مادرم تعریف می‌کردم ناراحت 

می‌شد!«

   قهر ویدا و آبراهام
بین ویدا و آبراهام قهر و آشتی‌های زیادی وجود 
داشت:»حدود شش ماه از مرگ پیمان گذشته بود که 
ما با هم عقد کردیم.از مرگ پیمان تا پنج ماه بعدش 
من به دلایلی با ویدا قهر بودم اما دوباره به من پیام داد 
و سر صحبت که بین ما باز شد به هم علاقه‌مند شدیم.

من برای اینکه به او عشقم را اثبات کنم در پیجم با یک 
استوری شروع رابطه‌مان را اعلام کردم. قرار بود روز تولد 
ویدا جشن عروسی هم بگیریم که دیگر نشد.هر چند در 
تمام مدتی که از عقد ما گذشته بود بارها بین ما دعوا و 
قهر رخ داده بود اما من هنوز دوستش داشتم.« او درباره 
آخرین قهرشان می‌گوید:»حدود بیست روز قبل از فوت 
ویدا بود که دوباره با هم جر و بحثمان شد.این بار دیگر از 
توهین‌های او به شدت ناراحت شدم و با هم قهر کردیم.

هیچ وقت اینقدر قهر ما طولانی نمی‌شد.تا اینکه هشتم 
تیرماه درست روز انتخابات با من تماس گرفت و یک 
ساعت حرف زدیم.گفتم می‌خواهم به کاندیدایي که کد 
77 دارد رای بدهم. اگر تو هم همین کار را بکنی همدیگر 
را می‌بینیم! باورم نمی‌شد اما او از برگه رای خودش عکس 
گرفت و استوری‌اش هم کرد.بعد گفت خانه‌ای در ولنجک 
اجاره کرده که من را به آنجا دعوت کرد. ویدا می‌دانست 
که من عاشق غذاهای سالم هستم.لیسانس تربیت بدنی 
دارم و عاشق ورزش شنا و زندگی سالمم.جایی که اجاره 
کرده بود سونا و جکوزی داشت و برایم غذاهای سنتی 
سفارش داده بود.زرشک پلو با مرغ و قورمه سبزی! من 
همیشه به عشق همسرم از استانداردهای خودم دست 
می‌کشیدم و فست فود می‌خوردیم و حالا او با این بزم 

می‌خواست علاقه‌اش را نشانم دهد.«

   آخرین آرزوی ویدا
آبراهام در ادامه می‌گوید:»آن شب ویدا به من گفت 
دلش می‌خواهد پاراسل سواری را با من تجربه کند.من 
هم پرس و جو کردم و فهمیدم در استان مازندران جایی 
هست که پاراسل اجاره می‌دهد.بعد بدون برنامه‌ریزی 

قبلی با هم راهی شمال شدیم.قبلش ویدا گفت که به 
یکی از دوستانمان عینک و مانتو سفارش داده که با هم 
رفتیم آن را بگیریم.دوستمان به نام سجاد وقتی ما را با 
هم دید و فهمید آشتی کرده‌ایم خوشحال شد و با دعوت 
ما همراهمان راهی سفر شد.او شاهد تمام چیزهایی است 
که بین ما در سفر رخ داد.« ساعت‌های خوش سفر برای 
ویدا و آبراهام باز با قهر پایان یافت:»سفر یک روزه‌مان 
خیلی خوب بود اما در مسیر برگشت باز هم ویدا شروع 
به بدخلقی کرد.تراپیست ویدا می‌گفت که این حالتش 
نویز خلقی است.او دوباره به من توهین کرد و من دو بار 
از ماشین پیاده شدم که با وساطت دوستمان دوباره سوار 
شدم.یک بار وقتی به ماشین برگشتم دیدم در ماشین 
نیست و وارد جنگل شده بود. بعد که پیدایش کردیم 
و دوباره سوار ماشین شدیم خودش را از ماشین پایین 

انداخت که من او را گرفتم و نجاتش دادم.«

   خودکشی با قرص برنج
زوج جوان با قهر از یکدیگر جدا شدند:»نزدیک تهران از 
ماشین پیاده شدم.قسم خوردم که به خاطر توهین‌های 
ویدا دیگر به ارتباط با او بازنگردم.آنجا بحثی هم بین ما 
پیش آمد به خاطر فردی که ویدا نام او را در گوشی‌اش 
دخی عمو سیو کرده بود که عده‌ای می‌گویند موضوع به 
خاطر دختر عموی من بوده است با اینکه اصلا چنین 

چیزی نبود.این هم یکی از شایعات آزار دهنده است.«
آن شب آبراهام به خانه یکی از اقوامشان در تجریش 
رفت:»سجاد که در سفر همراه ما بود می‌گفت من شاهدم 
که تو مقصر این دعوا نبودی.با این حال من به دوست ویدا 
زنگ زدم و از او خواستم با ویدا تماس بگیرد و کنارش باشد 
تا حالش بد نشود.دوست ويدا که فهمید من نصف‌شب 
بدون وسیله در خیابان هستم دنبال من و سجاد آمد و من 
را به خانه یکی از اقوامم در تجریش رساند.بعد هم به ویدا 
گفته بود که من کجا هستم.صبح روز بعد ویدا مقابل خانه 
فامیل ما آمد.بیرون رفتم و تا چشمم به او افتاد مقداری از 
محتویات داخل یک آب معدنی را سرکشید.می‌گفت قرص 
خورده و من اول حرفش را باور نکردم.با هم سوار ماشین 

شدیم و سر کوچه مردی را نشانم داد و گفت این مرد به 
من قرص فروخت و به خاطر من در ناصرخسرو گاری‌اش 
را دزدیدند.به او گفتم بیاید تا تو هزینه گاری‌اش را بدهی.« 
آبراهام در ادامه می‌گوید:»من آن مرد را سوار کردم و سمت 
بیمارستان راه افتادم.هر لحظه حال ویدا بدتر می‌شد.

به قفسه سینه خودش ضربه می‌زد و می‌گفت پشیمانم 
خدایا کمکم کن.من هم گریه می‌کردم و هول شده بودم.

دعا می‌کردم برایش اتفاقی نیفتد.در خیابان ولیعصر مرد 
قرص فروش می‌خواست فرار کند اما من نمی‌گذاشتم از 
ماشین پیاده شود که یکدفعه چشمم افتاد به خودروی 
گشت پلیس.سریع پیاده شدم و به ماموران گفتم این مرد به 
همسرم قرص فروخته است!همان جا او را دستگیر کردند.

اورژانس هم خبر کردند که ویدا را به بیمارستان منتقل 
کنند و من هم به کلانتری منتقل شدم تا مشخص شود 
همسر ویدا هستم و در خوراندن قرص به اونقشی نداشتم.«

   آخرین لالایی برای ویدا
آبراهام در مورد آخرین حرف ویدا می‌گوید:»ویدا از 
قضاوت‌های نابجا خیلی رنج کشیده بود و گفت هرکسی 
را که در موردم حرف بدی زده نمی‌بخشم.وقتی داشتند 
او را وارد آمبولانس می‌کردند هم اسم من را صدا می‌زد.

من بعد از بیرون آمدن از کلانتری سراغش رفتم.روی 
تخت بیمارستان با حال بدی افتاده بود.مرد قرص فروش 
گفت ویدا به او گفته می‌خواهم همسرم را بترسانم.دست 
کشیدم روی پای ویدا و به او گفتم تا آخر عمرم ترسیدم.

در همان حال اشک می‌ریختم.دکتر گفت همسرت 
صدایت را می‌شنود.چیزی بگو آرام شود.من هم برایش 
لالایی مورد علاقه‌اش را زمزمه کردم.« آبراهام می‌گوید 
که مردقرص فروش یک مجرم سابقه‌دار و تحت تعقیب 
بوده است که شکایت قضایی از او در حال رسیدگی 
است.همچنین آبراهام می‌گوید که این مرد با بهانه گم 
شدن گاری‌اش همراه ویدا سراغ آبراهام آمده تا اگر در 
طول مسیر حال ویدا بد شد از فرصت استفاده کرده و از 
او سرقت کند.رسیدگی به اتهامات این مرد در جریان 

قضایی است.

سرگذشت ویدا
روایت دست اول از همسر اینفلوئنسر 

مشهوری که از دست رفت

 محاکمه مرد حقوقدان به اتهام
 قتل مرد میانجی

مرد حقوقدان که در درگیری با دوستش، مرد میانجی را کشته بود؛ در 
حالی در دادگاه محاکمه می‌شود که به خاطر شناسایی نشدن اولیای 

دم، دادستان برای وی درخواست قصاص را مطرح کرده است.

   جنایت در جنوب شهر
عصر نوزدهم آذرماه سال ۱۴۰۲، پیکر خونین و نیمه‌جان مردی 
۳۰ساله به نام میثم به بیمارستانی در جنوب تهران منتقل شد. میثم 
از ناحیه گردن چاقو خورده و به‌شدت خون‌ریزی داشت که تلاش 
پزشکان برای نجات جان وی بی‌نتیجه ماند و او روی تخت بیمارستان 

تسلیم مرگ شد.
با مرگ مرد جوان تحقیقات پلیسی آغاز شد و ماموران دریافتند میثم 
در يك درگیری که در خانه‌ای قدیمی در جنوب تهران رخ داده بود، 
چاقو خورده است. با اطلاعاتی که ماموران به دست آورده بودند، عامل 
جنایت را که مرد ۳۸ساله‌اي به نام محمود بود، ردیابی و بازداشت 

کردند.

   اعتراف به قتل ناخواسته
محمود قتل را گردن گرفت اما مدعی شد با قربانی خصومتی نداشته و 
در درگیری با دوستش، به اشتباه میثم را که قصد میانجي‌گری داشته، 
با چاقو زده است. او در تشریح جزئیات ماجرا گفت: »من لیسانس 
حقوق از دانشگاه تخار دارم و در افغانستان در دادستانی کار می‌کردم. 
حتی برادرم دادستان شهر بود. اما به ناچار به ایران آمدم و مشغول به 
کار شدم. من اصلا با میثم هیچ خصومتی نداشتم. آخرین‌بار با یکی از 
دوستانم به نام عبدلله درگیر شدم اما دعوا با میانجي‌گری سایرین تمام 
شد و من از خانه بیرون رفتم. چند ساعت بعد دوباره به آنجا برگشتم. 
میثم از من خواست تا دعوا را شروع نکنم. من هم قبول کردم اما همان 
موقع عبدالله که با او درگیر بودم به من فحش ناموسی داد. من كه 
کنترل اعصابم را از دست داده بودم، چاقویی را که کنار ظرف میوه 
بود، برداشتم تا به سمت عبدالله بروم و او را بترسانم. اما میثم در اتاق 
ایستاد تا مانع من شود و نمی‌دانم چطور شد که چاقو با گردن او برخورد 
کرد. میثم دستش رو روی گردنش گذاشت و از گردنش خون جاری 
شد. من که ترسیده بودم از خانه خارج شدم و دو نفر از دوستانم او را به 

بیمارستان رساندند اما کار از کار گذشته بود.«
متهم ادامه داد: »من واقعا قصد کشتن میثم را نداشتم و پشیمان 

هستم. خانواده او در افغانستان بودند ولی حالا نشانی از آنها ندارم.«

   درخواست قصاص از سوی دادستان
متهم به بازسازی صحنه جرم پرداخت و پرونده‌اش با صدور 
کیفرخواست به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد اما در این میان، چون نشانی از اولیای‌دم به دست نیامد و تلاش 
پلیس در این زمینه بی‌نتیجه ماند، مطابق ماده ۳۵۶ قانون مجازات 
اسلامی، دادستان از طرف رئیس قوه‌قضائیه برای او درخواست قصاص 
را مطرح کرد. قرار است مرد حقوقدان به زودی در دادگاه از خود دفاع 

کند.

  دادگاه کیفری
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جو بایدن تکیده و ضعیف و اندوهگین وارد کمد می‌شود و کامالا هریس در لباس ابرقهرمانان و با لبی خندان و ژستی قدرتمند از آن خارج می‌شود. این تغییر ممکن 
است معادلات را به‌هم بریزد و دوباره ترامپ را در رسیدن به رویاهایش ناکام بگذارد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

کمیته المپیک فلسطین خواهان 
منع ورزشکاران اسرائیلی در بازی‌های 

پاریس شد
‌کمیته المپیک فلسطین طی نامه‌ای از کمیته بین‌المللی 

المپیک خواست تا ورزشکاران اسرائیلی از حضور در 
بازی‌های المپیک تابستانی در پاریس، پایتخت فرانسه 

منع شوند. طبق بیانیه منتشر شده از سوی کمیته 
المپیک فلسطین به توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی 

المپیک و جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی 
فوتبال نامه‌ای ارسال شده است.در بیانیه فوق گفته شده 
است در نامه‌های مورد بحث درخواست شد که حملات 
اسرائیل به غزه »نقض آتش‌بس المپیک« تلقی شود و 
از بازی‌های المپیک که بین ۲۶۶ ژوئیه تا ۱۱ اوت در 

پاریس، پایتخت فرانسه برگزار می‌شود، منع شود. در این 
نامه با یادآوری اینکه روسیه با تصمیم کمیته بین‌المللی 

المپیک به عنوان واکنش به جنگ روسیه و اوکراین از 
المپیک کنار گذاشته شد، آمده است: کمیته بین‌المللی 
المپیک و فیفا در گذشته موضع قاطعی را در قبال نقض 

آتش‌بس المپیک اتخاذ کرده‌اند و درخواست می‌شود که 
همین قاعده در مورد اسرائیل نیز اعمال شود. در این نامه 

با اشاره به کشته شدن حدود ۴۰۰ ورزشکار فلسطینی 
تصریح شده است که »تخریب اماکن ورزشی وضعیت 

ورزشکاران فلسطینی را که از قبل تحت محدودیت‌های 
جدی قرار داشتند، بدتر کرده است«. )آناتولی(

‌‌‌مایکروسافت اتحادیه اروپا را
 مقصر بزرگ‌ترین قطعی فناوری 

اطلاعات در جهان دانست
‌شرکت مایکروسافت روز دوشنبه ۲۲ ژوئیه )۱ مرداد( 

اعلام کرد ‌ اتحادیه اروپا را مقصر بزرگ‌ترین قطعی 
فناوری اطلاعات در جهان می‌داند. روز جمعه در پی بروز 

یک نقص در به‌روز‌رسانی‌ یک شرکت آمریکایی امنیت 
سایبری، بیش از 8/5میلیون دستگاه رایانه تحت سیستم 

عامل ویندوز تحت تاثیر قرار گرفتند و در نتیجه هرج 
و مرجی گسترده در سراسر جهان از فرودگاه‌ها تا سایر 
خطوط حمل و نقل و سیستم‌های بهداشتی به وجود 

آمد. از این اختلال به عنوان بزرگترین قطعی تاریخ نام 
برده می‌شود. اگرچه اخیرا قطعی‌های قابل توجه دیگری 
نیز رخ داده، اما این مورد از همگی آنها برجسته‌تر است 

چرا که سرویس‌ها و شرکت‌های خدمات‌رسانی بیشتری 
را در دنیا تحت تأثیر قرار داده است. مایکروسافت در 
بیانیه‌ای گفته است توافقنامه‌ای که در سال ۲۰۰۹ 

کمیسیون اروپا اصرار به تصویب آن داشت، به این معنی 
بود که این شرکت نمی‌تواند ]در مواقع بحران[ وارد عمل 
شده و تغییرات امنیتی شرکت‌های امنیت سایبری دیگر 

نظیر شرکت »کراود ‌استرایک« را مسدود کند. اختلال 
حادث‌شده به دلیل نقص در یک به‌روز‌رسانی نرم‌افزاری 
در بخش فالکون شرکت کراود استرایک ایجاد شده بود 

که هدف از طراحی آن جلوگیری از حملات سایبری بود. 
این بسته می‌تواند به تنظیمات بخش کلیدی یا هسته 

کامپیوترها دسترسی داشته باشد. جایگزین داخلی 
مایکروسافت برای کارکرد مشابه »ویندوز دیفندر« 

نام دارد‌ اما توافقی که در سال ۲۰۰۹ بین مایکروسافت 
و کمیسیون اروپا منعقد شده است به چندین شرکت 

ارائه‌دهنده خدمات امنیتی اجازه می‌دهد نرم‌افزار‌های 
خود را در چنین سطح حفاظت‌شده‌ای نصب کنند. 

کمیسیون اروپا از اوایل دهه ۲۰۰۰ میلادی مایکروسافت 
را به داشتن مزیت ناعادلانه نسبت به سایر شرکت‌ها به 

دلیل نرم‌افزار محبوب »ویندوز« خود متهم کرده بود. در 
نتیجه مایکروسافت برای اینکه با مسائل حقوقی شورای 

بازرسی رقابت اروپا روبرو نشود، با دادن اجازه دسترسی 
به برخی شرکت‌های امنیتی دیگر موافقت کرده بود. این 
در حالی است که رقیب اصلی مایکروسافت، شرکت اپل، 

در سال ۲۰۲۰ دسترسی شرکت‌های دیگر را به بخش 
مرکزی رایانه‌های مک خود مسدود کرد و گفت ‌ این کار 

امنیت را در این دستگاه‌ها بهبود می‌بخشد. سخنگوی 
مایکروسافت در گفتگو با نشریه وال استریت ژورنال 

گفته است که این شرکت به دلیل توافق اتحادیه اروپا 
نمی‌تواند تغییری مشابه ایجاد کند. مایکروسافت تأیید 
کرده است که بیش از8/5 میلیون دستگاه ویندوز تحت 

تأثیر این نقص امنیتی قرار گرفتند. این شرکت با این 
حال گفته است این میزان کمتر از یک درصد از همه 

دستگاه‌هایی است که از این نرم‌افزار استفاده می‌کنند. 
در سوی دیگر کراود ‌استرایک می‌گوید »تعداد قابل 

توجهی« از رایانه‌های آسیب‌دیده دوباره آنلاین شده‌اند و 
بابت اتفاقی که افتاده عذرخواهی کرده است. این شرکت 

امنیت سایبری که در سال ۲۰۱۲ راه اندازی شد، ادعا 
می‌کند که »پیشرفته‌ترین پلتفرم موجود برای سکوهای 

ابری در جهان« است و خدماتی جهت شناسایی و 
مسدود کردن تهدیدات سایبری به مشتریان خود ارائه 

می‌دهد. ۲۹۸ شرکت از ۵۰۰ شرکت پردرآمد آمریکایی، 
مشهور به »فُرچون ۵۰۰«، از خدمات این شرکت استفاده 

می‌کنند که از آن‌ها می‌توان به مایکروسافت و خطوط 
هوایی مانند »یونایتد« و »امریکن ایرلاینز« اشاره کرد. 

)یورونیوز(
‌چین می‌گوید برای اولین بار در جهان 

شبکه 6G راه‌اندازی کرده است
گروهی از مهندسان مخابرات چینی ادعا می‌کنند اولین 

شبکه آزمایشی ارتباطات و یکپارچه‌سازی هوشمند 
نسل ششم )6G( جهان را راه‌اندازی کرده‌اند. به گزارش 

روزنامه چاینا دیلی، این شبکه پیشرفت قابل توجهی 
در شاخص‌های کلیدی ارتباطی مانند ظرفیت، پوشش 
و کارایی به دست آورده است. تیمی از دانشگاه پست و 
مخابرات پکن اعلام کرده که این شبکه آزمایشی نشان 

داده است ارتباطات معنایی می‌تواند به قابلیت‌های 
انتقال سیستم‌های آینده 6G ‌ روی زیرساخت‌های 

موجود شبکه 4G دست یابد. این شبکه به عنوان 
پلتفرمی برای موسسات تحقیقاتی جهت انجام 

پژوهش‌های نظری و تأیید اولیه فناوری‌های کاندید 
6G عمل می‌کند. چین قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ فناوری 
6G را تجاری‌سازی کند و انتظار می‌رود استانداردسازی 

این فناوری تا حدود سال ۲۰۲۵ انجام شود. وانگ 
ژیچین، رئیس تیم ترویج 6G چین و معاون رئیس 
آکادمی فناوری اطلاعات و ارتباطات چین، پیش‌تر 

اعلام کرده بود که چین از سال گذشته آزمایش‌های 
فناوری 6G را آغاز کرده و در حال انجام تحقیقات ‌روی 

معماری سیستم و راه‌حل‌های فنی 6G است. وانگ 
خاطرنشان کرد ‌ در زمینه توسعه 6G، تمام کشورها در 
مرحله اولیه تحقیقات فناوری هستند و هنوز استاندارد 
 6G یکپارچه‌ای در ساخت شبکه و فناوری‌های کلیدی
 6G شکل نگرفته است. او افزود که تحقیقات مرتبط با
سناریوهای کاربردی جدیدی را گشوده است، از جمله 

ترکیب ارتباطات و حساسیت، ترکیب ارتباطات و هوش 
مصنوعی، و اینترنت اشیاء گسترده بر اساس ارتباطات 

موبایل یکپارچه ماهواره‌ای و زمینی. سال گذشته، وزارت 
صنعت و فناوری اطلاعات چین )MIIT( اعلام کرد که 
دولت چین طیف فرکانسی ۶ گیگاهرتز را برای خدمات 

5G و 6G اختصاص داده است. این وزارتخانه اظهار 
داشت که تخصیص باند ۶ گیگاهرتز در این زمان »برای 

تثبیت انتظارات صنعت مفید است«. )چاینا دیلی(

میراث   ‌ شومی دیگر      از        ویروس    کرونا
فاصله‌گذاری اجتماعی کووید با مرگ‌و‌میر نوزادان و تولد زودرس مرتبط است

محققان بر این باورند که مراقبت‌های نامناسب در دوران 
بارداری با مرگ‌و‌میر نوزادان ارتباط دارد. براساس یک 
مطالعه جدید، فاصله‌گذاری اجتماعی مرتبط با همه‌گیری 
کرونا با افزایش نرخ تولد زودرس و مرگ‌و‌میر نوزادان در 
یک تا دو ماه اول ارتباط دارد. محققان دانشگاه آلاباما 
در بیرمنگام در مطالعه‌ای، بیش از ۱۸ میلیون زایمان 
ثبت‌شده در آلاباما را از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ بررسی 
کرده و سال‌های قبل از همه‌گیری را با دوره مربوط 
به محدودیت‌های بهداشتی در مارس ۲۰۲۰ مقایسه 
کردند. نتیجه از ابتدا مشخص نبود. با این‌حال، وقتی 
محققان مرگ‌و‌میر نوزادان و نرخ تولد زودرس را از زمان 
اجرای فاصله‌گذاری اجتماعی مورد بررسی قرار دادند، 
به ارتباط بین فاصله‌گذاری و مرگ‌و‌میر نوزادان و تولد 
زودرس پی بردند. دوره نوزادی به چهار هفته اول زندگی 
نوزاد اطلاق می‌شود. دکتر ویوک شوکلا، نویسنده ارشد 
مطالعه و متخصص نوزادان و استادیار بخش نوزادان 
دانشگاه آلابامای بیرمنگام، در ایمیلی به اپک تایمز گفت: 
»این مطالعه اثرات غیرمنتظره فاصله‌گذاری اجتماعی 
بر سامت نوزادان را ارزیابی می‌کند.« او گفت: »این 
مطالعه نشان می‌دهد ‌ تأثیر فاصله‌گذاری اجتماعی بر 
سلامت مردم با تأخیر همراه بوده و در روزهای اول اجرای 
فاصله‌گذاری مشخص نیست.« او افزود ‌ این مطالعه صرفاً 
ارتباط فاصله‌گذاری اجتماعی با پیامدهای سامتی را 
ارزیابی می‌کند و کاری با تأثیر عفونت کووید-۱۹ بر مادر 

و فرزند ندارد.
   کاهش معاینات قبل از تولد نوزاد

محققان گفتند ‌ یافته‌های آنها می‌تواند به کاهش 
مراقبت‌های دوران بارداری و عوارض آن مرتبط باشند. 
‌آنها دریافتند ‌ تعداد معاینات قبل از تولد و معاینات 

پزشکی دوران بارداری در جریان همه‌گیری کمتر شده ‌ 
که می‌توان آن را به فاصله‌گذاری اجتماعی نسبت داد. 
دکتر ریچل سینکی، استادیار بخش طب مادر و جنین 
در دانشگاه آلاباما در بیرمنگام، در بیانیه‌ای مطبوعاتی 
گفت: »این معاینات برای تشخیص و رسیدگی به 
عوارضی که ممکن است برای مادر و نوزاد خطرناک 
باشند، حائز اهمیت هستند.« به گزارش انجمن طب 
آمریکا، ‌‌ ۸۱ درصد از پزشکانی که درماه‏‌‌‌‌های جولای 
و آگوست ۲۰۲۰ مورد ارزیابی قرار گرفتند، نسبت به 
دوران قبل از همه‌گیری معاینات کمتری انجام داده 
بودند. میانگین تعداد معاینات حضوری آن‌ها از ۹۵ 
به ۵۷ مورد در هفته کاهش یافته بود. از این گذشته، 
نرخ بیماری‌هایی مانند دیابت بارداری، فشار خون 
بارداری و القای زایمان و همچنین نرخ پذیرش در بخش 
مراقبت‌های ویژه نوزادان در جریان همه‌گیری افزایش 
یافت. این مطالعه نشان داد که نرخ مرگ‌و‌میر کلی 

نوزادان در جریان همه‌گیری ۲۰۲۰ کمتر بود اما آغاز 
فاصله‌گذاری اجتماعی با افزایش مرگ‌و‌میر نوزادان و 
تولد زودرس همراه شد. کووید-۱۹ نظام مراقبت‌های 
بهداشتی را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار داد و جان 
خیلی‌ها را گرفت. دکتر شوکلا افزود: »درس گرفتن از 
این تجربه برای کسب آمادگی بیشتر در قبال بحران‌های 
احتمالی آتی در حوزه سلامت حائز اهمیت است. ما باید 
بدانیم ‌ تغییر در رفتارهای سلامت‌محور چه پیامدهایی 
دارد؛ حال چه افراد دسترسی کمتری به مراقبت‌های 
بهداشتی داشته باشند و چه عادت‌های بهداشتی آن‌ها 

تغییر کرده باشد.«
    نیاز به تحقیقات بیشتر

دکتر شوکلا گفت ‌ مطالعه حاضر مشاهده‌ای بوده ‌ و افزود: 
»نتایج نشان می‌دهند که به مطالعات عمیق‌تری در رابطه 
با اثرات ناخواسته تغییرات رفتاری در حوزه سلامت در 

جریان همه‌گیری نیاز داریم.« )اپوک تایمز(

   شاخص

سازمان ملل در گزارش جدیدی اعلام کرد، تعداد 
مبتلایان به ویروس »اچ‌آی‌وی« در سراسر جهان که 
باعث ایدز می‌شود، در سال ۲۰۲۳ نزدیک به ۴۰ میلیون 
نفر بود. براساس این گزارش که روز دوشنبه اول مرداد 
منتشر شد، بیش از ۹ میلیون نفر از این تعداد هیچ درمانی 
دریافت نکردند که در نتیجه هر دقیقه یک نفر به‌دلایل 
بیماری‌های مرتبط با ایدز جان خود را از دست داد. 
به گزارش ‌آسوشیتدپرس، در حالی که پیشرفت‌هایی 
برای پایان دادن به همه‌گیری جهانی ایدز در حال انجام 
است، گزارش سازمان ملل می‌گوید پیشرفت‌ها کند 
شده، بودجه در حال کاهش است و عفونت‌های جدید 
در سه منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، اروپای شرقی و 
آسیای مرکزی و آمریکای لاتین در حال افزایش است. 
این گزارش می‌گوید حدود ۶۳۰ هزار نفر در سال ۲۰۲۳ 
به‌دلیل بیماری‌های مرتبط با ایدز جان خود را از دست 
دادند که کاهش قابل توجهی نسبت به 2/1 میلیون مرگ‌ 
ناشی از این بیماری در سال ۲۰۰۴ است. اما طبق گزارش 
یاد شده، آخرین رقم بیش از دو برابر هدف تعیین‌شده 
برای سال ۲۰۲۵ یعنی کمتر از ۲۵۰ هزار مرگِ ناشی از 

ابتلا به ایدز است.
آژانس ایدز سازمان ملل در گزارش خود با اشاره به شیوع 
فوق‌العاده بالای »اچ‌آی‌وی« در میان نوجوانان و زنان 
جوان در بخش‌هایی از آفریقا، گفت ‌ نابرابری جنسیتی 

خطرات را برای دختران و زنان تشدید می‌کند.
همچنین عفونت‌های جدید در میان جوامع حاشیه‌نشین، 
شامل کارگران جنسی، مردانی که با مردان رابطه جنسی 
دارند و افرادی که مواد مخدر تزریق می‌کنند، نیز از ۴۵ 
درصد در سال ۲۰۱۰ به ۵۵ درصد در سال ۲۰۲۳ افزایش 
یافته است. وینی بیانیما، مدیر اجرایی آژانس ایدز سازمان 
ملل، گفت: »رهبران جهان متعهد شدند که تا سال ۲۰۳۰ 
به همه‌گیری ایدز به عنوان یک تهدید برای سامت 
عمومی پایان دهند‌ و می‌توانند به وعده خود پایبند باشند‌ 
اما تنها در صورتی که اطمینان حاصل شود که منابع مورد 
نیاز برای مقابله با اچ‌آی‌وی تامین شده و حقوق انسانی 
همگان محفوظ است«. رهبران جهان متعهد شده بودند 
که موارد جدید ابتلا به اچ‌آی‌وی را تا سال ۲۰۲۵ به کمتر 
از ۳۷۰ هزار نفر کاهش دهند‌ اما گزارش سازمان ملل 
می‌گوید تعداد عفونت‌های جدید در سال ۲۰۲۳ بیش از 

سه برابر بیشتر و به 1/3 میلیون نفر رسیده است. بر اساس 
این گزارش، از ۳۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفری که در سراسر 
جهان به اچ‌آی‌وی مبتلا بودند، ۸۶ درصد می‌دانستند 
که آلوده هستند، ۷۷ درصد به درمان دسترسی داشتند 
و برای ۷۲ درصد این ویروس سرکوب شده بود. سزار 
نونیز، مدیر دفتر آژانس ایدز سازمان ملل در نیویورک، در 
یک کنفرانس مطبوعاتی گفت ‌ پیشرفت‌هایی در درمان 
اچ‌آی‌وی صورت گرفته است؛ تزریق‌هایی که می‌توانند به 
مدت شش ماه در بدن باقی بمانند اما هزینه دو دوز آن ۴۰ 
هزار دلار در سال است که برای همه به‌جز افراد ثروتمند 
غیرقابل دسترس است. او گفت آژانس از تولیدکننده 
این دارو خواسته است تا آن را با هزینه کمتر در اختیار 
کشورهای کم‌درآمد و متوسط قرار دهد. نونیز افزود: 
در حال حاضر هزینه درمان روزانه با قرص برای هر نفر 
در سال حدود ۷۵ دلار است. این به بسیاری از کشورها 
اجازه می‌دهد تا تعداد بیشتری از افراد مبتلا به اچ‌آی‌وی 
را برای درمان تحت پوشش قرار دهند. به گفته این مقام، 
آژانس ایدز سازمان ملل به حمایت از تولید واکسن برای 

پیشگیری از ایدز ادامه خواهد داد. )فردا(

سازمان ملل: در سال ۲۰۲۳ هر دقیقه یک نفر بر اثر ابتلا به ایدز جان خود را از دست داد

اجازه بیانسه به کامالا هریس 
برای استفاده از ترانه »آزادی«

‌بیانسه، خواننده ۴۲ ساله و چهره 
فرهنگی برجسته آمریکایی که 

هوادارانش او را »ملکه بی« می‌نامند، به 
کامالا هریس، معاون ۵۹ ساله جو بایدن 

اجازه داده تا در کمپین انتخاباتی خود برای انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴، از ترانه ‌آزادی‌ او استفاده کند. خبرگزاری سی‌ان‌ان این خبر را به 

نقل از یک منبع نزدیک به هریس منتشر کرده است. این ترانه روز دوشنبه 
۲۲ ژوئيه و در جریان بازدید هریس از کمپین انتخاباتی‌اش پخش شد. به 
نظر می‌رسد هریس این ترانه را کاملا »به‌طور برنامه‌ریزی شده« انتخاب 

کرده زیرا تمرکز آن بر ‌میل به آزادی‌ و ‌رهایی از زنجیرها‌ است. بیانسه 
موزیک ویدئوی این ترانه را برای زنان اجرا کرده است. ترانه آزادی بیانسه 

به سرود اعتراضی در جریان تظاهرات پس از قتل جورج فلوید در سال 
۲۰۲۰ نیز تبدیل شده بود. هریس اولین دموکراتی نیست که از حمایت 

بیانسه برخوردار می‌شود. در سال ۲۰۱۳، این ستاره پاپ در مراسم تحلیف 
باراک اوباما، رئیس جمهور وقت نیز »سرود ملی آمریکا« را خواند. در سال 

۲۰۱۶ این سلبریتی محبوب همراه با همسرش کنسرتی به مناسبت نامزدی 
هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار کرد. بیانسه 
در آن زمان گفت: »من می‌خواهم دخترم با این واقعیت بزرگ شود که یک 

زن کشور ما را رهبری می‌کند.« کامالا هریس در سال ۲۰۲۰ نیز به همراه 
جو بایدن از حمایت بیانسه برخوردار شده بود. همچنین دونالد ترامپ 

در کمپین‌های انتخاباتی خود در سال‌های گذشته از ترانه‌های هنرمندان 
مشهوری مانند گروه رولینگ استونز یا ویلیج پیپل برخلاف میل آنها 

استفاده کرده بود. )دویچه وله(

ون
و ز

یل

دستگیری مردی که 
همسرش را کشته 
و در یخچال پنهان 

کرده بود
پلیس آمریکا پس از پنج سال 
موفق شد وحید کاشفی، مترجم 
سابق نیروهای آمریکایی در 

افغانستان و پدر دو فرزند را که سال ۲۰۱۵ با همسرش، آرزو کاشفی، به 
آمریکا مهاجرت کرد و در سال ۲۰۱۹ همسرش را به شکل فجیعی به قتل 
رساند و از آمریکا خارج شد، به آمریکا بازگرداند. دادگاه کاشفی قرار است 
۳۰ ژوییه در شهر اسپوکن ایالت واشینگتن برگزار شود. به گزارش اداره 
پلیس شهر اسپوکن، وحید کاشفی ۲۷ مه ۲۰۱۹، همسرش آرزو کاشفی را 
به شکل فجیعی به قتل رساند و بدن تکه‌تکه‌شده‌ او را در یخچال گذاشت. 
او سپس فرزندان یک و پنج ساله‌اش را به یکی از دوستانش در شهر سپرد 
و به او گفت ‌‌آرزو بیمار است و خودش نیز باید سر کار برود و در بازگشت از 
کار، کودکانش را تحویل می‌گیرد. بر اساس این گزارش، کاشفی ۲۸ مه از 
آمریکا خارج شد و به دوبی رفت. پدر و مادر وحید کاشفی آن زمان در کابل 
زندگی ‌ و اغلب گمان می‌کردند او هم به کابل رفته است. در گزارش پلیس 
آمده است که دوستان آرزو ۳۰ مه یعنی حدود سه روز پس از قتل، به پلیس 
خبر دادند که او ناپدید شده است و شوهرش به تماس‌ها پاسخ نمی‌دهد. 
پس از آن پلیس جست‌وجو را آغاز کرد و همان شب خودروی تویوتای وحید 
کاشفی را در فرودگاه شهر اسپوکن شناسایی کرد. کاشفی گوشی خود را با 
یک یادداشت در خودرو گذاشته بود. در این یادداشت او رمز گوشی و آدرس 
خانه را داده و نوشته بود: »در گوشی دو ویدئو وجود دارد که باید ببینید و بر 

اساس آن قضاوت کنید. با احترام.« )ایندیپندنت(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و نود و سوم جنگ غزه؛ گروه‌های فلسطینی زیر چتر 
سازمان آزادی‌بخش با یکدیگر متحد شدند

گروه‌های مختلف فلسطینی از جمله حماس و فتح روز دوشنبه ۲۲ ژوییه )یکم مرداد( در پکن، پایتخت چین، در 
اقدامی بی‌سابقه، به منظور دستیابی به »وحدت فراگیر« زیر چتر سازمان آزادی‌بخش فلسطین )ساف( با یکدیگر 

متحد شدند. بیانیه اتحاد فراگیر ۱۴ جناح فلسطینی که پس از مذاکرات در چین صبح سه‌شنبه به امضای این 
گروه‌ها رسید، از پایان یافتن اختلاف‌ میان این گروه‌ها خبر می‌دهد. به گزارش رویترز و به نقل از تلویزیون دولتی 

سی‌سی‌تی‌وی چین، گروه‌های فلسطینی با امضای این بیانیه در پکن توافق کردند اختلاف‌ها را کنار بگذارند تا وحدت 
فلسطین را تقویت کنند. پس از امضای این بیانیه، رهبران ۱۴ گروه فلسطینی از جمله حماس و فتح به همراه وونگ 

یی، وزیر خارجه چین، با نمایندگان رسانه‌ها دیدار و گفت‌وگو کردند. وزیر خارجه چین در این دیدار تاکید کرد توافق 
برای تشکیل یک دولت آشتی ملی موقت بر اساس بیانیه پکن، مهم‌ترین نکته در شرایط کنونی است. ‌رهبران دو جناح 

رقیب یعنی حماس و فتح، پیش از این در ماه آوریل هم در چین با یکدیگر دیدار کرده بودند تا در مورد تلاش‌های 
لازم برای آشتی و پایان دادن به اختلاف‌های ۱۷ ساله گفت‌وگو کنند. آن‌ها ماه فوریه نیز در مسکو مذاکره کرده 

بودند. دیدارها و گفت‌وگوهای مشابهی نیز سال‌های قبل در کشورهای ترکیه، الجزایر و مصر برگزار شد اما هیچ‌یک 
به صلح میان جناح‌های فلسطینی منجر نشده بود.‌اینک گفت‌وگو میان جناح‌های فلسطینی پس از برگزاری دو روز 
نشست در پکن، با امضای بیانیه آشتی و پایان اختلاف‌ در حالی به پایان می‌رسد که همه این گروه‌ها رهبری سازمان 

آزادی‌بخش فلسطین را پذیرفته‌اند. آن‌ها در بیانیه پایانی تاکید کردند: »گروه‌های فلسطینی برای دستیابی به وحدت 
ملی فراگیر شامل همه جناح‌های فلسطینی در چارچوب ساف توافق کردند و به تاسیس کشور مستقل فلسطین با 
پایتختی بیت‌المقدس، مطابق قطعنامه‌های سازمان ملل متحد تحت رهبری ساف، متعهدند.« گروه‌های فلسطینی 
همچنین بر »یکپارچگی تلاش‌های ملی به منظور توقف نسل‌کشی اسرائیل در غزه و مقاومت در برابر تلاش‌ها برای 

بیرون راندن فلسطینی‌ها از سرزمین‌هایشان« توافق کردند. جنبش فتح، جنبش حماس، جبهه فلسطین برای 
آزادی فلسطین، جبهه دموکرات برای آزادی فلسطین و شماری دیگر از گروه‌های فلسطینی در این مذاکرات شرکت 
داشتند. سرزمین‌های فلسطینی کرانه باختری و نوار غزه از ماه ژوئن ۲۰۰۷ به دلیل اختلاف‌های شدید بین دو جنبش 
فتح و حماس از نظر سیاسی دو پاره شد‌ند. حماس در انتخابات پارلمانی ۲۰۰۶ بیشترین کرسی‌ها را به دست آورد و از 

آن زمان کنترل کامل نوار غزه را به دست گرفت. جنبش فتح نیز بر کرانه باختری حکومت می‌کند.‌سازمان آزادی‌بخش 
فلسطین که اکنون تمام جناح‌های فلسطینی زیر چتر آن جمع شده‌اند، مجموعه‌ای متشکل از احزاب فلسطینی است 

که در مجامع بین‌المللی به‌عنوان نماینده رسمی مردم فلسطین شناخته می‌شود. )رویترز(

    ‌با افزایش گرمای هوا، محیط‌بانان کنیایی زرافه‌های پارک ملی نایروبی را با خودروهای 
مخصوص به اماکنی با درخت‌های انبوه‌تر و بلندتر منتقل می‌کنند. )گتی ایمجیز(

   
‌شرکت »متل« در راستای 

گسترش تنوع مجموعه 
عروسک‌‌های باربی، از 

جدیدترین عروسک 
خود که یک باربی 

نابیناست، رونمایی کرد. 
این باربی از‌جمله دارای 

یک عصای سفید است و 
در طراحی آن انجمن‌های 
نابینایان با متل همکاری 

داشته‌اند. )پیکچرز 
آلیانس(

   
‌بنا به رسم معمول هر سال، مردم و 
گردشگران روز دوشنبه ۲۲ ژوئیه 
)یکم مرداد( در روستای آنگویانو 

استان ریوخا واقع در شمال اسپانیا 
گرد هم آمدند تا در جشنواره 

سنتی این روستا شرکت کنند. در 
این مراسم شاد و پر شور، هشت 
مرد چوب‌پا در خیابانی پوشیده 
از سنگفرش، به ضرب موسیقی 

می‌چرخند و مردم با هلهله و شادی 
آنها را همراهی می‌کنند. راه رفتن 

با چوب یادگار دیرین مردم این 
روستاست، زیرا درگذشته هنگام 

بارندگی و آب‌گرفتگی، مجبور 
بودند با چوب راه بروند. استان 

ریوخا به داشتن کشاورزی مناسب 
‌‌شناخته شده است. )گتی ایمیجز(

    ‌ورزشکاران با پیام صلح نام خود را ‌ روی میله‌های محل برگزاری المپیک پاریس نوشتند. 
این ورزشکاران با پیام صلح و دوستی در جهان وارد محل برگزاری این بازی‌ها شده‌اند. مراسم 

افتتاحیه سی و سومین دوره بازی‌های المپیک با حضور ۲۰۵ هیات ورزشکار که با بیش از ۵۰ 
قایق در رودخانه سن رژه خواهند رفت، روز ۲۶ ژوئیه برگزار خواهد شد. )ای‌اف‌پی(

    ‌اما کورین و هیو جکمن برای اکران فیلم‌های سینمایی ددپول و ولورین در سالن دیوید 
کخ نیویورک روی فرش قرمز رفتند. )گتی ایمیجز(

وزارت بهداشت فلسطین در نوار 
غزه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد 
‌شمار فلسطینیان کشته شده در 
حملات اسرائیل به غزه از مرز ۳۹ 

هزار نفر عبور کرد. )آناتولی(
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صندوق کودکان سازمان ملل 
متحد »یونیسف« طی گزارشی 

اعلام کرد ‌ از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون 
در کرانه باختری اشغالی در 

مجموع ۱۴۳ کودک فلسطینی 
کشته شده‌اند. )آناتولی(

  کیوسک

یواس‌ای تودی با انتشار عکسی از 
اولین حضور عمومی هریس پس از 
انصراف بایدن، از حال و هوای مقر 

اصلی کمپین انتخاباتی او نوشت.

فرانسیسکو کرونیکل با انتشار 
تصویری از کامالا هریس، از حمایت 
جانانه نانسی پلوسی از او نوشت. 
گفتنی است پلوسی در خروج بایدن 
نقش اساسی داشت.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

سقوط هواپیمای مصری که از ‌‌سودان راهی این کشور بود

انصراف جو بایدن از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 

ورود اسنوپ‌داگ به پاریس برای اجرا‌ در مراسم افتتاحیه المپیک 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم‌های سانتوس و کوریتیبا

سفر بنیامین نتانیاهو به آمریکا در بحبوحه ماجراهای انتخاباتی این کشور

‌اخبار کوتاه
 ‌‌در حالیکه تنها پنج روز تا آغاز المپیک ۲٠۲۴ پاریس باقی مانده است، کرملین روز دوشنبه، تصمیم فرانسه مبنی بر 

ممانعت از حضور برخی خبرنگاران روسی برای پوشش خبری بازی‌های المپیک به دلایل امنیتی را »غیرقابل قبول« 
دانست. )رادیو فرانسه(

   با افزایش ترس مقامات فرانسوی از اقدام ‌علیه کاروان اسرائیل در المپیک پاریس، وزیر کشور فرانسه گفت ‌ 
ورزشکاران اسرائیلی در المپیک پاریس از محافظت شبانه‌روزی برخوردار می‌شوند. )رادیو فرانسه(

   جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، مجارستان را برای مواضعش در قبال جنگ اوکراین از حق 
میزبانی نشست بعدی وزیران خارجه و دفاع این اتحادیه محروم کرد. مجارستان این تصمیم را »کاملا کودکانه« خوانده 

است. پیش‌تر، ویکتور اوربان، نخست‌وزیر این کشور بدون اطلاع اتحادیه اروپا به دیدار ولادیمیر پوتین و سپس دونالد 
ترامپ رفته بود. )بی‌بی‌سی(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

‌جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا روز یکشنبه ۳۱ تیر از 
نامزدی حزب دموکرات برای انتخابات آتی کناره‌گیری 
و پس از انصراف از ‌‌معاونش، کامالا هریس برای نامزدی 
حزب دموکرات حمایت کرد. شماری از رهبران 
کشورهای جهان به انصراف جو بایدن از ادامه حضور 
در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری پنجم نوامبر 
۲۰۲۴ ایالات متحده واکنش نشان داده و این تصمیم 

را ناشی از »وطن‌دوستی« او دانستند.
    رهبران جهان

کی‌یر استارمر، نخست‌ وزیر بریتانیا، در بیانیه‌ای 
اقدامات جو بایدن در طول حیات حرفه‌ای‌اش را به 
نفع مردم آمریکا دانست و در واکنش به تصمیم او برای 
کناره‌گیری از نامزدی انتخابات گفت تصمیم بایدن 
»محترم« است، چرا‌که او به منافع آمریکا و مردمش 
فکر می‌کند. جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا با انتشار 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »من سال‌ها 
رئیس‌جمهوری بایدن را می‌شناسم. او مرد بزرگی است 
و هر کاری که انجام می‌دهد با عشق به کشورش و برای 
کشورش انجام می‌دهد.« آنتونی آلبانیز، نخست‌وزیر 
استرالیا نیز در ایکس خطاب به جو بایدن نوشت: »از 
شما برای رهبری و خدمات مداوم‌تان متشکرم. اتحاد 
استرالیا و ایالات متحده در دوره شما با تعهد مشترک 
ما به ارزش‌های دموکراتیک، امنیت بین‌المللی، رفاه 
اقتصادی و اقدامات آب و هوایی، قوی‌تر از همیشه بوده 
است.« اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، دستاوردهای 

بایدن برای آمریکا، اروپا و جهان را تحسین کرد و در 
ایکس نوشت: »به لطف بایدن، همکاری‌های ما نزدیک 
است، ناتو قوی است و ایالات متحده یک شریک خوب 
و قابل اعتماد است. تصمیم او برای کاندیدا نشدن 
مجدد شایسته تقدیر است.« پدرو سانچز، نخست‌وزیر 
اسپانیا، تصمیم جو بایدن را »شجاعانه و باوقار« دانست 
و در ایکس نوشت: »عزم و رهبری او، در حمایت از 
اوکراین در مواجهه با تجاوزات روسیه مثال‌زدنی بوده 
است. اقدام به کناره‌گیری، کاری بزرگ از سوی یک 
رئیس‌جمهور بزرگ است که پیوسته برای دموکراسی 
و آزادی مبارزه کرده است.« اما واکنش امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهور فرانسه بی‌پرده بود و او ضمن تقدیر از این 
اقدام بزرگ و فداکارانه جو بایدن، ابراز امیدواری کرد 
که مردم آمریکا هم مانند مردم فرانسه با حضور در پای 
صندوق‌های رای، به خطر قدرت‌گیری راست افراطی نه 
بگویند. در آن سو اما واکنش‌ها از سوی روسیه متفاوت 
بود. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه‌ 
نیز در واکنش به کناره‌گیری جو بایدن مدعی شد »باید 
در مورد تبانی رسانه‌ها و محافل سیاسی آمریکا تحقیق 
شود که چرا حقیقت را در مورد وضعیت روحی بایدن 

پنهان و با افکار عمومی بازی کرده‌اند.«
     سلبریتی‌ها و چهره‌های مشهور

رابرت دنیرو، لیزو، جیمی لی کرتیس و بسیاری دیگر 
از سلبریتی‌های هالیوود به کناره‌گیری جو بایدن 
از رقابت ریاست جمهوری واکنش نشان دادند و 

این اقدام او را ستودند. دنیرو برنده اسکار از کامالا 
هریس، معاون بایدن برای رقابت با دونالد ترامپ در 
انتخابات ماه نوامبر حمایت کرد و نوشت: »جو بایدن در 
اقدامی که نشان از سیاست هوشمندانه و میهن‌پرستی 
متواضعانه است، کنار کشید تا راه رئیس‌جمهور شدن 
را برای دموکرات دیگری باز کند، چرا‌که برای کشور 
ما هیچ چیزی مهمتر از شکست دادن دونالد ترامپ 
پای صندوق رأی نیست.« باربارا استرایسند، ستاره 
دیگری است که کناره‌گیری بایدن ۸۱ ساله از این 
رقابت را ستایش کرده و در شکبه اجتماعی ایکس 
نوشت در تاریخ از او به عنوان رئیس‌جمهوری یاد خواهد 
شد که »دستاوردهای قابل‌توجهی« در چهار سال 
ریاست‌جمهوری داشته: »باید از او به خاطر محافظت 
از دموکراسی سپاسگزار باشیم.« شر، بازیگر و خواننده 
سرشناس گفت از کناره‌گیری بایدن »آزرده« شده اما 
وقت آن رسیده که دموکرات‌ها به روش‌های دیگری 
برای پیروزی فکر کنند: »حتی رأی‌دهی ناهمگن.« 
اسپایک لی، کارگردان برنده اسکار تصویری از هریس 
به اشتراک گذاشته و نوشت:‌ »یک بار دیگر خواهری 
برای نجات می‌آید.« مارک رافلو، بازیگر نقش هالک در 
دنیای سینمایی مارول نیز نوشت: »نه به ترامپ/ونس. 
نه به سلطه جناح راست مسیحی بر کشور. مسیحیت 
هیچ اشکالی ندارد؛ فقط نباید بر کشوری حکمرانی 
کند که از آزادی ادیان متولد شده.« )صدای آمریکا 

و کافه سینما(

رامتین لطیفی|  آیا رویکرد سیاست خارجی کامالا 
هریس با دولت جو بایدن تفاوت‌های اساسی دارد؟ 
این پرسشی است که کارشناسان و تحلیلگران 
سیاست خارجی‌ روی آن متمرکز شده‌اند. باید بگوییم 
شواهد و قرائن حاکی از آن است که از تسلیح اوکراین 
تا تقویت ائتلاف‌های آمریکا برای مقابله با روسیه 
و چین، انتظار می‌رود ‌ کامالا هریس، در صورت 
جانشینی جو بایدن و ادامه اقامت در کاخ سفید، 
به سیاست خارجی سلف خود ادامه دهد‌ اما وقتی 
صحبت از رویکرد آمریکا نسبت به روابط این کشور با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در قبال جنگ 
غزه می‌شود، ممکن است چنین نباشد. مقامات و 
تحلیلگران سابق می‌گویند هریس که اکنون پس از 
کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های انتخاباتی و حمایت 
جانانه از او، نامزد پیشتاز نامزدی دموکرات‌ها در 
انتخابات ریاست‌جمهوری است، به نظر می‌رسد 
تمایل بیشتری برای انتقاد علنی از نتانیاهو و ابراز 
همدردی با وضعیت اسفناک مردم مظلوم فلسطین 

در نوار غزه دارد.
ان‌بی‌سی نیوز گزارش داده است که در ماه مارس، 
مقامات شورای امنیت ملی کاخ سفید با اعمال 
فشار، بخش‌هایی از سخنرانی هریس را در مورد 
لزوم آتش‌بس شش هفته‌ای و آزادی گروگان‌ها بین 

اسرائیل و حماس کاهش دادند و پیش‌نویس اولیه 
اظهارات وی در توصیف وضعیت وخیم بشردوستانه 
برای فلسطینیان در غزه و نیاز به کمک‌های بیشتر 
در مورد اسرائیل بسیار تندتر و گزنده‌تر بود. به گفته 
یک منبع نزدیک به دولت بایدن، رأی‌هندگان عرب 
یا مسلمان آمریکایی، رأی‌‌‌دهندگان جوان‌تر و نسل 
زد و همچنبن ترقی‌خواهان نزدیک به گفتمان برنی 
سندرز که با موضع بایدن در قبال اسرائیل مخالف 
هستند، ممکن است نسبت به نامزدی هریس 
متحدتر باشند چرا که او مسئول سیاست‌های بایدن 
در اسرائیل تلقی نمی‌شود و در این موضوع خاص با 

سلف خود اختلافات جدی و عمیق دارد. 
هریس، با این حال، پیوندهای قوی با جامعه یهودی 
کشور نیز دارد. شوهر او، آقای دوم داگ امهوف، اولین 
همسر یهودی معاون رئیس‌جمهور است. او همچنین 
نقش برجسته‌ای را به عنوان رابط با جامعه یهودی 

آمریکا بر‌عهده گرفته است و در مورد تلاش‌های دولت 
برای مبارزه با یهودستیزی صحبت می‌کند. آرون 
دیوید میلر، یکی از اعضای ارشد موسسه کارنگی 
برای صلح بین‌المللی، یک اندیشکده، گفت ‌ ریاست 
هریس به احتمال زیاد منجر به تغییر لحن در مورد 
اسرائیل خواهد شد‌ اما تغییر قابل‌توجهی در سیاست 
ایجاد نخواهد کرد. اما در دوران ریاست‌جمهوری 
هریس بیش از هر زمان دیگری باید انتظار تحقق 
راه‌حل دو کشوری و به رسمیت شناخته شدن 
کشور فلسطین را بکشیم. اما میلر اضافه کرد ‌ هریس 
همچنان دنبال‌کننده حمایت سنتی آمریکا از 
اسرائیل است و بعید است که او از این رویکرد به 
شکلی دراماتیکی دست بکشد. در همین حال، 
رسانه‌های نزدیک به جمهوری‌خواهان ‌ روی موضوع 
جنجالی الا امهوف، دخترخوانده هریس که یک مدل 
حامی حقوق فلسطینیان است، متمرکز شده‌اند و از 
مطرح کردن این مسئله نتیجه گرفتند که با روی کار 
آمدن هریس، کار اسرائیل در خاورمیانه تمام است. 
اما باید این جنجال رسانه‌ای را بی‌نتیجه خواند چرا‌که 
آمار نشان می‌دهد که حامیان مالی یهودی ۵ برابر 
کمپین ترامپ به کمپین هریس کمک مالی کرده‌اند 
و هریس توانست ظرف یک روز بیش از ۸۱ میلیون 

دلار پول جمع کند.

نگاهی به سیاست خارجی آمریکا در قبال اسرائیلواکنش رهبران جهان و چهره‌های مشهور به انصراف بایدن
 و بازخوانی رویکرد کامالا هریس
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آنتی

 سموم
 عرفا

 لباس
 مجهز
 نقال
 یارد
 یوتا

5 حرفي :
 اونگا

 بیفتک
 چاپگر
 غالبا

 قراین
 گامبو
 لیچار

 معلول
 منقوط

 منقول
 موجود
 واگیر
 ویران
 هیولا

6 حرفي :
 آهنگری

ته تالی
 مغایرت
 ناگویا 

7 حرفي :
 آتش بیار
ستارگان

8 حرفي :
 پابرجایی
 سالمندان

 عدسی مقعر
 غلط انداز

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مهاجران لهستانی بر ایرانیان مرتضی کلیلیفشار    قاب �

  قاب مشاهیر1
علی حاتمی در پشت صحنه فیلم ‌»قلندر« - ‌۵۲ سال قبل؛ ‌»قلندر« به کارگردانی 

علی حاتمی و بازی ناصر ملک‌مطیعی سال ۱۳۵۱ اکران شد./انتخاب

  
قاب مشاهیر2
ژرژ ژان ریمون 
پمپیدو نخست 
وزیر وقت 
فرانسه در 
دیدار از شیراز 
56 سال پیش

  
قاب تاریخ 2

دبستان دخترانه عزیز حشمت ‌کلیمیان تهران، وابسته به دبیرستان اتحاد )آلیانس( - 
عودلاجان تکیه رضاقلی‌خان – تاسیس سال ‌‌۱۳۲۸. تاریخ عکس دهه 40. مدرسه آلیانس 

)مدرسه اتحاد( اولین مدرسه سازمان اتحاد جهانی آلیانس برای یهودیان بود که در تهران ‌ 
سال ۱۹۰۰ میلادی تاسیس شد.)شهر من شمیران(

  قاب تاریخ 1
دو عکس از انفجار خونین بمب در میدان راه‌آهن تهران - سال 1363؛ يکم شهريور 
‌1363 انفجار بمب در ميدان راه‌آهن تهران، صدها کشته و مجروح به جاي گذاشت. 

شدت اين انفجار به حدي بود که شيشه‌هاي ساختمان‌هاي اطراف ‌تا شعاع 100 متري 
شکسته شدند. )ایرنا(

   در سال 1942 تعداد زیادی از پناهنده‌های لهستانی با شرایط بسیار بد، وارد 
ایران شدند. پناهندگان که شامل افراد مختلفی از رده‌های نظامی و غیرنظامی 
بودند، مدتی را در ایران به سر بردند و بسیاری از آنان بعد از پایان جنگ به کشور 
خود بازگشتند. ورود لهستانی‌ها به ایران، شرایط خاصی را نیز به کشور تحمیل 

کرد:
  اگر‌چه سابقه ارتباط فرهنگی، اقتصادی، نظامی و سیاسی دو کشور ایران و 
لهستان به قرن‌ها قبل باز می‌گردد - که اوج آن را در دوره صفویه شاهد هستیم - 
اما بخش عمده آشنایی مردم ایران با لهستانی‌ها به دوره جنگ جهانی دوم و ورود 
ده‌ها هزار مهاجر لهستانی به ایران برمی‌گردد. طبق آمارهای رسمی، ایران تعداد 
لهستانی‌هایی که پیش از این تاریخ در ایران زندگی می‌کردند به 200 نفر هم 
نمی‌رسید که بیش از نیمی از آنان در تهران مشغول به کار بودند. از میان مهاجرانی 
که طی جنگ جهانی دوم وارد ایران شدند، نظامیان باید راهی میدان‌های جنگ 
متفقین در جبهه‌های مختلف می‌شدند و غیر‌نظامیان نیز می‌توانستند پس از 
توقفی در ایران زندگی جدیدی را در دیگر کشورهای آزاد جهان آغاز کنند. اکثر 
این عده به تدریج از ایران خارج شدند و تعداد کمی نیز اقامت و ادامه زندگی در 
ایران را ترجیح دادند. لازم به ذکر است که مقارن ورود مهاجران لهستانی به ایران 
به واسطه جنگ جهانی دوم و حضور عده زیادی از سربازان متفقین و خارجی فشار 
اقتصادی زیادی بر دوش دولت و ملت ایران تحمیل شده بود که شرایط زندگی را 
برای مردم واقعاً سخت کرده بود و حضور این مهمانان ناخوانده جدید هم بر شدت 
اوضاع می‌افزود. ولی این امر باعث نشد که ایرانیان در پذیرایی خود از مهاجران 

لهستانی کوتاهی کنند.«
‌منبع: لهستان و ایران، برگ‌هایی از تاریخ روابط ایران- لهستان، )کافه تاریخ(

 پیش‌بینی یک نماینده
 از آینده اقدامات رضاخان

  بسیاری معتقدند که بعد از روی کار آمدن رضاخان، روشنفکران باطرح 
روشنفکر منور، به حمایت از او پرداخته و زمینه روی کار آمدن یک پادشاه 
دیکتاتور را فراهم کردند؛ اما برخلاف این ادعا، واقعیت آن است که تمام 
روشنفکران خواهان روی کار آمدن چنین فردی نبودند و بسیاری از افراد به عواقب 

به قدرت رسیدن رضاخان نیز پی‌برده بودند و پیرامون آن هشدار هم می‌دادند.
  در 5 اکتبر 1922، مؤتمن‌التجار، نماینده تبریز، طی سخنرانی در مجلس، 
اعمال غیرقانونی رضاخان را تقبیح کرد. روزنامه ستاره ایران این سخنرانی را 
در 6 اکتبر منعکس کرد: حقیقتاً خیلی ننگ‌آور و باعث تأسف است که پس از 
17 سال مشروطیت و آن همه قربانی‌ها که در راه آزادی داده شده، مجبور شویم 
که در عوض اصلاحات اساسی از نقض قانون اساسی و اجرا نشدن سایر قوانین 
شکایت کنیم. از زمان ورود به تهران متوجه شده‌ام که به اساس و ارکان قانونی 
این مملکت حمله می‌شود و این درحالی است که جلسات گرانبهای مجلس تمام 
صرف جزئیات شده است. ترتیبات حالیه بنده را حق می‌دهد که نسبت به اوضاع 
حاضره بدبین و ظنین باشم. شاه به خارجه سفر کرده است، مجلس شورای ملی 
بی‌تفاوت به امور نشسته ‌ و با اینکه مردم تمام امید خود را به این مجلس بسته‌اند، 
ما بدون پروا و بی‌خیال دست روی دست گذاشته‌ایم. روزی به خود می‌آییم و 
متوجه می‌شویم که هیچ اثری از آزادی و قانون اساسی بر‌جای نمانده است... 
نمایشاتی می‌شود که خیلی اسباب وحشت و پریشانی و نگرانی است. عملیات 
نظامی می‌شود که به نظر بنده ممکن است در آتیه خیلی نزدیک برای مملکت و 
ملت خطراتی را متوجه سازد. بدون مجوز قانونی جراید را می‌بندند و مدیران آنها 

را توقیف و شکنجه می‌کنند.‌
‌منبع: محمدقلی مجد، از قاجار به پهلوی 1309-1298 . بر اساس اسناد وزارت 

خارجه آمریکا )‌موسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی(

‌ خطرات مهلک نگه داشتن عطسه‌!
ایسنا ‌ نوشت: اگر بخواهید حادثه‌ای را مجسم کنید که بر اثر 
آن روده شخصی در شکمش پاره شود یا بترکد، به ذهن‌تان 
خطور نمی‌کند که پدیده معمولی و بی‌ضرری مانند عطسه‌ 
کردن هم بتواند این آسیب را به دنبال داشته باشد‌ اما این 
دقیقا همان چیزی است که اخیرا برای مردی در فلوریدا در 
آمریکا اتفاق افتاد. این مرد که اخیرا جراحی شکمی انجام داده 
بود و با مشکل طولانی شدن بهبود زخم‌ها و سر باز کردن آن‌ها 
مواجه بود، حین خوردن صبحانه ابتدا عطسه کرد و سپس 
سرفه‌اش شروع شد که ناگهان متوجه درد و احساس خیسی 
در پایین شکمش شد و دید که چندین حلقه از روده‌اش 
از شکاف زخم التیام‌نیافته بیرون زده‌ است. ‌عطسه به طور 
طبیعی یک سازوکار حفاظتی است که پدیده‌های بالقوه مضر 
مانند گردوغبار، باکتری‌ها و ویروس‌ها را از سیستم تنفسی 

خارج می‌کند. 
این فرایند از طریق »مرکز عطسه« در بصل‌النخاع، مرکز 
نظارت برعملکردهای خودکار بدن مانند نفس کشیدن، 
کنترل می‌شود. فرایند عطسه با ورود مواد تحریک‌کننده 
به پوشش بینی و راه‌های هوایی که تکانه‌ها را به مرکز 
می‌فرستند، فعال می‌شود. در واکنش به این تحریک، چشم‌ها، 
گلو و دهان، بسته و در حالی‌ که ماهیچه‌های قفسه سینه 
منقبض شده‌اند، ریه‌ها فشرده می‌شوند تا هوا از طریق دستگاه 
تنفسی خارج شود. این باعث می‌شود عامل تحریک‌کننده با 

سرعتی زیاد )گاه تا 15/9 متر بر ثانیه( از بدن خارج شود.
با وجود مزیت‌هایی که یک عطسه خوب دارد، گاهی اوقات 
خطر آسیب‌دیدگی بیشتر از آن چیزی است که تصور می‌شود. 
به عنوان مثال عطسه شدید می‌تواند باعث بیرون‌زدگی ریه 
از طریق عضلات بین‌دنده‌ای شود که معمولا در نتیجه ضعف 
عضلانی است و به دلیل چاقی شدید، بیماری مزمن انسداد 
ریه، دیابت یا سیگار کشیدن به وجود می‌آید.  مواردی هم 
وجود دارد که عطسه پاره‌ شدن بافت‌های ظریف ریه را به 
دنبال داشته است. این معمولا زمانی اتفاق می‌افتد که هوا با 
فشار بالاتر در اعماق ریه به فضای بین سینه و ریه وارد می‌شود 
و از یک یا هر دو طرف به ریه فشار وارد می‌کند. البته ریه‌ تنها 
عضو بدن نیست که ممکن است دچار پارگی شود. از پارگی 
پوشش ظریف مغز به دلیل عطسه هم که نوعی سکته مغزی 
به دنبال دارد‌.به گزارش ایندیپندنت، عطسه فشار خون را 
هم افزایش می‌دهد که می‌تواند برای رگ‌های خونی آسیب 
جدی به دنبال داشته باشد. همچنین می‌تواند باعث شکاف 
یا پارگی آئورت و خون‌ریزی شود ‌.‌‌ ‌با توجه به صدماتی که 
عطسه کردن ممکن است به بار آورد، شاید فکر کنید که بهتر 
است عطسه را نگه‌ دارید اما این کار بسیار خطرناک است. در 
سال ۲۰۲۳، مردی اسکاتلندی که با بستن دهان و بینی‌اش 
عطسه کرد، دچار پارگی نای شد. به گفته متخصصان، بستن 
راه‌های تنفسی موجب می‌شود فشاری که از عطسه در 
سیستم تنفسی ایجاد می‌شود، گاه تا ۲۰ برابر افزایش یابد و 
از آنجایی که راه‌های تنفسی بسته نگه داشته شده، این فشار 

را اندام‌ها جذب می‌کنند.
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